
General / Obecné Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 251.1 - Opěrné zdi

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

251/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: Skanska, a.s.
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
IČ:26271303

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 -2 190 730,32 4 397 040,00 2 206 309,68

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -2 190 730,32 4 397 040,00 2 206 309,68

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



General / Obecné Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
2017 - 395, 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 251.1 - Opěrné zdi

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

251/1 1.4

Strany smlouvy o dílo objednatel č.:S-2537/00066001/2021 a zhotovitele č,10000156093 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 11.11.2021 (dále jen Smlouva);

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Skanska, a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín

Iniciátor změny: Zhotovitel

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1,2 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 3 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4 Projektant (AD)
4. Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 5 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 36 počet listů

Popis a zdůvodněni Změny: Záměna mikropilot a průměru vrtů___________________________________________________________________________________________
Dle zadávací dokumentace bylo obsahem stavebního objektu SO 251 zajištění stability zemního tělesa. Z důvodu osazení nezbytného zádržného systému 
komunikace jsou lokálně v místech souběhu s potokem vybudovány železobetonové opěrné zdi, které mají proměnnou výšku podle geometrie komunikace. 
Založeni opěrných zdí je lokálně zesíleno mikropilotami, pro jejichž zhotovení předpokládala zadávací dokumentace použití bezešvých trubek průměru 
108/16 z oceli S355.
Z důvodu válečného konfliktu na území Ukrajiny a sankcím EU a ČR vůči Rusku upozornil Zhotovitel na úplnou nedostupnosti ocelových bezešvých trubek, 
které měly být použity pro mikropilotáž, konkrétně průměru 108/16 z oceli S355 (viz doklad č. 10 - Doklady k poptávce a doklad č. 13 - Zápis ze 3. KD stavby 
ze dne 07.04.2022, bod 5).
Jako alternativu navrhl Zhotovitel výše uvedené ocelové trubky nahradit válcovanými profily HEB 140 z oceli S235JR. S touto náhradou ocelové části 
mikropilot bylo nutné zvětšení vrtů z průměru D 150 mm na průměr D 250mm.
Změna byla zpracována do aktualizace RDS a odsouhlasena AD (viz doklad č. 11 - Vyjádření AD) a stavebním dozorem (viz doklad č. 12 - Vyjádření TDI).

Tato změna je vyjádřena smluvními položkami č. 10, 11,48 a zvyšuje smluvní cenu stavby o 2 206 309,68 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst.1 pism.d), resp.podle § 11 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 
(účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazena do skupiny 4 jako 
nezbytná. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná 
o změnu nezbytnou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

-2 190 730,32 4 397 040,00 2 206 309,68 6 587 770,32

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:'
Zhotovitel (stavbyvedoucí): Skanska, a.s. jméno i ng. Jaroslav Svoboda datum podpi

Projektant (autorský dozor): GeoTec-GS, a.s.
jméno Mgr. Filip Dudík datum podpi

Stavební dozor: BUNG CZ, s.r.o. jméno Bc. Jakub Slánský datum podpi

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno XXX datum podpi

Zástupce Objednatele: KSÚS jméno Ing, Martin Staněk datum podpi

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a 
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový 
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, DiS. datum podpis

Zhotovitel jméno Jiří Červenka datum podpis

Číslo paré:



General / Obecné. Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (- 
)■

Název Stavby:
2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 251/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 251.1 - Opěrné zdi

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

31 471 725,86

Cena SO/PS v předchozích ZBV:_____________________________________________________________údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 31 471 725,86 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:________________________________________________________Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -2 190 730,32 4 397 040,00 4 397 040,00 13,97%

Cena SO/PS po této ZBV: údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -2 190 730,32 33 678 035,54 2 206 309,68 7,01%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
Skanska, a.s.

Projektant (autorský dozor): 
GeoTec-GS, a.s.

Stavební dozor:
BUNG CZ, s.r.o.

Zástupce Objednatele KSÚS:

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslav Svoboda 
souhlasím

Mgr. Filip Dudík 
souhlasím

Bc. Jakub Slánský 
souhlasím

Ing. Martin Staněk 
souhlasím

Ing.Jaroslava Jurková 
souhlasím



General / Obecné. Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251/1
Skupina změn 4

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10 26174 VRTY PRO KOTV., INJEKT., Ml KROPIL NA POVR.TŘ 1 A II D DO 200MM M 1736,000 0,000 -1736,000 981,510 1703 901,36 -1703 901,36 0,00 0,00 -1703 901,36 -100,00%

11 26184 VRTY PRO KOTV., INJEKT., MIKROPIL. NA POVR.TŘ. Ill A IV D DO 200MM M 496,000 0,000 -496,000 981,510 486 828,96 -486 828,96 0,00 0,00 -486 828,96 -100,00%

Nové položky - JC dle OTSKP 2021

48 26175.N VRTY PRO KOTV., INJEKT., MIKROPIL NA POVR.TŘ 1 A 11 D DO 300MM M 0,000 2232,000 2232,000 1970,000 0,00 0,00 4 397 040,00 4 397 040,00 4 397 040,00 100,00%

Celkem - 2190 730,32 4 397 040,001 2 206 309,68

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Jaroslav Svoboda - hlavní stavbyvedoucí Za Objednatele: Bc. Jakub Slánský - stavební dozor

Datum: Datum:

Podpis: Podpis:



G«n»il /OtMcna Příloha č. 5

Poznámka: Formulář má Informativní charakter a zobrazule slav k dalu přodloisnl Zmínovího listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 2017 - 395 - 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie a 2019 - 113, 11/101 Břežanské údolí, sanace skalních svahů

i Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 54 776 990,56 6-32-36 Suma Zmčn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 2 206 309,68 0=(32A/t)‘1DO Sledováni limitu 50 % Skupina 3 0,00% 12-(1)*0.15 Limit 8 216 548,58

2=1+19*20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 56 983 300,24 7“ (6/1) "1 GO Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 4,C3% 1O=(3«A/1)‘10fl Sledování limitu 50 % Skupina 4 12,03% 13-(30]/(1) Sledováni limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetnfi DPH 68 949 793,29 B=ro,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 18 433 097,17 10A-32A+38A
Suma absolutních hodnot Zmčn 
kladných a Zmčn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
6 587 770,32 14=(ABS(37)*(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=>(2/1)'100 Procento zmčny Přijaté smluvní částky 104,03% 11=1 ‘0.5 Zákonný limit 50 % pro Skupinu
3 a Skupinu 4 27 388 495,28

4=(25/1)-100 Sledováni vyhrazených zmčn (Skupina 1) 0,00%

S"(29/1)‘1OO Sledování záměny položek (Skupina 2) 0.00%

40=(19/1)*100 Sledováni llrnllu 16 V. pro podsunnou rmónu pro Zrniny záporné dle { 
14. odst. (S|, plam. b| <00%

- 1 - -2- -3 - -4- -5-

Vyhrazené zmény (Domírky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odít (7) zákona č
134/2016 Sb.)

Zrniny nspfadvldané (dlo §222 cdst (6)zákonač 134/2016 Sb) Zmčny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb )
Zrniny da minimu

Zrniny naminlcl celkovou povahu va/ajni zakázky (dla §222 
□dat (4) zákona č 134/2016 Sb )

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Zmény

Zmčny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Zmčny kladné Hodnota ZBV

Zmčny 
záporné 

(zadávat sc 
znaménkem

minus)

Zmčny 
kladné

Suma Zmůn 
záporných a 

Zmén kladných

Zmčny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Zmčny kladné

Suma Zmén 
záporných a

Zmčn 
kladných

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny kladné
Suma Zmčn 
záporných a 

Zmčn kladných

Suma absolutních 
hodnal Zmčn 

kladných a Zmén 
záporných

Zmény záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmény 
kladná

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

absolutních 
hodnot Zmén 
kladných o 

Zmén záporných

Zmčny záporné 
(zadával se 
znaménkem 

mlnua)

Zmény kladné limit 16%

16 17 18 19=23»2G*25+33 20=24*27*30+34 
♦37*39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 20=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS|20]*3Ů 33 34 36=33*34 3CA=ABS|33)*34 37 31=AB9(37 )* 38

2017 -396 - IU1O1 Dolní Břolany-Zbraslav-havárie a 2019-113.11/101 -2190 730,32 4 397 040,00 2 206 309.09 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 -2190 730.32 4 397 040,00 2 206 309.08 0 687 770,32 o.oa 0.00 0.00

251 1 Opůrnů zdi/Zémino mlkroplll o prúmdru vnú -2100 730.32 4 307 040,00 2 206 309.99 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 -2 190 730,32 4 397 040,00 2 200 309,68 8 587 770.32 0,00 0,00 0.00

2 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 c.cc 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 o.oa 0.00 0,00

3 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00
4 0.00 0,00 0.00 0 00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Stránka 1 z 1



General / Obecné. Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 251.1 - Opěrné zdi

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 251/1

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 21
08 Oznámení Zhotovitele 2
09 Pokyn Objednatele 2
10 Doklady k poptávce 7
11 Vyjádření AD 1
12 Vyjádření TDI 1
13 Zápis ze 3.KD stavby dne 7.4.2022 2

Počet listů celkem 36



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 232 162,63 0,00 0,00 1 232 162,63 0,00 0,00

1 015111
POPLATKY ZA LIKVID AC Ů ODPADU NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ
ZEMINY A HORNINY - 1. TŘÍDA TĚŽITELNOST1

T 9 172,000 9 172,000 0,000 129,77 1 190 250,44 0,00 0,00 1190 250,44 0,00 0,00%

uložení zeminy z výkopu na skládce (viz položka č. 131738):
4586,0=4 586,000 [A] [m3]........objem, množství vytěžené zeminy
2,0=2,000 [B] [t/m3]....................měrná hmotnost zeminy
Celkem: A*B=9 172.000 ÍC1 rtl
1. Polozka obsahuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
- náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování 
nebo likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č.

2 015330
POPLATKY ZA LIKV1DACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 
KAMENNÁ SUŤ

T 1021,200 1 021,200 0,000 29,49 30 115,19 0,00 0,00 30 115,19 0,00 0,00%

kamenná suť z gabionů: 
444,0*2,3=1 021,200 [A]
1. Položka obsahuje":
-veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
- náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování 
nebo likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č.

3 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY-VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 1,000 0,000 11 797,00 11 797,00 0,00 0,00 11 797,00 0,00 0,00%
VTD chrlíce
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

1 Zemní práce 2 177 623,02 0,00 0,00 2177 623,02 0,00 0,00
4 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM M2 310,000 310,000 0,000 132,13 40 960,30 0,00 0,00 40 960,30 0,00 0,00%

včetně likvidace
310,0*2=620,000 [A]....uvažovaná plocha celkem
0,5=0,500 [B].......... 0,5m2/l,0m2 uvažované plochy
Celkem: A*B-310,000rCl



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm doprava dřevin na předepsanou 
vzdálenost
spálení na hromadách nebo štěpkování

5 112018
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 
20KM

KUS 124,000 124,000 0,000 1474,63 182 854,12 0,00 0,00 182 854,12 0,00 0,00%

položka zahrnuje zejmena:
- poražení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných 
pařezů a zahrnuje zejména:
- vytrhání nebo vykopání pařezů
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

2/5=0,200 [A]......předpoklad 1 strom na 5,0 m2
310,0*2,0=620,000 [B]........ uvažovaná plocho celkem
Celkem: A"B=124,000 (Cl
Kaceni stromu se men v [ksj porazenycn stromu (průměr stromu se men ve 
výšce l,3m nad
terénem) a zahrnuje zejména:
- poražení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných 
pařezů a zahrnuje zejména;
- vytrhání nebo vykopání pařezů
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

6 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 80,000 80,000 0,000 76,68 6 134,40 0,00 0,00 6 134,40 0,00 0,00%

16 [počet dilat. úseků] * 5 [hod/dil.úsek] =80,000 [A]
Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací 
soupravy a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a 
likvidace těchto zařízení

7 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1, ODVOZ DO 20KM M3 4 586,000 4 586,000 0,000 412,90 1 893 559,40 0,00 0,00 1893 559,40 0,00 0,00%

5030,0=5 030,000 [A] ........... celkem k vytěžení
444,0=444,000 [B]...............z toho objem gabionů (odhadem)
zemino k vytěžení: A-B=4 586,000 (Cl [m3]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

položka zahrnuje:
-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v 
pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 
vykazují se v
položce č.0141**

8 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 4 586,000 4 586,000 0,000 11,80 54 114,80 0,00 0,00 54 114,80 0,00 0,00%
uloženi zeminy z výkopu na skládce (viz položka č. 131738): 
4586,0=4 586,000 [A]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné 
plochy, zakrytí a pod.)

2 Základy 8 751 045,41 -2 190 730,32 0,00 6 560 315,09 -2 190 730,32 -2,00
9 227831 MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU M 2 232,000 2 232,000 0,000 2 833,64 6 324 684,48 0,00 0,00 6 324 684,48 0,00 0,00%

kompletní s roznášecí hlavou
čistá délka pod základovou spárou
DÚ 0101 - 0115: (8*5+8*4)*15=l 080,000 [A]
DÚ 0116 - 0131:(8*4,5+8*4,5)*  16=1152,000 [B]
Celkem: A+B=2 232,000 (Cl
Položka mikropiloty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro 
předepsanou funkci mikropilot, t.j. dodání trubek a inje nich hmot, osazení a 
zainjektování trubek, včetně pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a 
pod.). Neobsahuje vrty (uvedou se v položce 261 nebo 266).

10 26174 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ 1 A II D DO 200MM M 1736,000 0,000 -1 736,000 981,51 1 703 901,36 -1 703 901,36 0,00 0,00 -1 703 901,36 -100,00%

SOD
nad spodní Částí (1 m) mikropilot
2232 v (4,5-1 )/4,5=l 736,000 [A]

ZBV 1
Odpočet podle Formuláře pro ohlášeni změn stavby č.l
-7 7?fi=-7 7^6 000 ÍA1
položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku případně nutné pažení 
dočasné (včetně odoažení) i trvalé



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

11 26184 VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TŘ III A IV D DO 200MM M 496,000 0,000 -496,000 981,51 486 828,96 -486 828,96 0,00 0,00 -486 828,96 -100,00%

SOD
spodní část (1 m) mikropilot
2232*1/4,5=496,000 [A]

ZBV 1
Odpočet podle Formuláře pro ohlášeni změn stavby č.l 
-496s- 496 000 ÍA1
položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku případně nutné pažení 
dočasné (včetně odnožení] i trvalé

12 27231A ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 0,723 0,723 0,000 5 336,96 3 858,62 0,00 0,00 3 858,62 0,00 0,00%

2*0,5*0,85*0,85=0,723 [A].......betonový práh ___



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř.
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
-dodaní čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
-zhotovenínepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

13 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 310,050 310,050 0,000 160,44 49 744,42 0,00 0,00 49 744,42 0,00 0,00%
ochrana izolace u drenáže
viz PD příloha č.8 "Detaily" příloha č.l "Drenáž"
ochrana izolace u drenáže
viz PD příloha č.8 "Detaily" příloha č.l "Drenáž"
309,10=309,100 [A]................ délka pásu
(0,3+0,3+0,3+0,05)=0,950 C3/.......... šířka pásu
Celkem: A+B=310,050 [C]

nehráno i/nlarp u riilnrnre------------------------------------------------------------------------



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy

mimnstavpništní a vnitrnstavpništní dnnravii
14 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 1 377,640 1377,640 0,000 132,13 182 027,57 0,00 0,00 182 027,57 0,00 0,00%

těsnící fólie pod drenáží
4,4*12,0+309,1+2,0)=! 377,540 fA]
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané fólie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mirrunstavaništní a vnitrnstaveništní rinnravu

3 Svislé konstrukce 12 242 402,66 0,00 0,00 12 242 402,66 0,00 0,00

15 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 1854,000 1 854,000 0,000 244,20 452 746,80 0,00 0,00 452 746,80 0,00 0,00%
včetně vrtání a vlepení
309=309,000 [A]..... počet kusů
5,0=6,000 [B]............odhad 6 kg/kus
Celkem: A*B=1 854,000 ÍC]

Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho 
osazení do předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.)

16 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 993,200 993,200 0,000 7 657,43 7 605 359,48 0,00 0,00 7 605 359,48 0,00 0,00%
včetně vložení trubek (HDPE, PE nebo PVC pr. 125 mm) do bednění; 62 ks, délka 
0,8 m
včetně vložení šablon s letopočtem do bednění
včetně provedení nátěru ALP a 2 x ALN (s minimální spotřebou 0,3 kg/m2 a 
vrstvu ) v místě styku se zeminou nebo kamenivem (zemní vlhkostí) 
včetně kompletního provedení dilatačních spár (viz PD příloha č.8 "DETAILY" 
příloha č.2, 3.1 a 3.2) 
ostatní viz tprhnirká snprifikarp této nnlnžkv
993,2=993,200 [A] [m3] (podle přesného 3D modelu)



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14
-dodaní čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality,, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

17 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B T 119,184 119,184 0,000 35 107,87 4 184 296,38 0,00 0,00 4 184 296,38 0,00 0,00%

993,2=993,200 [A].......... objem konstrukce viz pol.č. 327325
120,0=120,000 [8]..........jedn. množství oceli
Celkem: (A*Bj/1000=119,184 [Cl



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, 
závěsných ok a doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům 
bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných 
proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně2

4 Vodorovné konstrukce 2 411 704,32 0,00 0,00 2 411704,32 0,00 0,00

18 43411 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ BETON M3 1,650 1,650 0,000 15 817,42 26 098,74 0,00 0,00 26 098,74 0,00 0,00%
schodiště na výšku 2,2 m
schodiště na výšku 2,2 m; na začátku a na konci:
2,2/0,2*2=22,000 [A]....počet kusů
0,2*0,5*0,75=0,075 fB/........ objem 1 ks (odhod)

Celkem: A*B=1.650 fCl



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a 
osazení do
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, 
ošetření a ochrana dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové 
prvky a závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně 
případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava 
pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a 
měření dílců a pod.).

19 451311 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10 M3 46,365 46,365 0,000 3 025,93 140 297,24 0,00 0,00 140 297,24 0,00 0,00%

sokl pod drenáží:
309,1*0,3*0,5 (průměrná výška) =46,365 [B]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14
-dodaní čerstvého betonu (’betonové směsi) požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

20 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 183,497 183,497 0,000 3 108,51 570 402,26 0,00 0,00 570 402,26 0,00 0,00%
C 12/15 XO - podkladní beton pod zdí
C12/15 XO - podkladní beton pod zdí
3,95*0,15*(309,1+2*0,3)=183,497 [A]



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- dodaní čerstvého betonu (betonové směsi] požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

21 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 51,207 51,207 0,000 3 680,66 188 475,56 0,00 0,00 188 475,56 0,00 0,00%
lože dlažby tl. 100 mm C 20/25 XF3
( viz PD příloha č.8 "DETAILY" příloha č.7 "Úprava za koncem zdi")
pod schodištěm na začátku a konci zdi: 
0,75*(2,2*1,2*0,2+0,8*0,5) *2=1,392 [A] 
lavice před zdi:
1,0*0,15*309,1=46,365 [B] 
rozšířeni na začátku a na konci zdi:
1/2*(1,0+1,3) *10*0,15*2=3,450 [C]

Cplkpm- A+R+C=61 707 ÍDl



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

■ ■ ....... a,. . ’ . ... .• 1 . r ....... 1
22 45147R1 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z MALTY PLASTICKÉ M3 1,054 1,054 0,000 103 105,78 108 673,49 0,00 0,00 108 673,49 0,00 0,00%

Zálivková hmota viz PD příloha č.8 "Detaily" č.přílohy 5 "Odvodňovací žlab 
chrlíc)"
62=62,000 [A].........počet kusů
0,8*0,530*0,04=0,017 [B].....objem hmoty pro 1 chrlič

Celkem: A*B=1,054 [Cl
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením.

23 45147R2 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z MALTY PLASTICKÉ M3 0,310 0,310 0,000 103 105,77 31962,79 0,00 0,00 31 962,79 0,00 0,00%

Těsnící zálivka, viz PD příloha č.8 "Detaily" č.přílohy 5 "Odvodňovací žlab chrlič)"



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

62=62,000 [A].........počet kusů
0,5*(0,22+0,170)*2*0,8*0,015=0,005 [B].....objem hmoty pro 1 chrlíc

Celkem: A*B=0,310 řC7
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveníštní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením.

24 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 298,162 298,162 0,000 707,82 211 045,03 0,00 0,00 211 045,03 0,00 0,00%
posyp na začátku a konci zdi
l/2*(l,3+l)*10*l/2*3*2=34,500 [A]..........přísyp na začátku a konci zdi
0,853 [m2] *309,1 [m] =263,662 [B]........... zásyp u líce opěrné zdi (pod lovící z
LK
Celkem:
A+B=298.162 [Cl

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveníštní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

25 45852 VÝPLŇ ZA OPÉRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 175,445 175,445 0,000 1 075,89 188 759,52 0,00 0,00 188 759,52 0,00 0,00%

drenážní zásyp:
0,6*(2,596-0,5-0,15-0,5-0,5)*309,1=175,445 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveníštní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

26 45852 VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 845,996 845,996 0,000 176,96 149 707,45 0,00 0,00 149 707,45 0,00 0,00%
samostatný zesílený přechodový klín
(2,0+309,1+2,0) [m] *2,702 [m2]=845,996 (A)

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveníštní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

27 45852 VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 750,814 750,814 0,000 176,96 132 864,05 0,00 0,00 132 864,05 0,00 0,00%
zásyp za operou
(2,0+309,1+2,0) [m] *2,398 (m2]=750,814 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

28 45857 VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 413,292 413,292 0,000 707,82 292 536,34 0,00 0,00 292 536,34 0,00 0,00%

ochrana těsnící fólie pod drenáží: 
2*0,15*4,4*(2,0+309,1+2,0)=413,292 (A]



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v KČ

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 a 9 10 11 12 13 14

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

29 45860 VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU M3 27,819 27,819 0,000 2 050,32 57 037,85 0,00 0,00 57 037,85 0,00 0,00%
obetonování drenážního potrubí
0,3 *0,3 *309,1=27,819 [A] 
odpočet objemu potrubí zanedbán
položka zahrnuje:
- dodávku mezerovitého betonu předepsané kvality a zásyp se zhutněním včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy

30 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 50,965 50,965 0,000 6 158,03 313 844,00 0,00 0,00 313 844,00 0,00 0,00%
lomový kámen minim, tl. 200 mm z nenasákavého kameniva (např. žula) třídy 
jakosti 1 podle ČSN 721860)
spárování dlažby maltou cementovou podle ČSN EN 998-2, SVP XF4
lavice před zdí:
0,75*0,2*309,1=46,365 [A]

rozšíření na začátku a na konci zdí:
1/2* (1,0+1,3)*10*0,2*2=4,600 [B]
( viz PD příloha č.8 "DETAILY” příloha č. 7 "Úprava za koncem zdi" - půdorys)

Celkem-Ů+R^RO Q5R ÍC1

položka zahrnuje:
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 47 526,88 0,00 0,00 47 526,88 0,00 0,00

31 625451 ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR BETON OMÍT CEMENT BEZ VLOŽKY M2 61,980 61,980 0,000 766,81 47 526,88 0,00 0,00 47 526,88 0,00 0,00%
vytvoření fabionu u pracovní spáry
viz PD př.č.8 "Detaily" č.l "Drenáž" a č.2 "Pracovní spára mezi základem a 
dříkem"
(0,05+0,05) odhad •(309,l+0,S)',2=61,980 [A]

položka zahrnuje:
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v 
předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdivá 
položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce

7 Přidružená stavební výroba 696 598,65 0,00 0,00 696 598,65 0,00 0,00

32 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 83,700 83,700 0,000 738,49 61811,61 0,00 0,00 61811,61 0,00 0,00%



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

netavený AIP
viz PD příloha č.8 "DETAILY" příloha č.l "Drenáž"
62-62,000 [A].........počet kusů
l,0*(0,3+0,5+0,3+0,25)=l,350 [B].......plocha izolace u prostupu drenáže
(průměr - odhad)
Celkem: A*B=83.700 [Cl

položka zahrnuje:
- dodání předepsaného izolačního materiálu
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo 
systému podle příslušného technolog, předpisu
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace
pro zadání stavby nestanoví jinak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

33 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 846,841 846,841 0,000 115,61 97 903,29 0,00 0,00 97 903,29 0,00 0,00%
geotextilie - rub opěrné zdi
geotextilie s ochrannou a drenážní funkcí minimální gramáž 300 g/m2tl. 3 mm, 
tažnost minimálně 70%
viz PD oříloha č.8 "DETAILY" oříloha č.8 "Rub zdi mimo příčnou drenáž"
geotextilie - run opěrně zdi
(4,0+0,8+309,1+4,0+0,8)=318, 700 [A]......délka pásu (včetně úpravy u konců
zdi)
(2,214-0,05)=2,164 [B]............ šířka pásu pásu (podle průměrné výšky opěrné
zdi)
Celkem: A*B=689,667[C]

geotextilie - líc opěrné zdi
(-4,0+309,1-4,0)=301,100 [D].......... délka pásu
(0,572-0,05)=0,522 [E]............ šířka pásu pásu - odhad (průměr)
Celkem: D*E=157,174 [F]

položka zahrnuje:
- dodání předepsaného ochranného materiálu
- zřízení ochrany izolace

35 76299R OSTATNÍ ATYPICKÉ TESAŘSKÉ KONSTRUKCE KS 5,000 5,000 0,000 1 698,77 8 493,85 0,00 0,00 8 493,85 0,00 0,00%



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 a 9 10 li 12 13 14
vytvoření šablony (letopočet) do bednění
viz PD č.přílohy 8 "Detaily" příloha č.4 "Letopočet"
5=5,000 [A].......množství odhadem
- položky tesařských konstrukcí zahrnují kompletní konstrukci, včetně úprav 
řeziva (i
impregnaci, povrchové úpravy a pod.), spojovací a ochranné prostředky, 
upevňovací prvky, lemování, lištování, spárování, není-li zahrnut v jiných 
Doložkách, i nátěr konstrukcí, včetně úpravy povrchu před nátěrem.

36 76799 OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE T 2,170 2,170 0,000 118 595,24 257 351,67 0,00 0,00 257 351,67 0,00 0,00%
CHRUČ
62=62,000 [A].......... počet kusů
35,0=35,000 [B]......hmotnost [kg] jednoho chrlíce - komplet (odhad)

Celkem: lA*B}/1000=2.170 [Cl
- položky doplňkových konstrukcí zahrnují vedle vlastních zámečnických výrobků 
i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, spojovací a 
těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou úpravu, u 
doplňkových stavebních konstrukcí je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná 
oředensaná vvolň.

37 78311 PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM JEDNOVRST M2 2,500 2,500 0,000 412,90 1 032,25 0,00 0,00 1 032,25 0,00 0,00%
ošetření výztuže v místě letopočtu ochraným povlakem 
viz PD příloha č.8 "Detaily" příloha č.4 "Letopočet"
0,5*1,0=0,500 [A]........plocha ošetřené výztuže odhadem/1 ks (letopočet)
5=5,000 [B]................... předpokládaný počet "letopočtů"
Celkem: A*B=2,500 (Cl
- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy 
podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho 
vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech 
požadavků daných technologickým předpisem.

38 783162 PROTIKOROZ OCHRANA OK KOMBIN POVLAKEM SE ŽÁR ZINK PONOREM M2 106,020 106,020 0,000 648,84 68 790,02 0,00 0,00 68 790,02 0,00 0,00%
CHRUČ-PKO
62=62,000 [A].......... počet kusů
2*((0,225+0,5+0,225)*(0,l+0,8))=l,710 [B]......plocha povrchu [m2] jednoho
chrlíce - komplet (odhod)

Celkem: (A*B)=106.020 ÍC1
- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy 
podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho 
vyspraveni, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech 
požadavků daných technologickým předpisem.

39 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 92,760 92,760 0,000 430,59 39 941,53 0,00 0,00 39 941,53 0,00 0,00%

0,15*2*309,2=92,760 [A] viz PD Detaily č.př.6 "Nátěry"
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných 
technologickým předpisem.



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
£. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

40 78387 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP Sil (OS-F) M2 124,280 124,280 0,000 1 297,67 161274,43 0,00 0,00 161 274,43 0,00 0,00%

krytí praco vn i sp á ry
(0,8+309,1+0,8)*(0,2+0,2)=124,280 [A]
Šířka pásu viz PD příloha Č.8 "DETAILY" příloha č.2 "Pracovníspára mezi 
základem a dříkem"
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných 
technologickým oředpisem.

8 Potrubí 341 616,24 0,00 0,00 341 616,24 0,00 0,00
41 86913R POTRUBÍ ODPADNÍ MOSTNÍCH OBJEKTŮ Z OCEL TRUB DN DO 150MM M 58,900 58,900 0,000 1599,67 94 220,56^ 0,00 0,00 94 220,56 0,00 0,00%

korozivzdorná trubka tl.2 mm s vodotěsně napojenou přírubou 300x300x2 mm; 
materiál korozivzdorná ocel A1SI 316 L "chemická nerez"
viz PD Detaily č.l "Drenáž"
62*(0,8+0,15)=58,900 M/

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého instalačního a pomocného materiálu (trouby, trubky, 
armatury, tvarové kusy, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, 
závěsných, upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav
- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění
- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr
- zřízení plně fun ní instalace, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu
- zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění 
odpadních výustek
- ochrana potrubí nátěrem, včetně úpravy povrchu, případně izolací
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem instalace
- provedení požadovaných zkoušek vodotěsnosti

42 875272 POTRUBÍ DŘEN ZTRUB PLAST (1 FLEXIBIL) DN DO 100MM DĚROVANÝCH M 309,100 309,100 0,000 299,64 92 618,72 0,00 0,00 92 618,72 0,00 0,00%
trubka HDPE, včetně 62 T-kusů (vyústění drenáže)
309,10=309,100 [A]



General / Obecně. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
KČ

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích 
prvku, včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně fun ního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, 
zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto 
práce předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním 
vody

43 29914 ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ KUS 64,000 64,000 0,000 2 418,39 154 776,96 0,00 0,00 154 776,96 0,00 0,00%

16*4=64,000 [A]
- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s 
uložením.

9 Ostatní konstrukce a práce 3 571 046,05 0,00 0,00 3 571 046,05 0,00 0,00
44 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ HZ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 309,100 309,100 0,000 8 269,70 2 556 164,27 0,00 0,00 2 556 164,27 0,00 0,00%

309,10=309,100 [A]
položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou 
úpravou včetně spojovacích a diltačních prvků
- montáž a osazení svodidla, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty 
a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případné nivelační 
hmoty pod kotevní desky
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření

45 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 33,880 33,880 0,000 424,69 14 388,50 0,00 0,00 14 388,50 0,00 0,00%



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

podél schodiště no obou strunách:
2,2*1,2*2=5,280 [A]

podél zádlažby na koncích zdí mimo vozovku:
(10,0+1,0+1,3+1,0*2) *2=28,600 [B]
(viz půdorys PD příloha č.8 "DETAILY" příloha č. 7 "Úprava za koncem zdi")

Cplkpm- A+Ml PRO ÍCl
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.

46 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 20,000 20,000 0,000 448,29 8 965,80 0,00 0,00 8 965,80 0,00 0,00%
silniční obrubník 100/250 mm
podél zádlažby za kce zdí:
2*10,0=20,000 [A]
(úprava podle podélného řezu PD příloha č.8 "DETAILY" příloha č.7 "Úprava za 
koncem zdi")
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.



General / Obecné. Příloha č. 7

i C Icelkem 1 I | 31471725,86| -2190730,32| 4397040,00| 33678035,54| 2206309,68| - l,00|

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 251.1 - Opěrné zdi
Číslo a název rozpočtu: SO 251.1 - Opěrné zdi

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 251
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
47 966128 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA SUCHO S ODVOZEM DO 20KM M3 444,000 444,000 0,000 2 233,17 991527,48 0,00 0,00 991527,48 0,00 0,00%

bourání gabionů v rámci hlavního výkopu 
včetně uložení na skládce
444,0=444,000 [A]
položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání-tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

N Nové položky
2 Základy 0,00 0,00 4 397 040,00 4 397 040,00 4 397 040,00 1,00

48 26175. N VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ 1 A II D DO 300MM M 0,000 2 232,000 2 232,000 1970,00 0,00 0,00 4 397 040,00 4 397 040,00 4 397 040,00 100,00'

SOD
ZBV 1
Připočet podle Formuláře pro ohlášení změn stavby č.l 
1736+496=2 232.000 ÍA1
j.c. podle OTSKP 2021
položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 
oříoadně nutné oažení dočasné (včetně odoažení) i trvalé



General / Obecné

Příloha č. 2

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY Č.1

„11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“

Určeno: Ing. Jan Lichtneger, ředitel KSÚS Sk, p.o.

Číslo SoD: S-2537/00066001/2021

Termín plnění: 7.3.2022 - 6.12.2022 (9 měsíců)

Celková cena díla: 54 776 990,56 Kč bez DPH

Zhotovitel: Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Praha 8 - Karlín

IČ: 26271303

Oprávněná osoba: Jiří Červenka

Telefonní spojení: 737257423

Popis předmětu informace: změna během výstavby podle aktuálního stavu na trhu se 

stavebním materiálem a jeho dostupnosti

Popis problému: Z důvodu válečného konfliktu na území Ukrajiny a sankcím EU a ČR vůči 

Rusku a tím způsobenému nedostatku resp. úplné nedostupnosti ocelových profilů do 

mikropilot (bezešvé trubky průměr 108/16 zocelí S355) jsou výše uvedené ocelové trubky 

nahrazeny válcovanými profily HEB 140 zocelí S235JR. S touto náhradou ocelové části 

mikropilot je nutné zvětšení vrtů z průměru D 150 mm na průměr D 250mm (projekčně 

zpracováno jako aktualizace RDS a odsouhlaseno AD).

Čeho se zhotovitel domáhá: Zhotovitel uplatňuje změnu položky:



General / Obecné

SO 201

SO 201

SO 251

SO 251

pol.17 26174 Vrty pro kotvení, injektáž mikropilot 

pol.18 26184 Vrty pro kotvení, injektáž mikropilot 

pol. 10 26174 Vrty pro kotvení, injektáž mikropilot 

pol. 11 26184 Vrty pro kotvení, injektáž mikropilot

na

na

na

na

povrchu tř I a II do D 200 mm 

povrchu tř III a IV do D 200 mm 

povrchu tř I a II do D 200 mm 

povrchu tř III a IV do D 200 mm

na položku

26175 Vrty pro kotvení, injektáž mikropilot na povrchu tř. I a II do D 300 mm

(OTSKP 2021)

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 27.4.2022

Datum, podpis oprávněné osoby

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:

2



Ksús
junu ifau i f»wu iw

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IČ 00066001.
150 21 PRAHA 5. Zborovská II

V Říčanech

27. 04. 2022

Evidenční číslo:

Číslo jednací:

Vážený pan
Jiří Červenka
Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a
Praha 8 - Karlín

Včc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie - Ohlášení zmčn během výstavby

Dobrý den,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce 
„11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“ je seznámena se žádostí o zpracování ZBV 
jehož předmětem je:

• Po očištění skalního masivu od vegetace bylo zjištěno větší rozvolnění skály než se 
předpokládalo v původní PD. Aby bylo možné skálu zabezpečit sítěmi (kotvami), 
musela být tato rozvolněná část skály odstraněna až na soudržnou horninu. Z tohoto 
důvodu došlo k navýšení objemu odbourané hmoty skalního masivu (zvětralé části). 
Dále došlo k navýšení plochy opláštění z geomřížovin a redukci svorníků a vrtů.

• Z důvodu odlehčení objízdných tras prováděné stavby a z důvodu návaznosti na další 
stavby prováděné v okolí bude po dohodě s ŘSD ČR Praha dočasně zprovozněný 
MUK Písnice na DO. Před zprovoznění pro účely objízdné trasy je nutné provézt 
opatření na vodorovném dopravním značením žlutou folií na MUK Písnice a osazení 
svislého DZ na MUK a dalších místech, která jsou součástí objízdných tras prováděné 
stavby.

• Z důvodu válečného konfliktu na území Ukrajiny a sankcím EU a ČR vůči Rusku a
tím způsobenému nedostatku resp. úplné nedostupnosti ocelových profilu do 
mikropilot (bezešvé trubky průměr 108/16 z oceli S355) jsou výše uvedené ocelové 
trubky nahrazeny válcovanými profily HEB 140 z oceli S235JR. S touto náhradou 
ocelové části mikropilot je nutné zvětšení vrtů z průměru D 150 mm na průměr D 
250mm (projekčně zpracováno jako aktualizace RDS a odsouhlaseno AD).

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt 
těchto okolností, a proto KSÚS žádá zhotovitele společnost Skanska a.s. o vypracování 
Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

e-inail
telefon

I
K' 01)066001
Dlť' CZD006600I



K.^2.
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
15021 PRAHA 5, Zborovská II

lUJlU V«INM fMftM W*x.

Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně posouzeny supervizorem zakázky, následně 
budou posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem

Ing. Jail Liclitneger 
Ředitel KSÚS

I

e~/nail:l 
telefon:

IČ 00066001
DIČ: CZM06600I



Vyjádření Kónigfrankstahl

From: Gattnar, Jiří >
Sent: Thursday, April 28, 2022 1:28 PM
To: Svoboda, Jaroslav <
Subject: FW: Vyjádření Kónigfrankstahl - hutních materiálů -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - 
19.4.2022
Importance: High

From: Milan Moravec <
Sent: Tuesday, April 19, 2022 12:25 PM
To: Gattnar, Jiří <
Subject: Vyjádření Kónigfrankstahl - hutních materiálů -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - 19.4.2022
Importance: High 

| [EXTERNÍ EMAIL] Prosím buďte opatrní, než na cokoliv kliknete.

Dobrý den, pane Gattnare, 

poptávané Vám bohužel nemůžeme nabídnout.

S přáním pěkného dne

Milan Moravec

KŮ^\Ci.-fíANKSTAHL
KÓNIGFRANKSTAHL, s.r.o.
Vratimovská 624/11 | 718 00 Ostrava - Kunčičky | Česká republika 
www.ocel.cz | www.thesteel.com

E:
T:

UPOZORNĚNÍ
Informace obsažené v tomto e-mailu a všech připojených souborech jsou důvěrné, mohou být chráněny zákonem a jsou určené výlučně 
příjemci. Nejste-li zamýšleným příjemcem, je zakázáno jakékoliv zveřejňování, zprostředkování nebo jiné použití těchto informací. Obdrželi 
jste e-mail neoprávněně, informujte o tom prosím odesilatele a vymažte neprodleně všechny kopie tohoto e-mailu i všech jeho příloh.

From: Gattnar, Jiří
Sent: Tuesday, April 19, 2022 11:06 AM
Subject: Cenová poptávka hutních materiálů -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - 19.4.2022
Importance: High



General/Obecné

Dobrý den,

chtěli bychom Vás zdvořile požádat o zaslání cenové nabídky na:

Trubka bezešvá 108/16 jakost S355

dl. 4,0m - 120 ks - 480m
dl. 4,5m - 368 ks - 1656m
dl. 5,Om-120 ks-600 m

IfíLlERNATIVA!

Tyče profilu HEB 140 jakost S235JR

dl. 4,0m - 120 ks - 480m
dl. 4,5m - 368 ks - 1656m
dl. 5,0m - 120 ks-600 m

Místo dodání Dolní Břežany

Termín dodání čím jak nejdříve.

Děkujeme za rychlou zpětnou vazbu a to nejlépe do zítřka 20.4.2022.

S pozdravem

Jiří Gattnar
Vedoucí oddělení Nákup / Head of Procurement Department

Skanska a.s.
divize Pozemní stavitelství SCE
závod Pozemní stavitelství
www.skanska.cz
Nad Tyrkou 101
73961 Třinec
Česká republika / Czech Republic
Mobil

SKANSKA

Stavíme svět, 
ve kterém sami 
chceme žít



Vyjádření Unitube

From: Gattnar, Jiří <|
Sent: Thursday, April 28, 2022 1:25 PM
To: Svoboda, Jaroslav <
Subject: FW: Vyjádření Unitube - hutních materiálů -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - 19.4.2022

General / Obecné

Dobrý den, pane Svobodo,

zasílám vyjádření k poptávce od polské společnosti Unitube.
S pozdravem

Jiří Gattnar

From: Mariusz Kopyra ________________________
Sent: Wednesday, April 20, 2022 8:55 AM
To: Gattnar, Jiří •______
Subject: Vyjádření Unitube - hutních materiálů -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - 19.4.2022

[EXTERNÍ EMAIL] Prosím buďte opatrní, než na cokoliv kliknete.

Dobrý den,
bohužel nemůžeme učinit nabídku z důvodu nemožnosti přepravy z Bialurusi, kde trubku 108,0x16,0 
objednáno.

S pozdravem

Mariusz Kopyra
Sales Director

Tel. 
Mobile 
Fax. 
e-mail:



Vyjádření VanLeeuwen

From: Gattnar, Jiří •
Sent: Thursday, April 28, 2022 1:27 PM
To: Svoboda, Jaroslav
Subject: FW: CN VanLeeuwen - Skanska CZ hutních materiálů -11/101 Dolní Břežany -
Zbraslav - 20.4.2022

General / Obecné

A tady ještě vyjádření od společnosti Vanleeuwen

From: Palička, K.______________________
Sent: Wednesday, April 20, 2022 7:48 AM
To: Gattnar, Jiří
Cc: Oplocka, J. < ; Urdova, K. ______________________
Subject: CN VanLeeuwen - Skanska CZ hutních materiálů -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav 
- 20.4.2022

| [EXTERNÍ EMAIL] Prosím buďte opatrní, než na cokoliv kliknete.

Dobrý Den Pane Gattnar
Po prověření skladových možností i alternativ možných náhrad nabízíme níže uvedené trubky

Ocelové trubky bezešvé, EN 10210, S355J2H

108x 16 mm x výrobní délky cca 12,18 m - množství - cca 60,66 m - to je cca 2.201,95 kg

Cena: 59,90 CZK/kg to je 2.174,40 CZK/m FCA náš sklad

Termín dodání od závazné objednávky - v současné době cca 10 pracovních dní

Ocelové trubky bezešvé, EN 10210, S355J2H

108x 14,2 mm x výrobní délky cca 12 m - množství cca 8 ks = cca 96 m -to je cca 3.153,60 kg

Cena: 58,90 CZK/kg to je 1.934,90 CZK/m FCA náš sklad

Termín dodání od závazné objednávky - v současné době cca 10 pracovních dní

Ocelové trubky bezešvé, EN 10210, S355J2H



108x 12,5 mm x výrobní délky cca 12 m -12,17 m - množství cca 24 ks - cca 292 m - to je cca
8.584,80 kg

Cena: 58,90 CZK/kg to je 1.731,70 CZK/m FCA náš sklad

Termín dodání od závazné objednávky-v současné době cca 10 pracovních dní

Ocelové trubky bezešvé, EN 10210, S355J2H

108x 10 mm x výrobní délky cca 12 m - množství cca 12 ks = cca 144 m -to je cca 3.480,48 kg

Cena: 58,90 CZK/kg to je 1.423,62 CZK/m FCA náš sklad

Termín dodání od závazné objednávky - v současné době cca 10 pracovních dní

Cena dopravy = bude stanovena dle objednaného množství a místa dodání v CZ

Fakturace v CZK/m

Atest 3.1 = 130,- CZK/ks

Platnost nabídky: do 21.4.2022, s výhradou meziprodeje

"Veškeré nabídky podléhají konečnému potvrzení ze strany společnosti Van Leeuwen - ze strany 
prodávajícího"

Prosím Vás o zpětnou reakci a vaše vyjádření.

K vašim dalším požadavkům nebo případným dotazům jsem Vám plně k dispozici.

S úctou a přátelským pozdravem

S pozdravem

Bc. Kamil Palička
Obchodní zástupce / Sales Representative
Divize průmysl / Industry division

VAN LEEUWEN
Van Leeuwen Pipe and Tube, s.r.o.
Krátká 753/3b
682 01 Vyškov
Česká republika / Czech Republic
DIČ: / VAT: CZ27406873

M
F
E _

www.vanleeuwen.com



Rozšíření skladového sortimentu!

Nabízíme trubky dle EN 10305 -1, 
bezešvé přesné tažené za studená

(průměr 6 - 95 mm).

From: Gattnar, Jiří <_________ _________
Sent: Tuesday, April 19, 2022 11:06 AM
Subject: Cenová poptávka hutních materiálů - II/101 Dolní Břežany - Zbraslav - 19.4.2022 
Importance: High

Dobrý den,

chtěli bychom Vás zdvořile požádat o zaslání cenové nabídky na:

Trubka bezešvá 108/16 jakost S355

dl. 4,Om- 120 ks-480m
dl. 4,5m - 368 ks - 1656m
dl. 5,0m- 120 ks-600 m

rERIMATIVAÍ

Tyče profilu HEB 140 jakost S235JR

dl. 4,0m- 120ks-480m
dl. 4,5m - 368 ks - 1656m
dl. 5,0m - 120 ks - 600 m

Místo dodání Dolní Břežany

Termín dodání čím jak nejdříve.

Děkujeme za rychlou zpětnou vazbu a to nejlépe do zítřka 20.4.2022.

S pozdravem

Jiří Gattnar
Vedoucí oddělení Nákup / Head of Procurement Department

Skanska a.s.
divize Pozemní stavitelství SCE
závod Pozemní stavitelství
www.skanska.cz
Nad Tyrkou 101
73961 Třinec
Česká republika / Czech Republic
Mobil



Firma : J.Holenda s.r.o.

Narysov 70

26101 Příbram

IČ :28910176

DIČ:CZ28910176

Hýča s.r.o.

Žitná 1656/45

110 00 Praha 1

Na základě Vaší poptávky na trubku 108/16 v množství 2400m Vám sdělujeme ,že v požadovaném 
termínu nejsme schopni tento material zajistit.

Navrhujeme nahradit tuto trubku profilem HEB 140 .

S pozdravem

V Narysově 14.4.2022 Holenda Jan



GeoTec gs"
GeoTec-GS, a.s.
Chmelová 2920/6
106 00 Praha 10

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Ing. Aleš Čermák MBA

Zborovská 81/11
150 00 Praha 5 - Smíchov

Váš dopis značky / ze dne naše značka
22/1217/FD

vyřizuje / telefon 
Mgr. Filip Dudík

dne:
3.8.2022

Věc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav 
Vyjádření AD č. 2

Číslo smlouvy objednatele: 146/00066001/2017
Číslo zakázky Zhotovitele: GTC/2017/395

Vážený pane řediteli,

dne 4.7.2022 obdržel elektronicky AD od zhotovitele výše uvedené stavby návrh ZBV č. 1, 

který řeší změny v provádění základu z mikropilot rámci SO 251.

V rámci PDPS byly navrženy mikropiloty do vrtu průměru 150mm a vystrojené bezešvými 

trubkami.

Dne 30. 6. 2022 AD byl TDS informován o záměru zhotovitele nahradit bezešvé trubky 

mikropilot za válcované profily HEB 140. Změna je vynucena nedostupností původně 

navrženého výrobku (bezešvých trubek) na trhu, zřejmě zejm. v důsledku válečného 

konfliktu na Ukrajině s průvodním narušením dodavatelsko-odběratelských vztahů. Změna 

rovněž obnáší zvětšení průměru vrtů ze 150 na 250 mm.

Z pozice AD sdělujeme, že náhrada bezešvé trubky profilem HEB pro mikropiloty je možná 

a že z hlediska záměru, sledovaného návrhem v PDPS, se jedná o ekvivalentní řešení.

AD souhlasí s předloženým návrhem ZBV č. 1.

S pozdravem

Mgr. Filip Dudík 
ředitel společnosti

tel.: ■ 
fax: 
e-mc

IČ: 25 10 34 31
DIČ: CZ25103431
Městský soud v Praze, oddíl B. vložka 4524

Bankovní spojení:
KB as. exp. Zahradní Město 
č. účtu:



UIXIG
BUNG CZ s. r. o.
V Olšinách 2300/75
100 00 dn 
Mobil:
E-Mail 
www.bung.cz 
info@bung.cz

Věc: „11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“ - souhlasné vyjádření k ZBV č.1

ZBV 1 - SO 251.1 - Opěrné zdi
Obsahem stavebního objektu SO 251 je zajištění stability zemního tělesa a z důvodu osazení ne
zbytného zádržného systému komunikace jsou lokálně v místech souběhu s potokem vybudovány 
opěrné zdi. Opěrné zdi jsou železobetonové. Mají proměnnou výšku podle geometrie komunikace a 
jejich založení je lokálně zesíleno mokropilotami, pro jejichž zhotovení projekt předpokládal použití 
bezešvých trubek průměru 108/16 z oceli S355.

Z důvodu válečného konfliktu na území Ukrajiny a sankcím EU a ČR vůči Rusku a tím způsobenému 
nedostatku resp. úplné nedostupnosti ocelových profilů do mikropilot (bezešvé trubky průměr 108/16 
z oceli S355) jsou výše uvedené ocelové trubky nahrazeny válcovanými profily HEB 140 z oceli 
S235JR. S touto náhradou ocelové části mikropilot je nutné zvětšení vrtů z průměru D 150 mm na 
průměr D 250mm (projekčně zpracováno jako aktualizace RDS a odsouhlaseno AD).

Zhotovitelem předložené ocenění položek ZBV č.1 má TDSjako přiměřené a v daném místě obvyklé 
v hodnotách se sumární cenou položkového rozpočtu 2 206 309,68 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle 
§ 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 
2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za
kázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředsta
vuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jeddná o změnu nepředvídanou.

TDS souhlasí předloženým návrhem ZBV č. 1

Toto souhlasné stanovisko nezbavuje zhotovitele povinnosti doložit cenu položek dle zásad pro pro
cesování ZBV.

Bc. Jakub Slánský 
TDS

Sídlo společnosti:
100 00 Praha 10 - Strašnice, V Olšinách 2300/75
Jednatelé:
Peter Piltner
Miroslav Blažek

Obchodní rejslřk vedený Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 113589
IČ: 274 54 576, DIČ: CZ 274 54 576
Certifikace dle ISO 9001:2015

Bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s.: Č.Ů.:
10 AN



BUNG

Zápis z 3.kontrolního dne stavby
11/101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie

Kontrolní den
číslo 3 konaný dne 07.04.2022

Účastníci
Viz. prezenční listina

Program kontrolního dne
1. Kontrola úkolů a prací
2. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby:

a) plnění věcného harmonogramu
b) popis provedených prací
c) finanční plnění
d) fotodokumentace

3. Kontrola kvality
4. Stav BOZP a PO
5. Různé
6. Nové úkoly

KRAňU JPM M A ÚPRŽ8A SILNIC

1. Kontrola úkolů a prací
Úkol číslo Název Skutečný stav plnění úkolu Splněno
0/1 Rozhodnutí o 

mimořádném postupu
SO 04 Úsek 12A-vydáno dne 01.12.2021
Pro ostatní objekty - vydáno dne 16.03.2022

ANO

0/4 DIR Bude řešen na základě „Rozhodnutí o mimořádném 
postupu" pro SO 04 Úsek 12A.

- Vydán na dobu 60 dní (havárie)
stavba musí požádat o DIR do konce stavby

- V koordinaci s TSK a ŘSD se řeší možnost 
otevřeení MUK Písnice

- Podána žádost na MD a MÚ Černošice

Trvá

0/5 HMG Zhotovitel provede aktualizaci HMG a doplní finanční HMG 
- Finanční HMG předložen

Předložena aktualizace HMG ke dni 23.03.2022
ANO
ANO

0/6 RDS Bude zpracovávána a předkládána postupně před 
zahájením prací na objektu.

- Odsouhlasen koncept SO 001, SO 201 a SO 251-1

Trvá

0/9 Měření dronem Měření proběhlo. Provádí se vyhodnocení. Probíhá
1/11 ZBV SO 04 Na základě MŠ byl konstatován větší rozsah čištění stalního 

svahu, větší rozsah opláštění z geomřížovin a dále byl 
redukován rosah svorníků na 4 ks oproti PD.
Stavba předloží návrh ZBV 1

Trvá

2/12 Odkup materiálu Na základě SOD stavba předloží návrh na odkup 
vybouraného materiálu:

- frézované asfalty
- svodidla
- dřevo

Trvá

Zpráva zhotovitele o průběhu vy<stavby
a) plnění věcného harmonogramu f
b) popis provedených prací f

c

c

Stavba probíhá dle HMG
30 101.1

- vyfrézováno
30 251.1

- těžba zeminy na základovou spáru
SO 04:

BUIXIG
Strana: 1/2



výkopy pro základy palisád
- kotvení sítí

c) finanční plnění Předložen a odouhlasen soupis prací za březen 2022
d) fotodokumentace průběžně

3. Kontrola kvality
a) zpráva o hodnocení kvality za 
uplynulé období
b) odsouhlasené materiály a 
TePř+KZP

TePř 01 Sanace skalního svahu - schválen, bude předložen dodatek
TePř 02 Bourací práce - demolice mostu - předložen koncept
TePř 03 Most a OZ, betonáž - předložen koncept
TePř 04 Komunikace - předložen koncept
TePř 05 Most, zásypy přechodové oblasti - předložen koncept
TePř 06 Frézování - schválen

KZP 01 Sanace skalního svahu- schválen
KZP 03 Most a OZ, betonáž - předložen koncept
KZP 04 Komunikace - předložen koncept
KZP 05 Most, zásypy přechodové oblasti - předložen koncept

4. Stav BOZP
Viz stavební deník

Stavba upozornila na nedostupnost bezešvých trubek pro mikropilotáž na globálním trhu.
5. Různé

6. Nové úkoly
Úkol 
číslo

Název Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

3/13 SO 201 - mostní křídlo Na základě místních poměrů a 
možnosti ponechání tří vzrostlých 
stromů TDS požaduje prověřit možnost 
zkrácení případně vyvěšení křídla

stavba ANO

7.Závěr
Datum konání příštího KD 21.04.2022 od 10.00 hod, příjezd od Dolních Břežan

Zapsala Bc. Jakub Slánský
TDS Podpis



General / Obecné. Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 180 - Přechodné dopravní značení

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

180/1

Číslo ZBV:

2

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: Skanska, a.s.
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín
10:26271303

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.3 0,00 1 329 758,64 1 329 758,64

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 0,00 1 329 758,64 1 329 758,64

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



General / Obecné Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 180 - Přechodné dopravní značení

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

180/1 2.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č.:S-2537/00066001/2021 a zhotovitele č.10000156093 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 11.11,2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Skanska, a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlin

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1, Krycí list počet listů 1.2 Objednatel
2. Změnový list počet listů 3 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací ■ počet listů 4 Projektant (AD)
4. Rozpis ocenění Změn položek počet listů 5 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 35 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny: Dočasné zprovozněni MŮK Písnice na DO a uzavírka ulice Komořanská
V rámci zadávací dokumentace bylo předmětem tohoto stavebního objektu osazení přechodného dopravního značení pro vyznačení uzavírky silnice 11/101 v 
úseku stavby a návrh náhradní objízdné trasy. Objízdná trasa byla navržena z Dolních Břežan po silnici 111/10115 do Zvole, po silnici 111/1043 do Vraného nad 
Vltavou a dále do Zbraslavi.
Z důvodu nesouhlasu oddělení dopravy ÚMČ Praha 16, místostarosty ÚMČ Praha 12, DPP a přilehlých obcí Dolní Břežany a Ohrobec s navrženým řešením 
(při souběhu dopravních opatření v ul. Komořanská), při němž by mj. nebylo zajištěno dopravní spojení Zbraslav-Komořany pro linky MHD, byl na základě 
požadavku odboru dopravy a po dohodě s ŘSD ČR Praha podle návrhu KSÚS SK dočasně zprovozněn MUK Písnice na DO (viz doklad č.10 - Vyjádření k 
uzavírce a doklad č. 11 - Kolaudační rozhodnutí).
Před jeho zprovozněním pro účely objízdné trasy bylo nutné provést opatření na vodorovném dopravním značením (žlutou folií na MUK Písnice), osazení 
svislého DZ a bet. svodidel na MUK a dalších místech, která jsou součástí objízdných tras prováděné stavby. Předmětem ZBV je i doplnění přechodného 
dopravního značení, kterým byla vyznačena uzavírka silnice 11/101 v úseku stavby a náhradní objízdné trasy, z důvodu neplánované uzavírky ulice 
Komořanská (viz doklad č. 13 - Úprava MÚK Písnice a doklad č. 14 - Doplnění DIO).

Tato změna je vyjádřena smluvními položkami 2, 3, 4 a zvyšuje smluvní cenu stavby o 1 329 758,64 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do 
Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o 
změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

0,00 1 329 758,64 1 329 758,64 1 329 758,64

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Skanska, a.s. jméno Ing. Jaroslav Svoboda datum podpií

Projektant (autorský dozor): GeoTec-GS, a.s. jméno Mgr. Filip Dudik datum podpií

Stavební dozor: BUNG CZ, s.r.o. jméno Bc. Jakub Slánský datum podpií

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno XXX datum podpij

Zástupce Objednatele: KSÚS jméno Ing. Martin Staněk datum podpií

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek, Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, DiS. datum podpis

Zhotovitel jméno Jiří Červenka datum podpis

Číslo paré:



General / Obecné. Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (- 
)•

Název Stavby:
2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 180/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 180 - Přechodné dopravní značení

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

335 034,80

Cena SO/PS v předchozích ZBV:_____________________________________________________________údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 335 034,80 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_______________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 1 329 758,64 1 329 758,64 396,90%

Cena SO/PS po této ZBV:___________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 1 664 793,44 1 329 758,64 396,90%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
Skanska, a.s.

Projektant (autorský dozor): 
GeoTec-GS, a.s.

Stavební dozor:
BUNG CZ, s.r.o.

Zástupce Objednatele KSÚS:

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslav Svoboda 
souhlasím

Mgr. Filip Dudík 
souhlasím

Bc. Jakub Slánský 
souhlasím

Ing. Martin Staněk 
souhlasím

Ing.Jaroslava Jurková 
souhlasím



General / Obecné Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 180 - Přechodné dopravní značení
Číslo a název rozpočtu: SO 180 - Přechodné dopravní značení

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 180/1
Skupina změn 3

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v 

Kč
Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v

Kč
Změny kladné v

Kč
Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen 

celkem v Kč
Podíl cen celkem

v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Nové položky

2 02720a.N POMOC.PRÁCE ZŘÍZ.NEBO ZAJIŠŤ.REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 0,000 1,000 1,000 1 237 342,64 0,00 0,00 1 237 342,64 1 237 342,64 1 237 342,64 100,00%

j.c. podle CN Proznak (doklady č.12,13,14) +
VR+SR+ZISK=(846367+46012+183571,12)*l,15=l 237 342,64

3 911FC2.N
SVODIDLO BETON ÚROVEŇ ZADRŽ.H2 VÝŠ.1,2M - MONTÁŽ S PŘESUNEM 
(BEZ DODÁVKY)

M 0,000 64,000 64,000 704,00 0,00 0,00 45 056,00 45 056,00 45 056,00 100,00%

j.c. podle OTSKP 2021

4 911FC3.N
SVODIDLO BETON ÚROVEŇ ZADRŽ.H2 VÝŠ.1,2M - DEMONTÁŽ S 

PŘESUNEM
M 0,000 64,000 64,000 740,00 0,00 0,00 47 360,00 47 360,00 47 360,00 100,00%

j.c. podle OTSKP 2021 100,00%

Celkem 0,00 1 329 758,64 1 329 758,64

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing.Jaroslav Svoboda - hlavní stavbyvedoucí

Datum:

Za Objednatele: Bc. Jakub Slánský - stavební dozor

Datum:

Podpis: Podpis:



Cananl /Obe<n4 Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 2017 - 395 - 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie a 2019-113,11/101 Břežanské údolí, sanace skalních svahů

i Přijatá smluvní částka bož rezervy a DPH 54 776 990,56 B-32-38
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 3 536 068,32 0-(32A'iriOO Sledování limitu 50 % Skupina 3 2.43% n-tnuií Limit 8 216 548,58

2=1+19+20 Aktuální smluvní Částka (cena stavby) 58 313 058,88 7-(6/1)'100 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 6,46% 1 0-(36A/1)"100 Sledování limitu 50 % Skupina 4 12.03% ia-(3ap<i) Sledováni limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní Částka (cena stavby) včetně DPH 70 558 801,24 8-1 ‘0.3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 16 433 097,17 10A-33A-36A
Suma absolutních hodnot Zmčn 
kladných a Zmčn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
7 917 528,96 14-{ABS(37)+(3Í)) Hodnota skupiny 5 0,00

3-(2/1)'100 Procento změny Přijatá smluvní částky 106,46% 11-1'0,5 Zákonný limit 50 % pro Skupinu
3 a Skupinu 4 27 388 495,28

4=(25/1)*100 Sledováni vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(20/1)’1OO Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

4O=(19/1 )*100 Sladoval! limitu 15 1. pro podstatnou zrninu pro Zrniny záporné dle § 
04. odít, lil, pleni, b) <00%

-1 - -2 - - 3 - -4- - 5 -

Vyhrazené změny (Domírky) (dle §100 zákona č. 
13472016 Sb)

Zaměna položek (dle §222 odst (7) zokonn Č
134/2016 Sb.) Zrniny nepředvídané (dle §222ad«J. (6)z*konač 134/2016 Sb ) Zrniny nezbytné (dle §222 odít. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zrniny de minim
Zmány neměnící celkovou povihu vař 

odat (4) zákona č 134T
tjná zaklzkv (dla §222 
řcia Sb)

SO ZBV t. Název SO/PS 1 předmět Zmény

Zmány záporné 
(zadávat sc 
znaménkem 

minus)

Zmény kladné Hodnota ZBV

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Zmény 
kladné

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Zmény kladné

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén 
kladných

Zmény 
záporně 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Zmény klidné
Suma Zmén 
záporných a 

Zmén klidných

Suma abiolulnleh 
hodnot Změn 

kladných a Zmén 
záporných

Zmény záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Zmén kladných

absolutních 
hodnot Zmén 

kladných a 
Zrnin záporných

Zmény záporné 
(Mdávit se 
zni minkem 

minus)

Zrniny klidní limit 15 %

16 17 18 13=23+26-29+33 20-24+27+3Ď-34 
•37+39 21-19+20 23 24 26=23+24 26 27 28-26+27 29 30 32-29+30 32A-A83(2D)-30 33 34 30=33-34 36A»AHS(33)+34 37 31 3»-AB3|37]-M

2017-396-11/101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie a 2019-113,11/101 -2190 730,32 6 726 798,64 3 530 060,32 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 1 329 760. M 1 329 760.64 1 3Z0 700,64 -2100 730.32 4 397 040,00 2 20C 309,60 8 507 770,32 0,00 a,oo 0.00

251 1 Opómá zdl/Zůmfino mlkropllot o průmúrú vrtů -2 190 730,32 4 397 040,00 2 206 300.08 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 •2 100 730.32 4 307 040,00 2 200 309,88 S 507 770,32 0.00 0,00 0.00

1B0 2 Píochod.doprnvinníonl/Doůnonů zprovozněni MÚK Plenice ne DO a 
uzavírka ulica Komo/nnokíi 0,00 1 329 758,84 1 329 756,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 329 750.84 1 329 758,84 1 320 758,04 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2 0,00 0,00 OCO OCO 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
4 0,00 c.cc 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 00 0,00 0.00 0.00 0.00

Poznámka: Formulář má Informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu.

Stránka 1 z 1



General / Obecné. Příloha Č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 2

Název a evidenční číslo stavby: 2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 180 - Přechodné dopravní značení

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 180/1

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 1
08 Oznámení Zhotovitele 2
09 Pokyn Objednatele 2
10 Vyjádření k uzavírce (Břežanského údolí) 4
11 Kolaudační rozhodnutí (MÚK Břežany) 4
12 Cenové nabídky 7
13 Úprava MÚK Písnice 3
14 Doplnění DIO 5
15 Dokumentace betonových svodidel 5
16 Vyjádření TDI 1
17 Vyjádření AD 1

Počet listů celkem 35



General / Obecné Příloha č. 7

Celkem

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 180 - Přechodné dopravní značení
Číslo a název rozpočtu: SO 180 - Přechodné dopravní značení

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 180
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 335 034,80 0,00 0,00 335 034,80 0,00 0,00
1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1,000 0,000 335 034,80 335 034,80 0,00 0,00 335 034,80 0,00 0,00%

DIO pro realizaci stavby dle PD, rovněž DIO pro realizaci sanace skal
1=1,000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

N Nové položky
0 Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 1 237 342,64 1 237 342,64 1 237 342,64 1,00

2 02720a.N POMOC PRÁCE ZŘIZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 0,000 1,000 1,000 1 237 342,64 0,00 0,00 1 737 342,64 1 237 342,64 1 237 342,64 100,001
DIO pro dočasné zprovoznění MÚK Písnice na DO a neplánovanou uzavírku ulice 
Komořanská
SOD
ZBV 2
1=1,000 [A]
j.c. podle CN Proznak (doklad č.12 - Cenové nabídky) + VR+SR+ZISK 
(846367+46012+183571,12)*1,15=1 237 342,64

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

9 Ostatní konstrukce a práce 0,00 0,00 92 416,00 92 416,00 92 416,00 2,00

4 911FC2.N
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇZADRŽ H2VÝŠ 1,2M - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ 
DODÁVKA)

M 0,000 64,000 64,000 704,00 0,00 0,00 45 056,00 45 056,00 45 056,00 100,00-

Dočasné zprovoznění MÚK Písnice na DO
SOD
ZBV2
Nájezdové rampv MÚK - zpětná montáž: 64=64,000 [A]...podle položkv 3
j.c. podle OTSKP 2021
položka zahrnuje:
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky
- jeho montáž a osazení na určeném místě
- nutnou opravu poškozených Částí
- případnou náhradu zničených částí 
nezahrnuie podkladní vrstvu

3 911FC3.N SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 1,2M - DEMONTÁŽ 5 PŘESUNEM M 0,000 64,000 64,000 740,00 0,00 0,00 47 360,00 47 360,00 47 360,00
Dočasné zprovoznění MÚK Písnice na DO
SOD
ZBV 2
Nájezdové rampy MÚK - odstranění bet.svodidel: 64=64,000 [A] 
viz doklad Č. 15 - Dokumentace betonových svodidel
j.c. podle OTSKP 2021
položka zahrnuje:
- demontáž a odstranění zařízení
- jeho odvoz na předepsané místo

335 034,801 0,00 1329 758,64 1664 793,44, 1329 758,64 3,00I



General / Obecné

Příloha č. 2

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY č.2

„11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“

Určeno: Ing. Jan Lichtneger, ředitel KSÚS Sk, p.o.

Telefonní spojení:

Číslo SoD: S-2537/00066001/2021

Termín plnění: 7.3.2022 - 6.12.2022 (9 měsíců)

Celková cena díla: 54 776 990,56 Kč bez DPH

Zhotovitel: Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Praha 8 - Karlín

IČ: 26271303

Oprávněná osoba: Jiří Červenka

návaznosti na další stavby prováděné v okolí bude po dohodě s ŘSD ČR Praha dočasně 

zprovozněný MUK Písnice na DO. Před zprovoznění pro účely objízdné trasy je nutné provézt 

opatření na vodorovném dopravním značením žlutou folií na MUK Písnice a osazení svislého 

DZ na MUK a dalších místech, která jsou součástí objízdných tras prováděné stavby.

Popis předmětu

opatření

informace: změna během výstavby v rámci dopravně-inženýrského

Popis problému: Z důvodu odlehčení objízdných tras prováděné stavby a z důvodu

Čeho se zhotovitel domáhá: Zhotovitel uplatňuje uhrazení vícenákladů na provedení 

dopravně-inženýrského opatření



General / Obecné

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 28.4.2022

Datum, podpis oprávněné osoby

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:

2



sús
Krajská správa a údržbu silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001.
150 21 PRAHA 5. Zborovská U

V Říčanech

27. 04. 2022

Evidenční číslo:

Číslo jednací:

Vážený pan
Jiří Červenka
Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a
Praha 8 - Karlín

Včc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie - Ohlášení zmčn během výstavby

Dobtý den,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce 
„11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“ je seznámena se žádostí o zpracování ZBV 
jehož předmětem je:

• Po očištění skalního masivu od vegetace bylo zjištěno větší rozvolnění skály než se 
předpokládalo v původní PD. Aby bylo možné skálu zabezpečit sítěmi (kotvami), 
musela být tato rozvolnéná část skály odstraněna až na soudržnou horninu. Z tohoto 
důvodu došlo k navýšení objemu odbourané hmoty skalního masivu (zvětralé části). 
Dále došlo k navýšení plochy opláštění z geomřížovin a redukci svorníků a vrtů.

• Z důvodu odlehčení objízdných tras prováděné stavby a z důvodu návaznosti na další 
stavby prováděné v okolí bude po dohodě s ŘSD ČR Praha dočasně zprovozněný 
MUK Písnice na DO. Před zprovoznění pro účely objízdné trasy je nutné provézt 
opatření na vodorovném dopravním značením žlutou folií na MUK Písnice a osazení 
svislého DZ na MUK a dalších místech, která jsou součástí objízdných tras prováděné 
stavby.

• Z důvodu válečného konfliktu na území Ukrajiny a sankcím EU a ČR vůči Rusku a 
tím způsobenému nedostatku resp. úplné nedostupnosti ocelových profilů do 
mikropilot (bezešvé trubky průměr 108/16 z oceli S355) jsou výše uvedené ocelové 
trubky nahrazeny válcovanými profily HEB 140 z oceli S235JR. S touto náhradou 
ocelové části mikropilot je nutné zvětšení vrtů z průměru D 150 mm na průměr D 
250mm (projekčně zpracováno jako aktualizace RDS a odsouhlaseno AD).

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt 
těchto okolností, a proto KSÚS žádá zhotovitele společnost Skanska a.s. o vypracování 
Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

e-nuiil 
telefon: <

I
iC 00066001
DIČ: CZ0006600I



tiotísi simi'

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IČ 00066001,
15021 PRAHA 5. Zborovská II

Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně posouzeny supervizorem zakázky, následně 
budou posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem

Ing. Jan Lichtneger 
Ředitel KSÚS

e-mail:k
telefon:

IČ: 00066001
DIČ: CZOOO66OOI



Obec Ohrobec, I Rybníku II čp 3D. 252 45 Ohrobec. ICO: 1)0 2 1 I I 01 
tel f.ix. 25’7 760 3 >X. mobil "'36 62 I 02 1 e-mail: > dateimiJ < hrobec </. a v,-a .>h.'iv'

Proznak Praha s.r.o

Pikovická 244 I 7

147 00 Praha 4

Vaše značka Naše značka:

011'0140,22

Vyjádřeni k uzavírce Břežanskěho údolí

Vyřizuje:

Hana Adamkovičová

V Ohrobci dne

31.01.2022

Na základě Vašeho emailu ve věci DiO 11/101 Dolní Břežany sdělujeme, že 
zvýšeným provozem dojde k značnému zatížení zejména středu obce. Zúžené zatáčky a hráz 
rybníku způsobují problémy s průjezdem, zejména velkým autům a kamionům.

Preferujeme proto po dobu uzavření Břežanskěho údolí povolení otevření sjezdu na pražský 
okruh.

S pozdravem

Ing. OtakarJanvha 

starosta obce Ohrobec



Micha Parízek - Proznak

Od:
Odesláno:
Komu:

Martínek Jan
pondělí 31. ledna 2022 11:42
'Micha Parízek - Proznak': 'Štěoán Vacek':

Předmět:
Přílohy:

RE: DIO 11/101 Dolní Břežany 
~WRD0002.jpg

; 'Dostál Zdeněk 100610'

Dobrý den, oddělení dopravy ÚMČ Praha 16, tak jako DP nesouhlasí se zamezením propojení linky MHD 
Zbraslav - Komořany(Modřany). Z hlediska celkové dopravní obslužnosti dotčených území bude asi nutné 

uzavírku silnice 11/101 do Dolních Břežan realizovat až po skončení stávajících dopravních opatření v ul. 
Komořanské.
Jan Martínek
Ved. oddělení dopravy ÚMČ Praha 16

From: Micha Parízek - Proznak ,
Sent: Monday, January 31, 2022 8:49 AM
To: 'Martínek Jan' 'Štěpán Vacek' <

'Dostál
Zdeněk 100610' •
Subject: DIO 11/101 Dolní Břežany

Dobrý den,
chtěl bych Vás tímto požádat o Vaše vyjádření k uzavírce na silnici 11/101 do Dolních Břežan. V rámci opravy vozovky 
a zabezpečení sesouvajícího se skalního svahu bude silnice 11/101 uzavřena a bude vyznačena objízdná trasa po 
silnicích 111/1043 a 111/10115 přes obce Vrané nad Vltavou , Zvole a Ohrobec.
Termín realizace je od 1.3.2022 do 30.11.2022
V příloze přikládám DIO. Detail 6A bude v termínu od 1.3. do 15.4. a detail 6B bude v termínu od 15.4. do 30.11. 
Děkuji za vyjádření.

Michal Pařízek
Proznak Praha s.r.o.
Pikovická 244/17,
147 00 Praha 4
Mob.

Tento e-mail bvl zkontrolován na vir> antivirovým softwarem AVG. 
w w w .ava.com

1



Micha Parízek - Proznak

Od: Kos Vojtěch (Praha 12)
Odesláno: pondělí 31. ledna 2022 10:53
Komu: Micha Parizek - Proznak
Kopie: Řezáč Jan (Praha 12); Ďurica Veaarď:

Martinek Jan'; 'Štěpán Vacek';
'Dostál ZdeněK iuubw

Předmět: kl; uiu ii/ivi uomi Břežany

Dobrý den,
připojuji se s nesouhlasem k DP. A moc prosím, zvažte možnost otevření sjezdů z DO u Písnice (na opravu 
Barrandovského mostu se otevřou) a za sebe říkám, že by se méla prověřit možnost otevřeni sjezdu z DO (např. pro 
auta do 3,5t) u Komořan s využitím technického sjezdu pro ŘSD, napojení na Komořanskou.

Děkuji za pochopení,

Ing. Vojtěch Kos
1. místostarosta MČ Praha 12

MĚSTSKÁ CAST PRAHA 12
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 12
Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 12 - Modřany 
tel.:
mob
kos.vo]tech@praha 12.cz, www.PRAA12.cz

From: Dostál Zdeněk 10061C
Sent: Monday, January 31, 2022 10:26 AM
To: Micha Parizek- Proznak
Cc: Řezáč Jan (Praha 12)
Vegard' ;
'Martínek Jan'

'Jana.Nedbalova@praha.eu'
Kos Vojtěch (Praha 12)

'Štěpán Vacek'

' Ďurica

Subject: RE: DIO 11/101 Dolní Břežany

Dobrý den,

pokud bude akce probíhat v souběhu s akcí Komořanská, tak s ní nesouhlasíme z důvodu nemožnosti zajištění 
dopravního spojení Zbraslav - Komořany (Modřany).
Dnes toto spojení pouze ve špičkách pracovního dne zajišťuje linka 165, kdy obousměrně provoz v ul. Komořanské 
řídí stavba. Mimo špičky, v sobotu i neděli je pro cestující v provozu náhradní linka X165, která projíždí jednosměrně 
Břežanským údolím a přes Točnou, Cholupice, Modřany a Komořany se vrací na Zbraslav. Vaše uzavírka tuto 
možnost ruší. Navržená objízdná trasa přes Zvole a Ohrobec je pro X165 nepřijatelná.
V rámci DIO také nemáte dořešen odklon linky 960, která projíždí Břežanským údolím v trvalém stavu.

S pozdravem

Zdeněk Dostál 
technický pracovník

1



Mícha Parízek - Proznak

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie:

Předmět:

Dostál Zdeněk 100610 _ _ _
pondělí 31. ledna 2022 10:26
Mícha Parízek - Proznak
Řezáč Jan (Praha 12); ; 'Ďurica Vegarď;
podatelna@ohrobec.cz; Kos Vojtěch (Praha 12); 'Martínek Jan'; 'Štěpán Vacek';

RE: DIO 11/101 Dolní Břežany

Dobrý den, 

pokud bude akce probíhat v souběhu s akcí Komořanská, tak s ní nesouhlasíme z důvodu nemožnosti zajištění 
dopravního spojení Zbraslav - Komořany (Modřany).
Dnes toto spojení pouze ve špičkách pracovního dne zajišťuje linka 165, kdy obousměrně provoz v ul. Komořanské 
řídí stavba. Mimo špičky, v sobotu i neděli je pro cestující v provozu náhradní linka X165, která projíždí jednosměrně 
Břežanským údolím a přes Točnou, Cholupice, Modřany a Komořany se vrací na Zbraslav. Vaše uzavírka tuto 
možnost ruší. Navržená objízdná trasa přes Zvole a Ohrobec je pro X165 nepřijatelná.
V rámci DIO také nemáte dořešen odklon linky 960, která projíždí Břežanským údolím v trvalém stavu.

S pozdravem

Zdeněk Dostál
technický pracovník

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
100610 - odd. Technologie provozu 
adresa pracoviště:
Na Bojišti 1452/5, 120 00 Praha 2
t 

www dpp cz

From: Micha Parízek - Proznak . .
Sent: Monday, January 31, 2022 8:49 AM
To:'Martínek Jan1 < ■; 'Štěpán Vacet

Michal Pařízek

Zdeněk 100610 ■
Subject: DIO 11/101 Dolní Břežany

Dobrý den,
chtěl bych Vás tímto požádat o Vaše vyjádření k uzavírce na silnici 11/101 do Dolních Břežan. V rámci opravy vozovky 
a zabezpečení sesouvajícího se skalního svahu bude silnice 11/101 uzavřena a bude vyznačena objízdná trasa po 
silnicích 111/1043 a 111/10115 přes obce Vrané nad Vltavou , Zvole a Ohrobec.
Termín realizace je od 1.3.2022 do 30.11.2022
V příloze přikládám DIO. Detail 6A bude v termínu od 1.3. do 15.4. a detail 6B bude v termínu od 15.4. do 30.11. 
Děkuji za vyjádření.

l



Ministerstvo dopravy

Datum
Praha, 8. dubna 2022

ROZHODNUTÍ

Č. j.:/Sp. zn.:/Typ
MD-4630/2022-910/6

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů přezkoumal v kolaudačním řízení žádost o vydání kolaudačního 
souhlasu a v souladu s ustanovením § 122a odst. 4 stavebního zákona a § 18i vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, vydává

kolaudační rozhodnutí

pro stavbu „Dálnice DO, stavba 513 Lahovice - Vestec“ v rozsahu stavebních objektů:

• SO 111 Křižovatka Břežany, větev sever

• SO 112 Křižovatka Břežany, větev jih

Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390

Druh a účel stavby: novostavba, dálnice

Místo stavby: hlavní město Praha, k. ú. Cholupice, p. č. 577/81

Stavební povolení:

- Magistrát hlavního města Prahy, č. j. MHMP-470825/2006/DOP-01/Rá ze dne 12. 12. 2007 

Datum a výsledek závěrečné kontrolní prohlídky: Dne 1.3.2022 od 9:30. Během závěrečné 
kontrolní prohlídky nebyly zjištěny stavební nebo technické nedostatky bránící kolaudaci stavby. 
Odstranění drobných nedostatků bylo provedeno a ověřeno před vydáním kolaudačního rozhodnutí. 

Účel užívání stavby: mimoúrovňová křižovatka na dálnici DO se silnicí III/0031

Speciální stavební úřad v souladu s § 122a odst. 4 stavebního zákona stanoví pro užívání stavby 
následující podmínky:

Stavebník při užívání stavby zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku 
Hygienické stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze č. j. HSHMP 10294/2022 ze dne 
16. 3. 2022 (citace kurzívou):

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-rr
IČ( tel.

1



MD-4630/2022-910/6

a) Případné dopravní zprovoznění před splněním podmínky č. 34 stavebního povolení bude 
posouzeno akustickou studií, ke které se vyjádří HSHMP a Krajská hygienická stanice 
Středočeského kraje. Ve studii bude vyhodnocen vliv zprovoznění stavby v prostoru 
městských částí Praha — Písnice, Praha - Cholupice a obce Dolní Břežany.

b) Dopravní zprovoznění stavby bude pouze dočasné po dobu maximálně 9 měsíců a bude 
sloužit ke zjištění akustické situace vlivem zprovoznění záměru.

c) Trvalé dopravní zprovoznění stavby je možné teprve po předložení protokolů, 
vypracovaných v souladu s § 32a zákona o ochraně veřejného zdraví, o měření hladin 
akustického tlaku (hluku) v nejbližších chráněných venkovních prostorách staveb (referenční 
místa), kterým musí být prokázáno, že jsou dodrženy hygienické limity hladiny akustického 
tlaku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě průkaz, že po realizaci předmětné stavby 
nedošlo ke zhoršení akustických podmínek v dané lokalitě, tzn. provedení validních 
akustických měření před a po předmětných stavebních úpravách v identických místech 
měření. Místa měření budou konzultována s pracovníky) HSHMP a Krajské hygienické 
stanice Středočeského kraje.

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. aj správního řádu je:

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4

Odůvodnění

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 
podal dne 4.2.2022 žádost o vydání kolaudačního souhlasu nástavbu „Dálnice DO, stavba 513 
Lahovice - Vestec“ v rozsahu stavebních objektů SO 111 a SO 112.

Ministerstvo dopravy svým opatřením č. j. MD-4630/2022-910/2 ze dne 14. 2. 2022 oznámilo 
konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby, která se konala dne 1. 3. 2022 od 9:30 v místě stavby. 
Během závěrečné kontrolní prohlídky nebyly zjištěny závažné stavební nebo technické nedostatky 
bránící vydání kolaudačního souhlasu. Speciální stavební úřad konstatoval, že před kolaudací 
stavby musí být zajištěno a doloženo odstranění zjištěných drobných nedostatků.

V průběhu závěrečné kontrolní prohlídky a následného jednání upozornila Hygienická stanice 
hlavního města Prahy se sídlem v Praze, že je nezbytné vyčkat na vydání závazného stanoviska 
tohoto dotčeného orgánu. Dne 16. 3. 2022 bylo Ministerstvu dopravy doručeno závazné stanovisko 
Hygienické stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze č. j. HSHMP 10294/2022 ze dne 
16. 3. 2022, kterým souhlasí se stavbou za předpokladu splnění stanovených podmínek. Z tohoto 
důvodu rozhodlo Ministerstvo dopravy ve smyslu ustanovení § 122 odst. 5 stavebního zákona svým 
usnesením č. j. MD-4630/2022-910/5 ze dne 17.3.2022 o provedení kolaudačního řízení. 
Doručením tohoto usnesení stavebníkovi dne 17. 3. 2022 bylo zahájeno kolaudační řízení.

Účastníky kolaudačního řízení jsou podle § 122a odst. I stavebního zákona pouze stavebník, 
vlastník stavby, není-li stavebníkem a vlastník pozemku, na kterém je stavby provedena, není-li 
stavebníkem a současně může-li být jeho vlastnické právo kolaudačním rozhodnutím přímo 
dotčeno.

ID datové schránkv: n75aau3
e-r
tel

Ministerstvo dopravy
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČ

2



MD-4630/2022-910/6

V rámci kolaudačního řízení byly předloženy zejména následující doklady:

protokoly o převzetí prací ze dne 13. 7. 2010

dokumentace skutečného provedení stavby

závazné stanovisko Hygienické stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze 
č. j.HSHMP 10294/2022 ze dne 16.3.2022

Speciální stavební úřad na základě provedené závěrečné kontrolní prohlídky, po vyhodnocení 
předložených dokladů a zohlednění předložených závazných stanovisek konstatoval, že stavba byla 
provedena v souladu se stavebním povolením, bez významných odchylek od ověřené projektové 
dokumentace, byly dodrženy obecné technické požadavky na komunikaci a další předpisy. Dne 
8. 4. 2022 stavebník fotodokumentací doložil, že byly odstraněny drobné nedostatky zjištěné během 
kontrolní prohlídky.

Požadavky č. 2 až 4 závazného stanoviska Hygienické stanice hlavního města Prahy se sídlem 
v Praze č. j. HSHMP 10294/2022 ze dne 16. 3. 2022 převzal speciální stavební úřad do podmínek 
tohoto rozhodnutí. Požadavek č. I, spočívající v dopravním uzavření MUK Břežany do doby 
zprovoznění obchvatu Písnice, speciální stavební úřad do podmínek rozhodnutí nepřevzal, protože 
tento požadavek přímo vychází z podmínky č. 34 stavebního povolení, a jedná se tedy o podmínku 
stanovenou již pravomocným rozhodnutím, pročež ji nelze stanovit opakovaně.

Ministerstvo dopravy upozorňuje na nadále platnou podmínku č. 34, bod třetí, stavebního 
povolení pro předmětnou stavbu, vydaného Magistrátem hlavního města Prahy, č.j. MHMP- 
470825/2006/DQP-01/Rá ze dne 12. 12. 2007:

V souladu s podmínkou 21 ÚR bude stavba 513 Vestec - Lahovice věcně, technicky a časově 
koordinována se stavbami: „ Východní obchvat Písnice a to tak, že do právní moci rozhodnutí 
povolujícího užívání stavby východního obchvatu Písnice budou připojovací a odpojovači větve 
MUK vzájemně propojující silniční okruh a místní komunikaci Písnice - Dolní Břežany dopravním 
opatřením uzavřeny.

V průběhu kolaudačního řízení nebyly zjištěny žádné závady, které by bránily užívání 
předmětné stavby k určenému účelu. Užívání stavby bude za předpokladu splnění stanovené 
podmínky bezpečné a v souladu s veřejnými zájmy.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat rozklad k ministru dopravy 
prostřednictvím odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábřeží Ludvíka 
Svobody 12, 110 15 Praha 1, ve lhůtě do patnácti dnů ode dne doručení.

Ing. Petr Vůjtěch
ředitel
Odbor infrastruktury a územního plánu

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábr. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e
IČ te

3



MD-4630/2022-910/6

Rozdělovník:
účastník řízení:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
dotčené orgány:

2. Úřad městské části Praha 12, stavební úřad, Generála Šišky 6, 143 00 Praha 4
3. Úřad městské části Praha 12, odbor životního prostředí, Generála Šišky 6, 143 00 Praha 4
4. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 12, 110 01 Praha 1
5. Ministerstvo dopravy, silniční správní úřad, - zde -
6. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7
7. Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

dotčené městské části:
8. Městská část Praha 12, Generála Šišky 6, 143 00 Praha 4

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-rrií :
IČ tel. 4

4



ZNAČKY A
ZNAČKY PRAHA s. r. o.
Černý Vůl č. p. 90
252 62 Statenice
CZECH REPUBLIC

IČ: 49 43 49 51, DIČ: CZ49434951 
tel.: h
fax: h
e-ma

www.znacky-praha.cz

Společnost je registrována v obchodním rejstříku
MáclcV-áhn cniirii i v Pravá nddtl C. wlnvlra 4QHAR

Skanska CZ a.s.
Ing. Jiří Červenka

Váš dopis zn. I Ze dne: Naše značka: Vyřizuje / Telefon: E-mail:
A. Seidl

Statenice 29.4.2022

Věc: Silnice č. 11/101 Břežany - Zbraslav
Vyznačení objízdných tras - cenová nabídka

Vážený pane,

na základě naší předchozí dohody Vám 
opatření na výše uvedené stavbě.

zasílám cenovou nabídku na realizaci dopravních

Cenová nabídka
položka dnů Množství M.J. cena za MJ Cena bez DPH

montáž dz 92 ks 60,00 Kč 5 520,00 Kč
tabule do 150x100 montáž 9 ks 300,00 Kč 2 700,00 Kč
pronájem dz 214 92 ks 11,00 Kč 216 568,00 Kč

tabule do 150x100 pronájem 214 9 ks 22,00 Kč 42 372,00 Kč
podstavce 214 105 ks 5,00 Kč 112 350,00 Kč
demontáž dz 92 ks 38,00 Kč 3 496,00 Kč

tabule do 150x100 demontáž 9 ks 150,00 Kč 1 350,00 Kč
doprava 440 km 32,00 Kč 14 080,00 Kč

značkovací fólie 3160 bm 130,00 Kč 410 800,00 Kč
výroba inf. tabulí 8 ks 1 550,00 Kč 12 400,00 Kč
Výroba podtabulek 18 ks 395,00 Kč 7 110,00 Kč
VDZ doprava 220 km 30,00 Kč 6 600,00 Kč
uzavírky pro MUK 4 ks 14 555,00 Kč 58 220,00 Kč

cena celkem 893 566,00 Kč

List 1/2



DPH 21%
Celkem vč. DPH

187 648,86 Kč
1 081 214,86 Kč

Děkujeme za projevenou důvěru a těšíme se na další spolupráci

S pozdravem

Antonín Seidl

List 2/2



Nabídka

SKANSKA as.
p, Jiří Červenka

Název akce:
DIO -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav

PŮJČOVÁNÍ A PRODEJ
DOPRAVNÍHO značen! a ZAftlZENl

11/101 D. Břežany - Zbraslav - SDV na DO

p.č. položky Množství jednotka Cena za jednotku Cena bez DPH cena s DPH
1. montáž značek 92 ks 65 5980 7235,8
2. tabule montáž 9 ks 275 2475 2994,75
3. značek 92 ks 10 196880 238224,8

4. tabule pronájem 9 ks 20 38520 46609,2
5. deska pronájem 105 ks 5 112350 135943,5
6. značek 92 ks 40 3680 4452,8

7.
tabule 
demontáž 9 ks 150 1350 1633,5

8. doprava 490 km 35 17150 20751,5

9. značkovací fólie 3160 bm 132 417120 504715,2
10. tabuli 8 ks 1550 12400 15004
11. podtabulek 18 ks 390 7020 8494,2
12. pro MUK 220 km 35 7700 9317
13. operativní 4 ks 14555 58220 70446,2

celková cena 880 845,00 1 065 822,45

Fakturovaná částka bude stanovená dle počtu dnů pronájmu včetně montáže, skutečně použitých DZ a 
Jednotkové ceny.

V Benešově dne 2.5.2022
Quo s.r.o., Středisko dopravního zna
Jiří Pejša, vedoucí střediska



PROZNAK Praha, s.r.o.
Pikovická 244/17

Nabídka 220149
Zakázka č.:

147 00 Praha 4 - Braník
IČO: 27166392
DIČ: CZ27166392
Městský soud v Praze, spis.zn. C 101345

Odběratel

Skanska a.s. divize Silniční stavitelství
Křižíkova 682/34a

186 00 Praha 8, Karlín

Vystavil: inq. Stanislav Liška
Mail:
Tel.: '
Fax: :

Příjemce:

IČO : 26271303

208421974

DIČ: CZ699004845

Strana: 1

Datum: 22.04.2022

Dod. podm.:
Plat, podm.:

11/101 - D. Břežany - Zbraslav - vícepráce OT na MÚK 82, MÚK Písnice a MÚK 10: 1.5. - 30.11.2022
P.č. Kód Název produktu Dnů Množství MJ Cena/MJ Rabat Bez DPH Vč. DPH

1. 1-0101-0010 DZ montáž 92 ks 50 4 600,00 5 566,00
2. 1-0101-0500 DZ tabule do 150x100 montáž 9 ks 300 2 700,00 3 267,00
3. 1-0101-0030 DZ pronájem 214 92 ks 10 196 880,00 238 224,80
4. 1-0101-0502 DZ tabule do 150x100 214

pronájem
9 ks 22 42 372,00 51 270,12

5. 1-0105-0010 podkladní deska pronájem 214 105 ks 4,5 101 115,00 122 349,15
6. 1-0101-0020 DZ demontáž 92 ks 35 3 220,00 3 896,20
7. 1-0101-0501 DZ tabule do 150x100 demontá 

ž
9 ks 150 1 350,00 1 633,50

8. 1-0114-0055 dálniční doprava 440 km 32 14 080,00 17 036,80
9. 1-0108-0203 značkovací fólie s tkanin, 

podkladem materiál
3160 bm 125 395 000,00 477 950,00

10. 1-0114-0120 výroba inf. tabulí 8 ks 1640 13 120,00 15 875,20
11. 1-0114-0110 Výroba podtabulek 18 ks 395 7 110,00 8 603,10
12. 3-0100-6010 VDZ manipulační přirážka 

pro MÚK Písnice
220 km 30 6 600,00 7 986,00

13. 1-0114-0150 Výroba ostatní 
operativní uzavírky pro MUK Písnice

4 ks 14555 58 220,00 70 446,20

Celkem bez DPH: 846 367,00 Kč
Celkem včetně DPH: 1 024 104,07 Kč



PROZNAK Praha, s.r.o.
Pikovická 244/17

Nabídka 220149
Zakázka č.:

147 00 Praha 4 - Braník
IČO: 27166392
DIČ: CZ27166392
Městský soud v Praze, spis.zn. C 101345

Odběratel

Skanska a.s. divize Silniční stavitelství
Křižíkova 682/34a

186 00 Praha 8, Karlín

Vystavil: ing. Stanislav Liška
Mail:
Tel.:
Fax:

Příjemce:

IČO : 26271303

208422056

DIČ: CZ699004845

Strana: 1

Datum: 26.05.2022

Dod. podm.:
Plat, podm.:

11/101 - D. Břežany-Zbraslav- MÚK Písnice: úprava provizorního dopravního značeni: 24.5. - 30.11.2022
P.č. Kód Název produktu Dnů Množství MJ Cena/MJ Rabat Bez DPH Vč. DPH

1. 1-0101-0020 DZ demontáž
Z4

11 ks 30 330,00 399,30

2. 1-0101-0010 DZ montáž 9 ks 50 450,00 544,50
3. 1-0110-0101 Klemmfix-podstavec montáž 19 ks 10 190,00 229,90
4. 1-0110-0201 leitboy typ l-montáž 19 ks 15 285,00 344,85
5. 1-0101-0030 DZ pronájem 191 -2 ks 10 -3 820,00 -4 622,20
6. 1-0110-0103 Klemmfix-podstavec pronájem 191 19 ks 4 14 516,00 17 564,36
7. 1-0110-0203 leitboy typ I pronájem 191 19 ks 9 32 661,00 39 519,81
8. 1-0101-0020 DZ demontáž 9 ks 30 270,00 326,70
9. 1-0110-0102 Klemmfix-podstavec demontáž 19 ks 10 190,00 229,90
10. 1-0110-0202 leitboy typ I demontáž 19 ks 10 190,00 229,90
11. 1-0114-0050 Manipulační přirážka 25 km 30 750,00 907,50

Celkem bez DPH: 46 012,00 Kč
Celkem včetně DPH: 55 674,52 Kč



Oznak

PROZNAK Praha, s.r.o.
Pikovická 244/17

147 00 Praha 4 - Braník
IČO: 27166392
DIČ: CZ27166392
Městský soud v Praze, spis.zn. C 101345

Nabídka 220273
Zakázka č.:

- Odběratel

Skanska a.s. divize Silniční stavitelství
Křižíkova 682/34a

186 00 Praha 8, Karlín

Vystavil: ing. Stanislav Liška
Mail:
Tel.:
Fax:

Příjemce:

IČO : 26271303

208422282

DIČ: CZ699004845

Strana: 1

Datum: 02.08.2022

Dod. podm.:
Plat, podm.:

11/101 D.Břežany - Zbraslav - vicepráce včetně nové PD: 9.3. - 30.11.2022
P.ó. Kód Název produktu Dnů Množství MJ Cena/MJ Rabat Bez DPH Vč. DPH

1. 1-0101-0500 DZ tabule do 150x100 montáž
1.etapa - detail a (tabule) + 7 a 8 : 9.3.2022

6 ks 110 660,00 798,60

2. 1-0101-0502 DZ tabule do 150x100 
pronájem
IP 22

266 6 ks 15 10,0% 21 546,00 26 070,66

3. 1-0105-0010 podkladní deska pronájem 266 12 ks 3,3 10,0% 9 480,24 11 471,09
4. 1-0101-0501 DZ tabule do 150x100 demontá 

ž
6 ks 80 480,00 580,80

5. 1-0114-0050 Manipulační přirážka 32 km 22 704,00 851,84
6. 1-0114-0120 výroba inf. tabulí 6 ks 1290 7 740,00 9 365,40
7. 1-0101-0500 DZ tabule do 150x100 montáž 7 ks 110 770,00 931,70

1.etapa - detail 9 a 10: 14.3,2022
8. 1-0101-0502 DZ tabule do 150x100 261

pronájem
IP 22

7 ks 15 10,0% 24 664,50 29 844,04

9. 1-0105-0010 podkladní deska pronájem 261 14 ks 3,3 10,0% 10 852,38 13 131,38
10. 1-0101-0501 DZ tabule do 150x100 demontá 

ž
7 ks 100 700,00 847,00

11. 1-0114-0050 Manipulační přirážka 32 km 22 704,00 851,84
12. 1-0114-0120 výroba inf. tabulí 7 ks 1290 9 030,00 10 926,30
13. 1-0101-0020 DZ demontáž 2 ks 20 40,00 48,40

6.5. - přemístění DZ v ul. Komořanská na zábradlí
14. 1-0101-0501 DZ tabule do 150x100 demontá 

ž
2 ks 80 160,00 193,60

15. 2-9100-0110 montáž DZ-TDZ 2 ks 160 320,00 387,20
16. 2-9100-0510 montáž tabule-TDZ 2 ks 540 1 080,00 1 306,80
17. 2-9020-0112 objímky pozink na sloupek 12 ks 115 1 380,00 1 669,80
18. 1-0114-0050 Manipulační přirážka 15 km 22 330,00 399,30
19. 1-0114-0010 Zpracováni projektu - DIO 96 hod 550 52 800,00 63 888,00

1.etapa detaily a, 7 a 8; 1.etapa detaily 9 a 10,; úpravy DZ na 
Komořanské, úprava DZ na mostě Závodu míru a PD k ŠDV
na MO Praha

20. 1-0114-0012 cestovné po Praze - paušál 8 ks 250 2 000,00 2 420,00
21. 1-0114-0016 projednání a vyřízení DIRu 5 ks 8200 7,0% 38 130,00 46 137,30



PROZNAK Praha, s.r.o.
Pikovická 244/17

147 00 Praha 4 - Braník
IČO: 27166392
DIČ: CZ27166392
Městský soud v Praze, spis.zn. C 101345

Nabídka 220273
Zakázka č.:

Odběratel

Skanska a.s. divize Silniční stavitelství
Křižíkova 682/34a

186 00 Praha 8, Karlín

Vystavil: ing. Stanislav Liška
Mail:
Tel.:
Fax:

Příjemce:

IČO : 26271303

208422282

DIČ: CZ699004845

Strana: 2

Datum: 02.08.2022

Dod. podm.:
Plat, podm.:

Celkem bez DPH: 183 571,12 Kč
Celkem včetně DPH: 222 121,05 Kč





Legenda-

stávající trvalé DZ

stávající přechodné DZ

© nové přechodné DZ

JZNAK
ŠDV PRO SOUBĚH AKCÍ

_Z5 á 5 m

HTKACOF.iL sciM/jl. kcgiox Praha PKOZNAK Praha *.r.o. 
dopravní onalFcnl 
1'lkiivlcká 144/17. Prahu 4. 147 00 
tel +■ íus : I
www.nruznaK.cz 
i-uuill: 
projekce:

Michal Pařlzek Milan Brož ofliw Praha

ixiisruit
Hlavní mésto Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1

w<’ Porr a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,
UATtlM ISTITÍM

2AI05I20221 DIR
jací . Havarijní oprava silnice 11/101 Břclanské údolí -

- Rekonstrukce Barrandovského mostu -
* Stavila í. 0050 - TV Sllvencc. výstavba komunikaci -

- Zkapadtnéní iel. tratí Smíchov Čcmollce -

190050/210050
210566/220050

čt-w DO - MÚK Písnice 
Úprava stávajícího 

provizorního DZtiBJFJCT Dopravní značení a opatření





From: Micha Parízek - Proznak <
Sent: Tuesday, May 24, 2022 9:08 AM
To: 'Kubín Leoš (MHMP, PKD)' <

'Karla Koupa' <

Cc:'Kreičí Jan (MHMP. PKD)'<
itarosta Libuš' <
I Motal'

__________________ >; Svoboda, Jaroslav <
Subject: RE: úprava na MUK Písnice

'DIO' < ; 'Kymr Zdeněk Ing.'

: 'Kreiča Aleš (MHMP, PKD)'
'Milan Brož' 

Červenka, Jiří

[EXTERNÍ EMAIL] Prosím buďte opatrní, než na cokoliv kliknete.

Dobrý den,
chtěl bych Vám tímto oznámit, že dnes na podnět MHMP, starosty MČ Praha-Libuš a z důvodu 
zvýšené nehodovosti provedeme úpravu křižovatky ul. Libušská a výjezdové větve z DO dle 
přiloženého DIO.

Michal Pařízek
Proznak Praha s.r.o.
Pikovická 244/17,
147 00 Praha 4

From: Kubín Leoš (MHMP, PKD) |
Sent: Monday, May 23, 2022 3:2b PM
To: Micha Parízek - Proznak
Cc: Krejčí Jan (MHMP, PKD); Krejča Aleš (MHMP, PKD); Starosta Libuš
Subject: FW: úprava na MUK Písnice

Dobrý den pane Pařízku,
v návaznosti na podnět pana starosty Mgr. Koubka (viz. níže), s přihlédnutím k tomu, že PROZNAK 
provádí značení v rámci BM a v rámci uzavření Břežanského údolí a dalších akcí Vás prosím o úpravu 
dopravního značení.

Na MÚK Písnice osadit DZ P6, zneplatnit DZ P4 na NN5424 - sjízdná rampa z DO na ul. Libušská.

A na ul. Libušská osadit vstřícně v obou směrech jízdy DZ B20a 50 km/h a s tím spojené DZ B20b.

Zdejší SSÚ je Vám v případě nejasností a problémů schopen a ochoten pomoci.

Velice Vám děkuji a prosím o informaci, kdy zhruba dojde k osazení předmětných DZ.

Děkuji, Kubín

Ing. Leoš Kubín
specialista silničního správního úřadu



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

www.praha.eu

Od: Jiří Koubek <________ _____________
Datum: 23. května 2022 11:33:59 SEL Č
Komu: "Krejča Aleš (MHMP, PKD)"
Předmět: úprava na MUK Písnice

Vážený pane řediteli,
z reakci řidičů včetně řidiče autobusu mám podnět na zvážení dopravního opatření na sjezdu z 
DO na MUK Písnice. Včerejší nehoda (viz foto) ukazuje, že křižovatka je pro některé řidiče 
nepřehledná.
Návrh: ze sjezdu DO na křížení ulic s Libušská umístit STOPKU na samotném mostu na 
Libušské ulici omezit rychlost aut, které jezdí na ose Dolní Břežany - Písnice a opačně ze 
současných 90 km/hodině na 50 km/hodině.
Odůvodnění: Řidiči jezdí po paměti, mnozí nepředpokládají, že jim do cesty Písnice - DB a 
opačným směrem může vjet auto z dálnice DO. Dočasné svislé značky, které usměrňují pohyb 
na MUK v Písnici snižují přehled na mostu křižovatky MUK.

Prosím o zvážení této žádosti

S pozdravem, na viděnou ve středu!

Jiří Koubek, starosta MČ Praha-Libuš



PfíC^HAK

TYPRK Ol'AI ,S( Hl Ál.U: HixnoN: Praha PROZNAK Praha s.r.o. 
dopravní upaířcní
Pikovická 244/17. Praha 4, 147 00 
tel + fax :
WWW.prOZnaK.cz.
e-niaií:
projekce:

Michal Parízek Milan Brož omdli: Praha

" KSÚS Stř. kraje, Zborovská 11, Praha 150 21

/ ^jkanska a.s., K Betonárně 303, 15500 Praha 5 /1 . • • ■ ./v
07/03/2022 DIR

- Rekonstrukce silnice 11/101 -
- Sanace skalního svahu -

210WM
Č1S7?

1. ETAPA 
Detail 7OH.II-KT:

Dopravní značení a opatření



ÍPRjZNAK

J } PRA( Ol AI: 5< H\ A i // Praha PROZNAK Prahas.r.o.
dopravní opatření
Pikovická 244/17. Prahu 4, 147 00 
tel + fax :
www.pro"'”“ 
e-mail: 
projekce

Michal Parízek Milan Brož Praha
LWA.nJIAH /

KSUS Str. kraje, Zborovská 11, Praha 150 21

' Skanska a.s., K Betonárně 303, 15500 Praha 5
DAU \l: Sli Pi:\:

07/03/2022 DIR

- Rekonstrukce silnice 11/101 -
- Sanace skalního svahu - (ASI:

1. ETAPA
Detail 8OHJhKl

Dopravní značeni a opatření



KOMOŘANY

_ - - ' M 1^'1 
Komoíansfcý wne '

Kornofénský tunel

f

T



spR ZNAK

ITPRjrvr.il.: SCHI .il II.: iiMiiiw: Praha PROZNAK Praha s.r.o.
dopravní opatření
Pikovicklí 244/17. Praha 4. 147 0(1 
tel + fax :
www. próz
c-innli:
projekce:

Michal Pařízek Milan Brož dwiY;/.>; Praha

iNiisíirn. ksús Stř. kraje, Zborovská 11, Praha 150 21

owwxrer. Skanska a s K Betonárně 3Q3,15500 praha 5 DATUM: |>7'f//’/•: V;
07/03/20221 DIR

a. _ Rekonstrukce silnice 11/101 -
- Sanace skalního svahu -

210566
('as/:-

1. ETAPA
Detail 9OHHiKT:

Dopravní značení a opatření

- '—— rrazský okruh



E

3
£ PR ZNAK

POZOR

101

DO

SILNICE CD 
BŘEŽANSKÉ 

údolí 
SMĚR ZBRASLAV 

UZAVŘENA

rrr/Mt pih/ S(71TAIH. REGION: Praha PROZNAK Praha s.r.o.
dupnu ni opatřeni
Pikin icM’J"'-’ >-nnO
tel + fax :
www. pro;
e-mail:
projekce:,________. ........ ..

Michal Parízek Milan Brož OHTOI); Praha
INTESTOR

KSÚS Stř. kraje, Zborovská 11. Praha 150 21
OfíJEDNATE!
1)10: Skanska a.s., K Betonárně 303, 15500 Praha 5

IMlUhl: \ STUPEN:

07/03/2022 1 DIR
AKCE. - Rekonstrukce silnice 11/101 - Z^ZKÍC... 2105^é

- Sanace skalního svahu - í JS??
1. ETAPA
Detail 10OHJEKT:

Dopravní značeni a opatření



q m

jJESENlCE > IS11b JESENICE"
|o.afeeŽAHY> _D BŘEŽANY"

Zakryl SDZ IS3b
..DOLNÍ BŘEŽANY"

IP22 „POZOR
ul. BŘEŽANSKE ÚDOLÍ
NEPRÚJEZDNA" 
(B1)

POZOR



IZNAK

VYPRACOVAL SCHVÁLIL: region: Praha PROZNAK Praha s.r.o.
dopravní opatření
Pikovlcká 244/17. Praha 4.147 00 
td + fax
www.prc
c-rnuil: 
projekce

Michal Pařízek Milan Brož obvod: Praha

mnsivR. KSÚS Stř. kraje, Zborovská 11, Praha 150 21

objednatel Skanska a s , K Betonárně 3O31 15500 Praha 5 DATUM: 1 STUPEŇ:
02/05/2022 | DIR

- Rekonstrukce silnice 11/101 - 
- Sanace skalního svahu -

zázrač.- 210566
ČÁST:

2. ETAPA 
situace 3/2OBJEKT:

Dopravní značení a opatření

Legenda:

(o-l, Stávající DZ

DZ zrekonstruovaného stavu

|J] Navrhované DZ

3 DZ jiné probíhající stavby

‘'T’7SJA 7 a 71 ílA 0 c







Fotodokumentace betonových svodidel



General / Obecné





General / Obecné





General / Obecné



BUNG CZ s. r. o.
V Olšinách 2300/75
100 00 Praha 10 - Strašnice 
Mobil: i
E-Mail:
www.bung.cz 
info@bung.cz

Věc: „H/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie" - souhlasné vyjádření k ZBV č.2

ZBV 2 - SO 180 - Přechodné dopravní značení
Obsahem stavebního objektu SO 180 je osazení přechodného dopravního značení pro vyznačení 
uzavírky silnice 11/101 v úseku stavby a náhradní objízdné trasy. Objízdná trasa byla navržena z 
Dolních Břežan po silnici 111/10115 do Zvole, po silnici 111/1043 do Vraného nad Vltavou a dále do 
Zbraslavi.

Na základě požadavku odboru dopravy a nesouhlasných vyjádření starostů dotčených obcí bylo 
z důvodu odlehčení objízdných tras prováděné stavby a z důvodu návaznosti na další stavby prová
děné v okolí byl po dohodě s ŘSD CR Praha dočasně zprovozněn MUK Písnice na DO. Před zpro
vozněním pro účely objízdné trasy bylo nutné provést opatření na vodorovném dopravním značením 
žlutou folií na MUK Písnice a osazení svislého DZ a bet.svodidel na MUK a dalších místech, která 
jsou součástí objízdných tras prováděné stavby. Dále je předmětem ZBV i doplnění přechodného 
dopravního značení, kterým byla vyznačena uzavírka silnice 11/101 v úseku stavby a náhradní ob
jízdné trasy, z důvodu neplánované uzavírky ulice Komořanská.

Zhotovitelem předložené ocenění položek ZBV č.2 má TDS jako přiměřené a v daném místě obvyklé 
v hodnotách se sumární cenou položkového rozpočtu 1 329 758,64 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle 
§ 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 
2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za
kázek zařazena do Skupiny 5. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředsta
vuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

TDS souhlasí předloženým návrhem ZBV č. 2

Toto souhlasné stanovisko nezbavuje zhotovitele povinnosti doložit cenu položek dle zásad pro pro
cesování ZBV.

Bc. Jakub Slánský 
TDS

Sídlo společnosti:
100 00 Praha 10—Strašnice, V Olšinách 2300/75 
Jednatelé:

Peter Pillner

Miroslav Blažek

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 113589
IČ: 274 54 576. DIČ: CZ 274 54 576

Certifikace dle ISO 9001:2015

Bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s.: č.i 

IBAN



GeoTec-GS, a.s.
Chmelová 2920/6
106 00 Praha 10

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Ing. Aleš Čermák MBA

Zborovská 81/11
150 00 Praha 5 - Smíchov

Váš dopis značky / ze dne naše značka
22/1216/FD

vyřizuje / telefon 
Mgr. Filip Dudík/

dne:
3.8.2022

Věc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav 
Vyjádření AD č. 1

Číslo smlouvy objednatele: 146/00066001/2017
Číslo zakázky Zhotovitele: GTC/2017/395

Vážený pane řediteli,

dne 4.7.2022 obdržel elektronicky AD od zhotovitele výše uvedené stavby návrh ZBV č. 2, 

které řeší změny přechodného dopravního značení v rámci SO 180.

AD sděluje, že byl návrh SO 180 v rámci projektové přípravy stavby projednán se silničním 

správním úřadem (stanovisko ze dne 18.2.2020) i Policií ČR (vyjádření ze dne 14.2.2020).

Na základě souběhu realizace stavby se stavbami jiných investorů, stavba obdržela, 

v rámci projednání nesouhlasná vyjádření starostů dotčených obcí. Po dohodě s odborem 

dopravy, ŘSD ČR Praha a TSK a.s. bylo rozhodnuto o dočasném zprovoznění MÚK 

Písnice na dálnici DO

AD souhlasí s předloženým návrhem ZBV č. 2.

S pozdravem

Mgr. Filip Dudik 
ředitel společnosti

tel.: ■ 
fax: 
e-mc

IČ: 25 10 34 31
DIČ: CZ25103431
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4524

Bankovní spojení:
KB a.s., exp. Zahradní Město 
č účtu:;



General / Obecné. Příloha č. 1

Krycí listZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 04- Úsek 12A

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

04/1

Číslo ZBV:

3

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: Skanska, a.s.
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
10:26271303

Rekapitulace ZBV č. 3 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.3 -75 229,56 700 481,67 625 252,11

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3 -75 229,56 700 481,67 625 252,11

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



General / Obecné Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
SO 04- Úsek 12A

Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:

04/1

Číslo ZBV:

3.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č.:S-2537/00066001/2021 a zhotovitele č. 10000156093 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 11.11.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Skanska, a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1. 2 Objednatel

2. Změnový list 1 počet listů 3 Zhotovitel

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4 Projektant (AD)

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5 Stavební dozor
5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
Další doklady dle přehledu dokladů 32 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny: Upřesnění rozsahu očištění a zajištění skalního masivu

V zadávací dokumentaci je řešeno zajištění skalních svahů (zářezů) na komunikaci 11/101, které spočívá v očištění svahů a instalaci typových opatření
(bariéry, zábrany a pokrytí skalních svahů ocelovou sítí).
Po očištění skalního masivu od vegetace bylo zjištěno větší rozvolnění skály, než se předpokládalo v zadávací dokumentaci. Aby bylo možné skálu zabezpečit 
sítěmi (kotvami), musela být tato rozvolněná část skály odstraněna až na soudržnou horninu (viz doklad č.14 - Fotodokumentace).
Na základě místního šetření (doklad č.13 - Zápis AD v SD ze dne 16.3.2022 list č.0638005) byl navýšen rozsah očištění skalního masivu o uvolněné a 
porušené horniny, čímž došlo k navýšeni objemu odbourané hmoty skalního masivu (zvětralé části). Dále došlo k navýšení plochy opláštění z geomřížovin a 
redukci svorníků a vrtů. Objemy odtěžených hmot v rámci sanace skalního masivu jsou doloženy záznamem z fotogrametrického měřeni (viz doklad č. 10 - 
Výpočet objemu suti).
Změna byla odsouhlasena autorským dozorem (viz doklad č. 12 - Vyjádření AD) a stavebním dozorem (viz doklad č. 11 - Vyjádření TDI).

Tato změna je vyjádřena smluvními položkami 1, 14, 15,16, 19, 21,28, 29, 31, 36 a 37 a zvyšuje smluvní cenu stavby o 625 252,11 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle § 10 Směrnice
R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadáváni veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o 
změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

-75 229,56 700 481,67 625 252,11 775 711,23

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Skanska, a.s. jméno Ing.Jaroslav Svoboda datum podpis

Projektant (autorský dozor): GeoTec-GS, a.s.
jméno Mgr.Filip Dudík datum podpis

Stavební dozor: BUNG CZ, s.r.o. jméno Bc.Jakub Slánský datum podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno XXX datum podpis

Zástupce Objednatele: KSÚS jméno Ing. Martin Staněk datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Číslo paré:

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, DiS. datum podpis

Zhotovitel jméno Jiří Červenka datum podpis



General / Obecné. Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 3

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (- 
)■

Název Stavby:
11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 04/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 04-Úsek 12A

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

4 315 686,32

Cena SO/PS v předchozích ZBV:__________________________________________________________Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 4 315 686,32 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_____________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -75 229,56 700 481,67 700 481,67 16,23%

Cena SO/PS po této ZBV:________________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -75 229,56 4 940 938,43 625 252,11 14,49%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
Skanska, a.s.

Projektant (autorský dozor): 
GeoTec-GS, a.s.

Stavební dozor:
BUNG CZ, s.r.o.

Zástupce Objednatele KSÚS:

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslav Svoboda 
souhlasím

Mgr. Filip Dudík 
souhlasím

Bc. Jakub Slánský 
souhlasím

Ing. Martin Staněk 
souhlasím

Ing.Jaroslava Jurková 
souhlasím



General / Obecné. Příloha č. 4

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04/1
Skupina změn 3

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 230,918 583,918 353,000 176,96 40 863,25 0,00 62 466,88 103 330,13 62 466,88 152,87%

14 12283 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ.II M3 26,000 149,550 123,550 1 474,63 38 340,38 0,00 182 190,54 220 530,92 182 190,54 475,19%

15 12481 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ.II M3 8,667 49,850 41,183 3 539,10 30 673,38 0,00 145 750,76 176 424,14 145 750,76 475,17%

16 12841R DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ.II RUČNĚ HOROLEZECKY M3 72,000 124,950 52,950 2 359,40 169 876,80 0,00 124 930,23 294 807,03 124 930,23 73,54%

19 261113 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA POVRCHU TŘ 1 D DO 25MM M 16,800 24,000 7,200 1167,90 19 620,72 0,00 8 408,88 28 029,60 8 408,88 42,86%

21 26142R
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY HOROLEZECKY TŘ.1V D
DO 100MM

M 134,000 106,000 -28,000 1 863,93 249 766,62 -52 190,04 0,00 197 576,58 -52 190,04 -20,90%

28 286411R KOTVY LEPENÉ DL DO 3M ÚNOS DO 50KN KUS 84,000 120,000 36,000 808,09 67 879,56 0,00 29 091,24 96 970,80 29 091,24 42,86%

29 286521R KOTVY OCEL INJEKTOVANÉ DÉLKY D 4M ÚNOS DO 50KN KUS 11,000 4,000 -7,000 3 291,36 36 204,96 -23 039,52 0,00 13 165,44 -23 039,52 -63,64%

31 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN M2 144,000 280,000 136,000 300,82 43 318,08 0,00 40 911,52 84 229,60 40 911,52 94,44%

36 76291 DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ Z ŘEZIVA M2 30,240 60,300 30,060 2 890,27 87 401,76 0,00 86 881,52 174 283,28 86 881,52 99,40%

37 76799 OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE T 1,521 1,685 0,164 121 037,22 184 097,61 0,00 19 850,10 203 947,71 19 850,10 10,78%

Celkem - 75 229,561 700 481,67 625 252,11 13,83

Za Zhotovitele: Ing.Jaroslav Svoboda - hlavní stavbyvedoucí

Datum:

Za Objednatele: Bc. Jakub Slánský - stavební dozor

Datum:

Podpis: Podpis:



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby)

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky

4=(2S/1)'1OO Sledováni vyhrazených změn (Skupina 1)

S=(28/1)’1OO Sledování záměny položek (Skupina 2}

40=(19/1 )'100

54 776 990,56

58 938 310,99

Suma Zmén kladných a Zmén záporných Skupiny 3 a
 Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Sledováni limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 7,60%

S«(32A/1)’1OO

1OpBA/1)*10ú

IDA-32A*30A
Suma absolutních hodnot Zmén 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Sledováni limitu 50 % Skupina 4

Slcdovúnl limitu 50 % Skupina 3

8 693 240,19

107,60% Zákonný limit 50 % pro Skupinu
3 a Skupinu 4 27 388 495,28

-2 - - 3 - -4 - -5 -
Vyhrazené změny (Domečky) (dlo § 100 zákona £. 

134/2016 Sb.)
Záměna polojok (dle §222 odst (7) zákona č. 

134/2016 Sb) Zrniny nopíodvldoné (dle §222 odd. <fl) zákona č 134/2010 Sb | Zrniny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona fi. 134/2016 Sb.)
Změny do minlmla

Změny neměnící Mikovou povahu veřejná zakázky (dle §222 
odět (4) zákone č 134/2018 SB )

Název SO/PS! předmět Změny

19=23*26+29+33

11/101 Dolní Břežany -Zbroslnv - havárie - 2 266 969,88

Opěrně zdťZůmůna mlkropllot a průměrů vrtů

Změny záporné 
(zadávat sc 
znaménkem 

minus)

Pfochod.dapravjrnnčonl/Doíaonii zprovozněni MÚK Plonlco no DO n 
uzovlrko ulice Komo/onnků

Zmény kladné Hodnota ZBV

21=19+20

4161 320,43

4 397 040.00 2 208 300.68

Zmény 
kladně

- 75 229,58

1 329 758,64 1 329 758,64
625 252,11

Zmény kladně Změny kladné

28=26+27 92=29*90 32A«ABS(2D)*30 36A°ABS|33)*34

1 966 010.76 -2190 730,32 4 397 040.00 2 20G 309,68

-2 190 730,32 4 307 040,00 2 208 309,68

Změny 
záporně 

(zadávat se 
znaménkem

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

Zmény 
kladné

Zmény záporné 
(zadávat se 
znaménkem

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny záporně 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Suma Změn 
záporných a 

Změn 
kladných

Suma abealulnlch 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Zmén záporných

Změny kladné

25=23+24

8 587 770,32

1 329 759.64 1 329 758.84 1 320 758,84
■ 75 228,58

0.00

Poznámka: Formulář má Informativní charakter a zobrazule stav k dolu předloženi Změnového listu

Stránko 1 z 1



General / Obecné Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 3

Název a evidenční číslo stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 04-Úsek 12A

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 04/1

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 18
08 Oznámení Zhotovitele 2

09 Pokyn Objednatele 2

10 Výpočet objemu odtěžené suti 2
11 Vyjádření TDI 1
12 Vyjádření AD 1
13 Zápis AD v SD ze dne 16.3.2022 1
14 Fotodokumentace 5

Počet listů celkem 32



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen
celkem v KČ

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 200 549,00 0,00 0,00 200 549,00 0,00 0,00
4 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL 1,000 1,000 0,000 35 391,00 35 391,00 0,00 0,00 35 391,00 0,00 0,00%

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
5 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY-ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 1,000 0,000 5 898,50 5 898,50 0,00 0,00 5 898,50 0,00 0,00%

- zaměření skutečného provedení stavby

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 
odhadované
ceny stavby

6 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1,000 1,000 0,000 5 898,50 5 898,50 0,00 0,00 5 898,50 0,00 0,00%
vytyčení stavby
- směrové a výškové vytyčení stavby dle vytyčovacích souřadnic, včetně vytýčení 
inženýrských sítí

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
7 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 1,000 0,000 82 579,00 82 579,00 0,00 0,00 82 579,00 0,00 0,00%

dokumentace skutečného provedení stavby
- DSPS v počtu 3 paré + Ix CD (uzavřené formáty)

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
8 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KPL 1,000 1,000 0,000 35 391,00 35 391,00 0,00 0,00 35 391,00 0,00 0,00%

podklady pro majetkové vypořádání stavby
- vypracování geometrického plánu včetně projednání a schválení na příslušném 
KÚ

položka zahrnuje:
- přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu
- výpočetní a grafické kancelářské práce
- úřední ověření výsledného elaborátu
- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním

9 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 1,000 0,000 35 391,00 35 391,00 0,00 0,00 35 391,00 0,00 0,00%
Geotechnický dozor stavby
- podrobný 1G průzkum v době provádění vrtných a zemních prací
- zjištění přesných informací o skladbě a druhu hornin
- závěrečná zpráva
Zatřídění wbouranvch materiálů a zeminv

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem
0.1 Všeobecné konstrukce a práce - poplatky 44 260,79 0,00 62 466,88 106 727,67 62 466,88 1,53



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v KČ

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 230,918 583,918 353,000 176,96 40 863,25 0,00 62 466,88 103 330,13 62 466,88 ' 5? '
zemina a kamení
TOD
pol. 12273: 7,0*2,0=14,000 [A] t
pol. 12283: 26,0*2,0=52,000 [B] t
pol. 12841: 8,667*2,0=17,334 [C] t
pol. 128418: 72,0*2,0=144,000 [D] t 
pol. 131838: 1,792*2,0=3,584 [E] t 
Celkem: A+B+C+D+E=230,918 1F] t

ZBV 3
r>lo mjIMnV ■ ?? ^^04.^7 000 IA1

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu 
na skládce.

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 28,800 28,800 0,000 117,97 3 397,54 0,00 0,00 3 397,54 0,00 0,00%
frézovaný asfalt
pol. 11372:
12,0*2,4=28,800 [A] t
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu 
na skládce.

1 Zemní práce 473 862,68 0,00 452 871,53 926 734,21 452 871,53 10,24

10 11120R ODSTRANĚNÍ KŘOVIN HOROLEZECKY M2 728,000 728,000 0,000 224,14 163 173,92 0,00 0,00 163 173,92 0,00 0,00%

odstranění dřevité vegetace - nálet, horolezecky 
štěpkování
14,0*65,0*0,8=728,000 [A] m2
odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm doprava dřevin bez ohledu na 
vzdálenost
spálení na hromadách nebo štěpkování

11 11204 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 16,000 16,000 0,000 2 949,25 47 188,00 0,00 0,00 47 188,00 0,00 0,00%

vzrostlé stromy pr. do 25 cm, obvod do 80 cm

Kaceni stromu se men v lksj porazenycn stromu (průměr stromu se men ve 
výšce l,3m nad 
terénem) a zahrnuje zejména:
- poražení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných 
pařezů a zahrnuje zejména:
- vytrhání nebo vykopání pařezů
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

12 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 12,000 12,000 0,000 1 569,00 18 828,00 0,00 0,00 18 828,00 0,00 0,00%
_____

60,0*4,0*0,05=12,000 [A] m3 



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO04-Úsekl2A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými 
hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, 
kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání -tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
ooložcel.

13 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. 1 M3 7,000 7,000 0,000 161,62 1 131,34 0,00 0,00 1131,34 0,00 0,00%
výkop zeminy v patě skalní stěny
0,2 *20,0+0,06*50,0=7,000 [A ] m3
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v 
pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena 
samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku,
.............. ...........

14 12283 ODKOP&VKYA PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II M3 26.000 149,550 12'3,550 1474,63 38 340,38 0,00 182 190,54 220 530,92 182 190,54 •17ť. 1

odstranění skalních bloků odtěžením bagrem, do výšky 8 m nad silnicí 
stržení volných balvanů



General / Obecné Příloha t. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 s 6 7 8 9 10 11 12 13 14

SOD
52,0*0,5=26,000 [A] m3

ZBV 3
Podle zaměření: 123.550=123.550 [Al
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vy kopá vky nezapažené i zapařené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v 
pláni

znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena 
samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo odvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku,

15 12841 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TR. II M3 8,667 49,850 41,183 3 539,10 30 673,38 0,00 145 750,76 176 424,14 145 750,76 ■175,1 -
ruční pikování (rozbíjení) nadměrných skalních bloků stržených bagrem na místě 
stavby před naložením pro odvoz
SOD
předpoklad 1/3 objemu odstraňovaných skalních bloků 
52,0*0,5/3=8,667 [A] m3

ZBV 3
Podle zaměření: 41.183=41.183 ÍAl------------------------------------------------------------------



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- dolamování označuje těžení výkopu bez použití trhavin, položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v 
pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
-třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 
vykazují se v
položce č.0141

16 12841R DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEKTŘ. II RUČNĚ HOROLEZECKY M3 72,000 124,950 52,950 2 359,40 169 876,80 0,00 124 930,23 294 807,03 124 930,23 7 ’.,54
očištění skalního povrchu ručními nástroji pro uložení sítě
SOD
720,0*0,1=72,000 [A] m3

ZBV3
Podle zaměření: 52,950=52.950 ÍA1



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- dolamování označuje těžení výkopu bez použití trhavin, položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v 
pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
-třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 
vykazují se v
položce č.0141

17 13183R HLOUBENÍ JAM ZA PAŽ 1 NEPAŽTŘ II RUČNĚ M3 1,792 1,792 0,000 1710,57 3 065,34 0,00 0,00 3 065,34 0,00 0,00%
výkopy jam pro základy palisády tř. 4 - horolezecky
0,4*0,4*0,4*28=1,792 [A] m3



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 s 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapařené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v 
pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
-třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 
vykazují se v
položce č.0141**

18 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 1,680 1,680 0,000 943,76 1 585,52 0,00 0,00 1 585,52 0,00 0,00%

pod svodidla - dorovnání krajnice 
4,0* 0,6*0,1*7=1,680 [A] m3



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v 

Kč
Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) 
včetně
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné 
plochy, zakrytí a pod.)

2 Základy 3 044 814,50 -75 229,56 78 411,64 3 047 996,58 3 182,08 0,96

19 261113 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA POVRCHU TŘ 1 D DO 25MM M 16,800 24,000 7,200 1 167,90 19 620,72 0,00 8 408,88 28 029,60 8 408,88 1 ' B
vrty pro chemické kotvy - sloupky palisády kotvení do bet. základu
SOD
28*3*0,2=16,800 [A] m

ZBV 3
Podle zaměření: 7.2=7.200 ÍAl
položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku případně nutné pažení 
dočasné (včetně odpažení) i trvalé

20 261416 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TŘ IV D DO 80MM M 84,000 84,000 0,000 1 167,90 98 103,60 0,00 0,00 98 103,60 0,00 0,00%
horolezecky

obvodové kotvení sítě boční a dolní pr. vrtu 56 mm 
84/2*2,0=84,000 [A] m
položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku případně nutné pažení 
dočasné (včetně odoažení) i trvalé



General / Obecné. Příloha Č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21 26142R
VRTY PRO KOTVENI, 1NJEKTáŽ A MIKROPILOTY HOROLEZECKY TR. IV 0 DO
100 MM M 134,000 106,000

-28,000
1 863,93

249 766,62 -52 190,04 0,00 197 576,58 ■52 190,04 20,90

SOD
obvodové kotvení sítí horní 
30*3,0=90,000 [A] m 
kotvení skalních bloků svorníky 
11*4,0=44,000 [B]m
Celkem: A+B=134,000 [C] m

ZBV 3
Upřesněni podle skutečné potřeby: 

nnn fů 1
položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku případně nutné pažení 
dočasné ívčetně odoaženH i trvalé

22 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 1,792 1,792 0,000 17 105,65 30 653,32 0,00 0,00 30 653,32 0,00 0,00%

- kotevní ŽB bloky pro sloupky palisády na hlavách svorníků 0,4x0,4x0,4 m

0,4*0,4*0,4*28=1,792 [A] m3



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- dodaní čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

23 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 0,448 0,448 0,000 50 609,13 22 672,89 0,00 0,00 22 672,89 0,00 0,00%
základy pro sloupky palisády - 28 ks
výztuž 10 505, vázaná, všesměrně dělený třmen pr. 12 á 100 mm, krytí min. 50 
mm
viz výkres D.4.1
(20*0,9*0,888)/1000*28=0,448 [A] t



General / Obecně. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 a 9 10 11 12 13 14

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošú) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, 
závěsných ok a doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům 
bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných 
proudů (vlastní měřicí skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

24 281611 INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA POVRCHU M3 0,402 0,402 0,000 14 746,25 5 927,99 0,00 0,00 5 927,99 0,00 0,00%

cementová zálivko samozávrtného svorníku 
401,5/1000=0,402 [A] m3
Položka injektážnich prací obsahuje kompletní práce, mimo zřízeni vrtů (vykazuji 
se
položkami 261, 262), které jsou nutné pro předepsanou funkci injektáže 
(statickou, těsnící a pod.).Položka obsahuje vodní tlakové zkoušky před a po 
injektáži.
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s

25 284341R SVORNÍKY SAMOZÁVRTNÉ DL DO 2,0M ÚNOS DO 50KN KUS 84,000 84,000 0,000 3 491,91 293 320,44 0,00 0,00 293 320,44 0,00 0,00%

- samozávrtné tyče pro ukotvení sloupků palisády - ukončeni v bet. základu,
- samozávrtné tyč R25N mm, dl. 2,0 m s cementovým výplachem, ztracená 
korunka 64,
injektáž NTL c/v=2,3/l, s deskovou hlavoul00xl00xl5 mm s otvorem dle tyče, 
svařeno koutovým obvodovým svarem 6

28*3=84,000 [A] kus



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 a 9 10 11 12 13 14
Zahrnuje kompletní dodavku svorníku délky od l,5Ím do z,UUm a únosnosti do 
lOOkN včetně příslušenství, podle požadavků a popisu uvedených v dokumente! 
pro zadání stavby
(kotevní deska, podložky, matice, vrtací korunky a pod.);
- součástí je kompletní osazení svorníku, které zahrnuje všechny operace podle 
technologického předpisu výrobce nutné pro řádné osazení a aktivaci včetně 
všech pomocných mechanizmů, přípravků a hmot (např. injektážní hmoty, 
injektážního čerpadla a pod.);
- součástí ceny je také vrtání svorníku včetně potřebné mechanizace;
- průkazné a kontrolní zkoušky svorníků;

.....................■ ■ ■ • m
26 284441R SVORNÍKY LEPENÉ DL DO 2,0M ÚNOS DO 50KN KUS 41,000 41,000 0,000 1 639,78 67 230,98 0,00 0,00 67 230,98 0,00 0,00%

obvodové kotvení sítí boční a dolní - svorník s okem, betonářská ocel B500B R25 
dl. 2000 mm, pozink - horolezecky
viz výkres D.4.5 
41,0=41,000 [A] kus
Zahrnuje kompletní dodavku svorníku délky od l,51m do z,uum a únosnosti do 
50kN včetně příslušenství, podle požadavků a popisu uvedených v dokumente! 
pro zadání stavby (podložky, matice a pod.);
- součástí je kompletní osazení svorníku horolezecky, které zahrnuje všechny 
operace podle technologického předpisu výrobce nutné pro řádné osazení a 
aktivaci včetně všech pomocných mechanizmů, přípravků a hmot (např. lepící 
hmoty a pod.);
- průkazné a kontrolní zkoušky svorníků;
- druh, délku, rozmístění a rozsah zkoušek určuje zadávací dokumentace;
- vrty pro svorníky nejsou součástí této položky uvedou se v položce 263 - vrty 
pro svorníky a

27 284551R SVORNÍKY OCEL INJEKTOVANÉ DL DO 3,0M ÚNOS DO 50KN KUS 31,000 31,000 0,000 2 583,54 80 089,74 0,00 0,00 80 089,74 0,00 0,00%
obvodové kotvení sítí horní - svorník s okem, betonářská ocel B500B R25 dl. 
3000 mm, pozink - horolezecky
60/2+1=31,000 [A] kus
Zahrnuje kompletní dodavku svorníku délky od z,uim do 3,Um a únosnosti do 
50kN včetně příslušenství (podložky, matice, injektážního nástavce, injekční a 
odvzdušňovací hadice a pod.), podle požadavků a popisu uvedených v 
dokumentci pro zadání stavby;
- součástí je kompletní osazení svorníku horolezecky, které zahrnuje všechny 
operace podle technologického předpisu výrobce nutné pro řádné osazeni a 
aktivaci včetně všech pomocných mechanizmů, přípravků a hmot (např. 
injektážní hmoty, injektážního čerpadla a pod.);
- průkazné a kontrolní zkoušky svorníků;
- druh, délku, rozmístění a rozsah zkoušek určuje zadávací dokumentace;
- vrty pro svorníky nejsou součástí této položky uvedou se v položce 263 - vrty

28 286411R KOTVY LEPENÍ DL DO 3M ÚNOS DO 50KN KUS 84,000 120,000 36,000 808,09 67 879,56 0,00 29 091,24 96 970,80 29 091,24 42.8í.-

kotveni sloupků palisády přes navařenou desku na betonový základ - chemická 
kotva M20 dl. 200 mm



General / Obecně. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
KČ

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
SOD
28*3=84,000 [A] kus

ZBV 3
Podle zaměřeni:
18=18 000 ÍA1
Zahrnuje kompletní dodávku chemické kotvy a šroubu včetně příslušenství 
(podložky, matice, víčka a pod.), podle požadavků a popisu uvedených v 
dokumente! pro zadání stavby;
- součástí je kompletní osazení kotvy, které zahrnuje všechny operace podle 
technologického předpisu výrobce nutné pro řádné osazení včetně všech 
pomocných mechanizmů, přípravků a hmot (např. lepící hmoty a pod.);
- vrty pro kotvy nejsou součástí této položky uvedou se v položce 261 Vrty pro 
kotvení a injektáž na povrchu

29 286521R KOTVY OCEL iNJeKTOVANE DÉLKY D0 4M UNOS DO 50KN KUS 11,000 4,000 -7,000 3 291.36 36 204,96 -23 039,52 0,00 13 165,44 ■23 039,52
kotvení skalních bloků svorníky, NTL cementová zálivka, délka vrtu 4 m, kalotová 
deska a matice, pr. tyče 28 mm
SOD

ZBV 3
Upřesnění podle skutečné potřeby:
-7=-7.000 ÍA1 .
zanrnuje kompletní dodavku kotev celky od ó,(Jim oo 4,uum a únosnosti do 
50kN včetně příslušenství (podložky, matice, injektážního nástavce, inje ní a 
odvzdusňovací hadice a pod.), podie požadavků a popisu uvedených v 
dokumentci pro zadání stavby;
- součástí je kompletní osazení kotvy v podzemí, které zahrnuje všechny operace 
podle technologického předpisu výrobce nutné pro řádné osazení a aktivaci 
včetně všech pomocných mechanizmů, přípravků a hmot (např. injektážní 
hmoty, injektážního čerpadla a pod.);
- průkazné a kontrolní zkoušky kotev;
- druh, délku, rozmístění a rozsah zkoušek určuje zadávací dokumentace;
- vrty pro kotvy nejsou součástí této položky uvedou se v položce 263 - vrty pro 
svorníky a

30 289941R zpevnění skalních ploch z ocelových sítí horolezeckým způsobem M2 720,000 720,000 0,000 2 819,48 2 030 025,60 0,00 0,00 2 030 025,60 0,00 0,00%
- pevnostní ocel, síť drát 2,7/3,7 mm, oko 80/100 mm, antikorozní úprava 
poplastování (černá barva), pevnost min. 35kN/bm,
typu GALFAN (AlZn)

- vč. obvodového ocel, lana (144 m) pr. 12,5 mm s PVC potahem, min. pevnost v 
tahu 110 kN
- vč. síťových svorníků (180 ks) CKT (ocel ST 500 S) pr. 22 mm osazený do vrtu 56 
mm dl. 2 m, lepící ampule,
kalntnvá nndlnžka s matkou 1 50x1 50x8 mm rastr ?x? m



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: S0 04-Úsekl2A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

viz výkres D.4.5
12,0*60=720,000 [A] m2
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsaných sítí
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- ukotvení sítě na skalní stěně horolezci (síťové kotvy v ploše)
- vrty pro kotvy
- dodání a osazení kotev předepsané délky v předepsaném rastru
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu
- nhyndnyp kntw nrn lann vř vrtijjjvpripnv v ^mmtatnvrh nnlnžkárh, ,------------- .

31 289972 ORUSSTBNf (ZPEVNĚNIJC GEOMBiZOVIN M2 144,000 280,000 136,000 300,82 43 318,08 0,00 40911,52 84 229,60 40 911,52
protierozní matrace - kompozit - podložení pod sítě v zeminách
SOD
720*0,2=144,000 [A] m2

ZBV3
136=136.000 [AI
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geomřížoviny
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní rionravn

5 Komunikace 101 833,44 0,00 0,00 101 833,44 0,00 0,00

32 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 240,000 240,000 0,000 16,52 3 964,80 0,00 0,00 3 964,80 0,00 0,00%

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

33 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL 50MM M2 240,000 240,000 0,000 366,89 88 053,60 0,00 0,00 88 053,60 0,00 0,00%

ACO 11+
60,0*4,0=240,000 [A] m2



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- dodaní směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích

34 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 128,000 128,000 0,000 76,68 9 815,04 0,00 0,00 9 815,04 0,00 0,00%
styčná spára původního a nového asfaltu
64*2=128,000 [A] m
položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu
- vyčištění a výplň spař tímto materiálem

7 Přidružená stavební výroba 289 973,31 0,00 106 731,62 396 704,94 106 731,62 1,10

35 711237 IZOLACE ZVLÁŠŤ KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ Z PE FÓLIÍ M2 54,000 54,000 0,000 342,11 18 473,94 0,00 0,00 18 473,94 0,00 0,00%
nopová folie upevněná hřebíky na rubu palisády

položka zahrnuje:
- dodání předepsaného izolačního materiálu
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo 
systému podle příslušného technolog, předpisu
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace
pro zadání stavby nestanoví jinak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextiíii

36 76291 DŘEVĚNĚ OPLOCENI Z ŘEZIVA M2 30,240 60,300 30,060 2 890,27 87 401,76 0,00 86 881,52 174 283,28 86 881,52 99.40'
výplň palisády, dřevěná kulatina, tlakově impregnovaná, pr. 120 -140 mm, 
upraveno na místě, dl. 2,0 m



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

SOD
8 kusů kulatiny nad sebou
27*8*0,14=30,240 [A] m2

ZBV 3
Podle zaměření:
in D6=in 060 IA1
- položky tesařských konstrukcí zahrnují kompletní konstrukci, včetně úprav 
řeziva (i
impregnaci, povrchové úpravy a pod.), spojovací a ochranné prostředky, 
upevňovací prvky, lemování, lištování, spárování, není-li zahrnut v jiných 
Doložkách, i nátěr konstrukcí, včetně úoravv oovrchu ořed nátěrem.

37 76799 ostatní kovsvs doplíIk konstrukce T 1,521 1,685 0,164 121 037,22 184 097,61 0,00 19 850,10 203 947,72 19 850,10 io./W
sloupky palisády - HE-B 160 dl. 1,0 m + deska 300x300x15 mm - svařeno, povrch 
žárový pozink 240 g/m2
SÓĎ
HEB 160
28*1,0*43,7/1000=1,224 [A] t 
deska 300x300x15 mm - ocel široká 300/15
0,3*28*35,3/1000=0,297 [B] t
Celkem: A+B=l,521 [C] t

ZBV 3
f} 164-0 164 ÍA1
- položky doplňkových konstrukcí zahrnují vedle vlastních zámečnických výrobků 
i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, spojovací a 
těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou úpravu, u 
doplňkových stavebních konstrukcí je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná 
oředeosaná vvolň.

9 Ostatní konstrukce a práce 160 392,60 0,00 0,00 160 392,60 0,00 0,00

38 911CA1 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - DODÁVKA A MONTÁŽ M 28,000 28,000 0,000 5 485,61 153 597,08 0,00 0,00 153 597,08 0,00 0,00%

trvalé osazení svodidel viz situace D.4.1
svodidla typu NEW JERSEY výšky 80 cm délky 4 m 
5*4,0=20,000 [A] m
svodidla typu NEW JERSEY výšky 80 cm délky 4m s náběhem 
2*4,0=8,000 [B] m
Celkem: A+B=28.000 fCl m

položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů betonového svodidla včetně spojovacích prvků
- osazení svodidla
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr nezahrnuje odrazky nebo 
retroreflexní fólie nezahrnuje podkladní vrstvu



General / Obecné. Příloha č. 7

| " | Celkem ' i 4315686,321 - 75229,561 700481,671 4940938,431 625 252,111 13,83'

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 04 - Úsek 12A
Číslo a název rozpočtu: SO 04 - Úsek 12A

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 04
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

39 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 128,000 128,000 0,000 53,09 6 795,52 0,00 0,00 6 795,52 0,00 0,00%

64,0*2,0=128,000 [A] m
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně 
spotřeby vody



General / Obecné

Příloha č. 2

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY Č.3

„11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“

Určeno: Ing. Jan Lichtneger, ředitel KSÚS Sk, p.o.

Číslo SoD: S-2537/00066001/2021

Termín plnění: 7.3.2022 - 6.12.2022 (9 měsíců)

Celková cena díla: 54 776 990,56 Kč bez DPH

Zhotovitel: Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Praha 8 - Karlín

IČ: 26271303

Oprávněná osoba: Jiří Červenka

Telefonní spojení: ’

Popis předmětu informace: změna během výstavby z důvodu upřesnění rozvolnění skalního 

masivu

Popis problému: Po očištění skalního masivu od vegetace bylo zjištěno větší rozvolnění skály 

než se předpokládalo v původní PD. Aby bylo možné skálu zabezpečit sítěmi (kotvami), 

musela být tato rozvolněná část skály odstraněna až na soudržnou horninu. Z tohoto důvodu 

došlo k navýšení objemu odbourané hmoty skalního masivu (zvětralé části). Dále došlo 

k navýšení plochy opláštění z geomřížovin a redukci svorníků a vrtů.

Čeho se zhotovitel domáhá: Zhotovitel uplatňuje navýšení položky:

SO 04 pol. 1 014102 Poplatky za skládku



General / Obecné

SO 04 pol.14 12283 Odkopávky a prokopávky obecné tř. II

SO 04 pol. 15 12841 Dolamování odkopávektř. II

SO 04 pol. 16 12841R Dolamování odkopávektř. II ručně horolezecky

SO 04 pol.31 289972 Opláštění (zpevnění) z geomřížovin

Ponížené položky:

SO 04 pol.21 26142R Vrty pro kotvení, injektáž a mikropiloty horolezecky tř. IV D do 100mm

SO 04 pol.29 286521R Kotvy ocel injektované délky do 4m únos do 50 kN

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 29.4.2022

Datum, podpis oprávněné osoby

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:

2



Ksús
t»t nti vnfrtt Votiu w« .

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IČ 00066001.
150 21 PRAHA 5. Zborovská II

V Říčanech

27. 04. 2022

Evidenční číslo:

Číslo jednací:

Vážený pan
Jiří Červenka
Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a
Praha 8 - Karlín

Věc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie - Ohlášení změn během výstavby

Dobrý den,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce 
„11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“ je seznámena se žádostí o zpracování ZBV 
jehož předmětem je:

• Po očištění skalního masivu od vegetace bylo zjištěno větší rozvolnění skály než se 
předpokládalo v původní PD. Aby bylo možné skálu zabezpečit sítěmi (kotvami), 
musela být tato rozvolněná část skály odstraněna až na soudržnou horninu. Z tohoto 
důvodu došlo k navýšení objemu odbourané hmoty skalního masivu (zvětralé části). 
Dále došlo k navýšení plochy opláštění z geomřížovin a redukci svorníků a vrtů.

• Z důvodu odlehčení objízdných tras prováděné stavby a z důvodu návaznosti na další 
stavby prováděné v okolí bude po dohodě s ŘSD ČR Praha dočasně zprovozněný 
MUK Písnice na DO. Před zprovoznění pro účely objízdné trasy je nutné provézt 
opatření na vodorovném dopravním značením žlutou folií na MUK Písnice a osazení 
svislého DZ na MUK a dalších místech, která jsou součástí objízdných tras prováděné 
stavby.

• Z důvodu válečného konfliktu na území Ukrajiny a sankcím EU a ČR vůči Rusku a
tím způsobenému nedostatku resp. úplné nedostupnosti ocelových profilů do 
mikropilot (bezešvé trubky průměr 108/16 z oceli S355) jsou výše uvedené ocelové 
trubky nahrazeny válcovanými profily HEB 140 z oceli S235JR. S touto náhradou 
ocelové části mikropilot je nutné zvětšení vrtů z průměru D 150 mm na průměr D 
250mm (projekčně zpracováno jako aktualizace RDS a odsouhlaseno AD).

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt 
těchto okolností, a proto KSÚS žádá zhotovitele společnost Skanska a.s. o vypracování 
Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

/('•. 00066001
DIČ: CZ0006600I

I
e-Hiinl.k 
telefon:



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001, 
15021 PRAHA 5. Zhorovská 11

Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně posouzeny supervizorem zakázky, následně 
budou posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem

Ing. Jan Licdtneger

Řediťel KSÚS

/('■ 00066001
DlC: CZ.00066001

e-Hitul.i
telefon:



Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem
Zápis i/ OR KS Ústí nad Labem, 8.4.1992, oddíl C, vložka 2096

®
spot, s r.o.

VÁŠ DOPIS ZN.: — r
ZE DNE: — Vertico, s.r.o.
NAŠEZN.: 0/ /21/V Kamil Petříček
VYŘIZUJE: lna. Jakub Šíma výrobní ředitel
TEL:
FAX: Plynárenská 225/11
E-MAIL: Ústí nad Labem

DATUM: 21.03.2022 400 10
L J

Břežanské údolí, SO 04 - úsek 12A, objem odtěžených hmot
ČÍSLO ZAKÁZKY: 19/057

Vážená pane,

Na Vaší objednávku jsme provedli fotogrametrické měření objemu odtěžených hmot skalního 
masivu výše uvedeného SO 04. K odtěžení hmot došlo v rámci prací při sanaci skalního masivu. 
Hmoty byly uloženy na stávající komunikaci 11/101 ve dvou skládkách a proto bylo měření i 
výpočet rozdělen na 2 samostatné části označené A a B.
Fotogrammetrický model byl zhotoven na základě leteckého snímkování a kalibrován na 
vlícovací body vyznačené na komunikaci ve vzdálenosti 10 m.
Výpočet byl spočten z rozdílů modelů generovaných do trojúhelníkové sítě - hlady a podklad. 
Stejný postup byl použit u obou lokalit.

Situace obou objektů je patrná z následujících obrázků:

Model oblasti A - modře znázorněna podkladní vrstva

Čistý objem 53,5 m3 +/-1.07 m3

tel.: 4'
fax.: 4'

IČ DIČ
44567430 CZ44567430
www.azconsult.cz

Bankovní spojení:
ČSOB Ústí n.L., č.ú.:4

e-mail:



® Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem
spol. S r.O. Zápis v OR KS Ústí nad Labem, 8.4.1992, oddíl C, vložka 2096

Model oblasti B - oranžově znázorněna podkladní vrstva

Čistý objem 221,0 m3 +/-4,42 m3

Prostým součtem obou částí A a B dostáváme vytěžený objem 274,5 +/-5,49 m3.

Výpočtová nejistota byla stanovena jako 2% odchylka použitého kalibračního měřidla a 
použitého způsobu značení na komunikaci.

S pozdravem

Ing. Jakub Šíma
Projektant - geotechnik

tel.: 
fav •

IČ DIČ
44567430 CZ44567430
www.azconsult.cz

Bankovní spojení:
ČSOB Ústí n.L., č.ú

e-mail: e



urxiG
BUNGCZs. r. o.
V Olšinách 2300/75
100 00 Praha 10 - Strašnice
Mobil: +420 775 857 707
E-Mail: miroslav.blazek@bung.cz 
www.bung.cz
info@bung.cz

Věc: „11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“ - souhlasné vyjádření k ZBV č.3

ZBV 3-SO 04-Úsek12A
Obsahem stavebního objektu SO 04, označovaného jako 12A, je sanace skalního masivu. Došlo 
zde ke vzniku skalního řícení, které začalo ohrožovat dopravu, a proto bylo nutné přistoupit bezod
kladně k provedení sanačních prací. Předmětem objektu je zajištění skalních svahů (zářezů) na 
komunikaci 11/101, spočívající v očištění svahů a instalaci typových opatření jako jsou bariéry, zá
brany a pokrytí skalních svahů ocelovou sítí.

Po očištění skalního masivu od vegetace bylo zjištěno větší rozvolnění skály než se předpokládalo 
v původní PD. Aby bylo možné skálu zabezpečit sítěmi (kotvami), musela být tato rozvolněná část 
skály odstraněna až na soudržnou horninu. Z tohoto důvodu došlo k navýšení objemu odbourané 
hmoty skalního masivu (zvětralé části). Dále došlo k navýšení plochy opláštění z geomřížovin a 
redukci svorníků a vrtů.

Zhotovitelem předložené ocenění položek ZBV č.3 má TDS jako přiměřené a v daném místě obvyklé 
v hodnotách se sumární cenou položkového rozpočtu 490 894,45 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle 
§ 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 
2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za
kázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředsta
vuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jeddná o změnu nepředvídanou.

TDS souhlasí předloženým návrhem ZBV č. 3

Toto souhlasné stanovisko nezbavuje zhotovitele povinnosti doložit cenu položek dle zásad pro pro
cesování ZBV.

Bc. Jakub Slánský
TDS

Sídlo společnosti:
100 00 Praha 10 - Strašnice, V Olšinách 2300/75
Jednatelé:
Peter Piltner
Miroslav Blažek

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze 
oddilC, vložka 113589
IČ

Bankovní spojení Raiffeisenbank, a,s.: č.ú.: ‘ 2040554170/5500 CZK 
IBAN:



GeoTec gs
GeoTec-GS, a.s.
Chmelová 2920/6
106 00 Praha 10

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Ing. Aleš Čermák MBA

Zborovská 81/11
150 00 Praha 5 - Smíchov

Váš dopis značky / ze dne naše značka
22/1287/FD

vynzuje / telefon dne:
Mgr. Filip Dudík/271 750 710 10.10.2022

Věc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav 
Vyjádření AD č. 4

Číslo smlouvy objednatele: 146/00066001/2017
Číslo zakázky Zhotovitele: GTC/2017/395

Vážený pane řediteli,

dne 4.7.2022 obdržel elektronicky AD od zhotovitele výše uvedené stavby návrh ZBV č. 3, 

který řeší změny v rozsahu očištění a zajištění skalního svahu SO 04 úsek 12A.

Po očištění skalního masivu od vegetace bylo zjištěno větší rozvolnění horninového 

masivu než se předpokládalo v PD. Na základě místního šetření byl navýšen rozsah 

očištění skalního svahu o uvolněné a porušené horniny, čímž došlo k navýšení objemu 

odbourané hmoty skalního masivu (zvětralé části). Současně byl upřesněn nezbytný 

rozsah zajištění očištěného skalního svahu kotvami a geomřížemi.

Z pozice AD sdělujeme, že změna rozsahu prací odpovídá reálnému stavu porušení 

skalního masivu. AD souhlasí s předloženým návrhem ZBV č. 3.

S pozdravem

----—-C / -
Mgr. Filip Dudík 

ředitel společnosti

tel.: h 
fax: h 
e-ma

IČ: 25 10 34 31
DIČ: CZ25103431
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4524

Bankovní spojení:
KB a.s.. exp. Zahradní Město 
č. účtu:





Fotodokumentace k očištění skalního masivu



General / Obecné

Očišťování svahu



General / Obecné

Svah po očištění od vegetace



General / Obecné

Částečně očištěný svah



General / Obecné

Svah po očištění





General / Obecné Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 201 - Most ev.č.101 - 011

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV:

4

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: Skanska, a.s.
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČ:26271303

Rekapitulace ZBV č. 4 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.3 -1 153 447,62 1 018 314,27 -135 133,35

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4 -1 153 447,62 1 018 314,27 -135 133,35

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo pare:



General / Obecné Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 201 - Most ev.č.101 - 011

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

201/1 4.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č.:S-2537/00066001/2021 a zhotovitele č.10000156093 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 11.11.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Skanska, a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8- Karlin

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list I1 počet listů 1. 2 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 3 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4 Projektant (AD)
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5 Stavební dozor
5, Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 34 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny: Úprava tvaru levého křidla na OP1____________________________________________________________________________________
V zadávací dokumentaci bylo navrženo levé křídlo mostu na samostatném základu s hlubinným založením.
Po provedení přípravných prací (po odstraněni náletů a usazenin) byl zjištěn přesný tvar terénu, odlišný od předpokladů zadávací dokumentace. Realizace 
výkopů dle zadávací dokumentace by při nově zjištěném průhěhu terénu vedla k poškozeni tři vzrostlých stromů nacházejících se v těsné blízkosti 
předmětného křídla mostu a k zásahu do paty svahu sousedního pozemku (viz doklad č. 08 - Oznámení Zhotovitele).
Na základě výzvy zástupce Objednatele prověřil Zhotovitel možnost zachováni všech tří vzrostlých stromů a paty svahu sousedního pozemku a navrhl 
konstrukční úpravu levého křídla mostu na staticky zavěšené tak, aby se minimalizoval rozsah zemních prací (menší stavební jáma) a s tím souvisí i úprava 
založení na mikropilotách a úprava svodidla (viz doklad č. 10 - Zápis z 3. KD konaného dne 07.04. 2022, bod 6).
Změna byla projekčně zpracována do aktualizace RDS a odsouhlasena AD (viz doklad č. 12 - Vyjádření AD).

Tato změna je vyjádřena smluvními položkami 1,10,11,12, 16-20, 24, 26, 27, 28 a položkami novými 51 a 59. 
Výše uvedená změna snižuje smluvní cenu stavby o 135 133,35 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do 
Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o 
změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 
a Změn záporných

-1 153 447,62 1 018 314,27 -135 133,35 2 171 761,89

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Skanska, a.s. jméno Ing. Jaroslav Svoboda datum podpis

Projektant (autorský dozor): GeoTec-GS, a.s.
jméno Mgr. Filip Dudik datum podpis

Stavební dozor: BUNG CZ, s.r.o. jméno Bc. Jakub Slánský datum podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno XXX datum podpis

Zástupce Objednatele: KSÚS jméno Ing. Martin Staněk datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovaný a oceneny 
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Číslo paré:

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, DIS. datum podpis

Zhotovitel jméno Jiří Červenka datum podpis



General / Obecné. Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 4

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (- 
)•

Název Stavby:
2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 201/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 201 - Most ev.č.101 -011

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

7 146 274,47

ZBV:Cena SO/PS v Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 7 146 274,47 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -1 153 447,62 1 018 314,27 1 018 314,27 14,25%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -1 153 447,62 7011 141,12 -135 133,35 -1,89%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
Skanska, a.s.

Projektant (autorský dozor): 
GeoTec-GS, a.s.

Stavební dozor:
BUNG CZ, s.r.o.

Zástupce Objednatele KSÚS:

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslav Svoboda 
souhlasím

Mgr. Filip Dudík 
souhlasím

Bc. Jakub Slánský 
souhlasím

Ing. Martin Staněk 
souhlasím

Ing.Jaroslava Jurková 
souhlasím



General / Obecné. Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201/1
Skupina změn 3

Por. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACÍ) ODPADŮ
NEKONTAMINOVANÝCH -17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -

T 3 157,310 2 295,310 -862,000 129,77 409 724,12 -111861,74 0,00 297 862,38 -111861,74 -27,30%

10 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1, ODVOZ DO 20KM M3 1 420,000 989,000 -431,000 412,90 586 318,00 -177 959,90 0,00 408 358,10 -177 959,90 -30,35%

11 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 1 533,336 1 102,336 -431,000 11,80 18 093,36 -5 085,80 0,00 13 007,56 -5 085,80 -28,11%

12 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 1 210,800 779,800 -431,000 171,06 207 119,45 -73 726,86 0,00 133 392,59 -73 726,86 -35,60%

16 227831 MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU M 504,000 459,000 -45,000 2 833,54 1 428 154,56 -127 513,80 0,00 1 300 640,76 -127 513,80 -8,93%

17 26174 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ 1 A II D DO 200MM M 336,000 0,000 -336,000 981,51 329 787,36 -329 787,36 0,00 0,00 -329 787,36 -100,00%

18 26184 VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVRTŘ III A IV D DO 200MM M 158,000 0,000 -168,000 981,51 164 893,68 -164 893,68 0,00 0,00 -164 893,68 -100,00%

19 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 63,000 55,900 -6,100 5 579,98 351538,74 -34 037,88 0,00 317 500,86 -34 037,88 -9,68%

20 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 10,080 8,578 -1,502 35 107,87 353 887,33 -52 732,02 0,00 301 155,31 -52 732,02 -14,90%

24 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 2,199 1,840 -0,359 35 107,87 77 202,21 -12 603,73 0,00 64 598,48 -12 603,73 -16,33%

25 327365
VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505,
B500B

T 2,880 2,475 -0,405 35 107,87 101110,67 -14 218,69 0,00 86 891,98 -14 218,69 -14,06%

27 389325 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 80,000 77,300 -2,700 9 432,88 754 630,40 -25 468,78 0,00 729 161,62 -25 468,78 -3,38%

28 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505,B500B T 12,800 12,129 -0,671 35 107,87 449 380,74 -23 557,38 0,00 425 823,36 -23 557,38 -5,24%

Nové položky

51 26175.N
VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ 1 A II D DO 300MM
JC dle OTSKP 2021

M 0,000 459,000 459,000 1 970,00 0,00 0,00 904 230,00 904 230,00 904 230,00 100,00%

59 9113B3.N
SVODIDLO OCELSILNIČ JEDNOSTR,ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DEMONTÁŽS 
PŘESUNEM
JC dle SoD, pol. č.8vSO 001

M 0,000 276,300 276,300 412,90 0,00 0,00 114 084,27 114 084,27 114 084,27 100,00%

Celkem - 1 153 447,62 1 018 314,27 5 096 707,27 - 135 133,35 - 1,89

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing.Jaroslav Svoboda - hlavní stavbyvedoucí

Datum:

Za Objednatele: Bc. Jakub Slánský - stavební dozor

Datum:

Podpis: Podpis:



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 2017 - 395 - 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie a 2019- 113,11/101 Břežanské údolí, sanace skalních svahů

i Přijatá smluvnf částka bez rezervy a DPH 54 776 990,56 0-32*38
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 4 026 187.08 B-(3!A/1)’1C0 Sledovaní limitu 50 % Skupina 3 7.81% 12-(l)*0,15 Limit 8 218 548,58

2-1+19*20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 58 803 177,64 7-(8/1)'100 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 Skupiny 4 7,35% 10-(3flA/1)’100 Sledováni limitu 50 % Skupina 4 12,03% 13-(W(D Sledováni limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 71 151 844,94 9-1’0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 16 433 097,17 10A-32A+38A
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
10 865 002,08 14-(ABS(37)*(30)) Hodnota skupiny 5 0,00

3-(2/1)'100 Procento zmčny Přijaté smluvní částky 107,35% 11-1’0,5 Zákonný limit 50 % pro Skupinu
3 a Skupinu 4 27 388 495.28

4-(2S/1)’100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sladovaní limitu 16 % pro pedstnmou zrninu pro Zrniny záporné din f 
14, odít. |B], pilm. b| -a,24%

- 1 - - 2 - -3 - -4 - -5 -

Vyhrazené změny (Domírky) (dle §100 zákona í. 
134/2016 Sb.)

Záměna položok (dlo §222 cdst (7) zákone í 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dla §222 ccal (6) zákone í. 134/2016 Sb ) Zmíny nezbytně (dla §222 odst. (5) zákona č. 134/20' fl Sb,) Zrniny nemíníc
2miny de minim 

celkovou povahu viř 
1 (4) zákona č. 134T

•
ijnézikázky (dli §222 
>018 Sb )

SO ZBV č. Název SO/PS l předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat sc 
znaménkem 

minus)

Zmóny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny kladně

Suma Změn 
záporných a 

Změn 
kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny kladná
Suma Zrnin 
záporných a 

Změn kladných

Suma ahaalutnlch 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Zrniny záporné 
(zadávil ie 
miminkem 

minus)

Změny kladno llmll 18%

16 1? 18 19-23*26*29+33
20-24*27*30*34 

*37*39 21-19*20 23 24 25-23+24 26 27 20=26+27 29 30 32-29-30 32A-AH5(29|*30 33 3-1 39=33*34 3BA-ABS(33|«34 37 38 3á-AB3|37)*3l

2017-396-11/101 Dolní Blelany-Zbrailiv - hiváilo a 2019-113,11/101 -3 419 407,M 7 446 594,60 4 026 187,09 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 -1 229 677,18 3 048 964,99 1 919 677,40 4 277 231.78 -2 190 730,32 4 337 040.CO 2 206 309.69 6 607 770,32 0.00 0,00 0,00

251 1 loomu zavzamono mnaoniioi -2 190 730.32 4 397 040,00 2 206 309.99 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 -2190 730,32 4 397 040,00 2 206 300.88 8 587 770.32 0,00 0.00 0,00

1 329 759.54 1 329 759.64 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 1 329 758,64 1 329 758.84 1 329 758.64 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.001BC 2 uzivlrta ullco Korro lánská 0.00

M 3 ú«ok IŽAíUnfosnčnl rozanhu očiňlúnl n rnlliiánl skalního mnnlvu - 75 229.56 700 491.97 625 252,11 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 - 75 229,59 700 491,67 825 252" 775 711,23 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0 00
201 Mont/Úomvn ivnru Inváho křidla no OP1 -1 153 447.82 1 01631427 - 135 133.35 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 - 1 153 447.92 1 010 314.27 -135 1 33 35 2 171 781,89 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0 00

—

Poznámka: Formulář má Informativní charakter a zobrazule stav k datu předloženi Změnového listu.

Stránka 1 z 1



General / Obecné. Příloha Č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 4

Název a evidenční číslo stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 201 - Most ev.č. 101 - 011

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 201/1

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 27
08 Oznámení Zhotovitele 2

09 Pokyn Objednatele 1

10 Zápis ze 3.KD stavby dne 7.4.2022 2
11 Vyjádření TDI 1
12 Vyjádření AD 1

Počet listů celkem 34



Genera! / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 486 404,62 -111 861,74 0,00 374 542,88 -111 861,74 -0,27

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACO OĎPÁD0 NEKONTAMINOVANÝCH - 17 OS 04 VYTÍ2EN8 
ZEMINY A HORNINY - 1. TŘÍDA TÉŽITELNOSTI

T 3 157,310 2 295,310 -862,000 129,77 409 724,12 -111861,74 0,00 297 862,38 -111861,74 -27,30 <

SOD
1420,0*2,0=2 840,000 [A].......objem výkopu podle 3D modelu (víz pol.č.
131738)
97,500*2,0=195,000 fSJ............objem viz pol.č. 122738
336,0*3,142*0,1*0,1*2,0=21,114 [C] .....vrty pro mikropiloty (viz pol.č. 26174)
168,0*3,142*0,1 *0,1*2,5=13,196 [D]......vrty pro mikropiloty (viz pol.Č. 26184)
44,0*2,0=88,000 [E].............. materiál z čištění vodotečí (viz pol.č.12960)
Celkem:
A+B+C+D+E=3 157,310 [F]

ZBV ZBV 4
odpočet
-1420,0*2,0=-2 840,000 [A]....... objem výkopu podle 3D modelu (viz pol.č.
131738)
přípočet
989*2=1 978,000 [B].......objem výkopu podle 3D modelu (viz pol.č. 131738)

Celkem: A+B=- 862,000 [C]

1. Položka obsahuje:
-veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
- náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování 
nebo likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č.
’ (■< • íu .. .i.

2 029412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU KUS 1,000 1,000 0,000 29 492,50 29 492,50 0,00 0,00 29 492,50 0,00 0,00%

1=1,000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

3 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 1,000 1,000 0,000 23 594,00 23 594,00 0,00 0,00 23 594,00 0,00 0,00%
výpočet zatížitelnosti
1=1,000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

4 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 1,000 1,000 0,000 23 594,00 23 594,00 0,00 0,00 23 594,00 0,00 0,00%
1. HMP



General / Obecná Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

1=1,000 [A]
položka zahrnuje :
- úkony dle ČSN 73 6221
- provedení hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou 
osobou
- vyhotovení záznamu (protokolu). kterv jednoznačně definuje stav mostu

1 Zemní práce 1 184 800,89 -256 772,56 0,00 928 028,33 -256 772,56 -0,94
5 113765 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 50,100 50,100 0,000 76,68 3 841,67 0,00 0,00 3 841,67 0,00 0,00%

spára ve vozovce - podle okrajů výkopu 
5,5+16,3+2,1+5,7+2,9=32,500 [A] 
za rubem oper:
8,8*2=17,600 [B]
Celkem: A+B=50.100 ÍC1
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 
hmotami vč. uložení na skládku.

6 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 672,000 672,000 0,000 76,68 51528,96 0,00 0,00 51 528,96 0,00 0,00%

4=4,000 [A].......... ks jímek
12,0=12,000 [B]... odhad [hod/den]
14=14,000 [C]..... počet dnů
Celkem: AtBtC=672.000 [Dl
Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací 
soupravy a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a 
likvidace těchto zařízení

7 11528 PŘEV VOD NA POVRCHU POTR DN DO 1600MM NEBO ŽLAB R.O. DO 5,0M M 55,000 55,000 0,000 3 834,03 210 871,65 0,00 0,00 210 871,65 0,00 0,00%
potrubí DN1200 mm (viz PD D.1.2.1/4 "Podélný řez")
22,0+20,0+13,0=55,000 [A]
Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění 
příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo 
délkou rozvinutého obvodu žlabu (r.o.).

8 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. 1, ODVOZ DO 20KM M3 97,500 97,500 0,000 389,30 37 956,75 0,00 0,00 37 956,75 0,00 0,00%

1/2*(1+2)*1*55,0=82,500 [A]......... podélná hrázko
1/2*(1+2)*1 *5,0*2=15,000 [Bj......... příčné hrázky; délka hrázek odhadem
Celkem: A+B=97,500 [Cl



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 a 9 10 11 12 13 14
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v 
pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena 
samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku,

9 12960 ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD NÁNOSŮ M3 44,000 44,000 0,000 471,88 20 762,72 0,00 0,00 20 762,72 0,00 0,00%

4,0=4,000 [A].........šířka koryta
55,0=55,000 [B].....délka čištěného úseku
0,2=0,200 [C].......... mocnost náplavu
Celkem: A*B*C=44.000 ÍD1
Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, 
manipulace s materiálem a uložení na skládku.
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny položky - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

10 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽTŘ. 1, ODVOZ DO 20KM M3 1420,000 989,000 -431,000 412,90 586 318,00 -177 959,90 0,00 408 358,10 -177 959,90



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

SOD
1420,0=1 420,000 [A].......objem výkopu podle 3D modelu

ZBVZBV4
odpočet
-1420,0=-l 420,000 [A] ........ objem výkopu podle 3D modelu 
připočet
989,0=989,000 [B]

coiisom- Ů4.R-. át* nnn m 
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k
pot. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v 
pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve vykopišti
-třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 
vykazují se v
položce č.0141**

11 17120 uložeňTsypaniny ďo násypů a na SKLÁDKY bez ZHUTNĚNI M3 1 533,336 1 102,336 -431,000 11,80 18 093,36 -5 085,80 0,00 13 007,56 -5 085,80 1 •



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j. Množství ve
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

SOD
1420,0=1 420,000 [A]........objem výkopu podle 3D modelu (viz pol.č. 131738)
97,500=97,500 IB]............. objem vizpol.č. 122738
336,0*3,142*0,1*0,1=10,557 [C]......vrty pro mikropiloty (viz pol.č. 26174)
168,0*3,142*0,1*0,1=5,279 [D]......vrty pro mikropiloty (viz pol.Č. 26184)
Celkem: A+B+C+D=l 533,336 (EJ

ZBV ZBV 4
odpočet
-1420,0=-l 420,000 [A]....... objem výkopu podle 3D modelu (viz pol.č. 131738)

přípočet
989,0=989,000 [B]

Celkem: A+B=- 431,000 [C]

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné 
plochy, zakrytí a pod.)

12 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 1210,800 779,800 -431,000 171,06 207 119,45 -73 726,86 0,00 133 392,59 -73 726,86

SOD
1420-40-161-5,0-3,2=1 210,800 [A]

ZBV ZBV 4
odpočet -1420,0=-l 420,000 [A] 
přípočet 989,0=989,000 [B]

Celkem- A+R~ 437 OOO iCl



General l Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v KČ

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací
dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné 
plochy, zakrytí a pod.)

13 17780 ZEMNÍ HRÁZKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 97,500 97,500 0,000 495,47 48 308,33 0,00 0,00 48 308,33 0,00 0,00%

1/2*(1+2)*1’55,0=82,500 [A].......... podélná hrázka
1/2* (1+2) *1*5,0* 2=15,000 [B]........ příčné hrázky; délka hrázek odhadem
Celkem: A+B=97,500 [C]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací
dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné 
plochy, zakrytí a pod.)

2 Základy 2 663 241,70 -708 964,74 0,00 1 954 276,96 -708 964,74 -0,34
14 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 38,300 38,300 0,000 384,58 14 729,41 0,00 0,00 14 729,41 0,00 0,00%

kompletní včetně lože a obetonování, včetně vyvedení skrz dříky opěr a zdí
8,5+8,5+18,7+0,65*4=38,300 [AI
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodu a zahrnuje zejmena:
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu 
včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného 
materiálu pro výplň a zásyp
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu
- obsyp trativodu předepsaným materiálem
- ukončenítrativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy

15 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTE ETONU (PLASTMALTY) M3 0,090 0,090 0,000 127 230,67 11 450,76 0,00 0,00 11 450,76 0,00 0,00%

drenážní pero
(0,15*0,04*5,86+0,5*0,5*0,04} *2=0,090 [A]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201 
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 s 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní 
a vnitrostaveništní dopravy
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

16 227831- ■MIKROPILOTY KOMPLET D ĎO 150MM NA POVRCHU M 504,000 459,000 -45,000 2 833,64 1 428 154,56 -127 513,80 0,00 1 300 640,76 -127 513,80

(J3*4+5*2+5*2+4*2J *4,5=360,000 [A]
8*2*2*4,5=144,000 [B]
Celkem: A+B=504,000 [C]

ZBVZBV4
odpočet
-(13*4+5* 2+5* 2+4* 2) *4,5=- 360,000 [A] 
přípočet
(13*4+5*2+4*2)*4,5=315,000 [B]

Položka mikropiloty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro 
předepsanou funkci mikropilot, t.j. dodání trubek a inje nich hmot, osazení a 
zainjektování trubek, včetně pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a 
pod.). Neobsahuje vrty (uvedou se v položce 261 nebo 266).

17 26174 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ 1 A II D DO 200MM M 336,000 0.000 -336,000 981,51 329 787,36 -329 787,36 0,00 0,00 -329 787,36 100 :'4<|

SOD
504*(4,5-1,5)/4,5=336,000 [A]

ZBVZBV4
odpočet
.504*(4.5-1 5)/4 5=- 336.000 ÍA1 
položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku případně nutné pažení 
dočasné (včetně odoažení) i trvalé

18 26184 VRT PRO KÓTV, IRSEK. MIKROPIL NA POVR TŘ III A IV D DO 200MM M 168,000 0,000 -168,000 981,51 164 893,68 -164 893,68 0,00 0,00 -164 893.68 100,00'.

SOD
504*1,5/4,5=168,000 [A]

ZBVZBV4
odpočet
-504*1.5/4.5=-168.000 ÍA1



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř.
Č. pol,

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
KČ

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 a 9 10 11 12 13 14

položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku případně nutné pažení 
dočasné (včetně od pažení) i jrvalé

19 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 63,000 56,900 -6,100 5 579,98 351538,74 -34 037,88 0,00 317 500,86 -34 037,88 -9,681

5UD
základ - most 45,0=45,000 [A]
základ - zeď před mostem: 18,0=18,000 [B]
Celkem: A+B=63,000 [C]
(hodnoty zjištěny z 3D modelu)

ZBV ZBV 4
odpočet
základ - most -45,0=-45,000 [A]
přípočet
základ - most 38,9=38,900 [B]

’■±inn m



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby. 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14
-dodaní čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetřeni,
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

I'inrftw nrn ntíiw»ní raří-ypní nrhranw Vonctnikro nrnti vliwir hliidnvrh nrniidíi
20 272365 VÝZTUl ZŽKLAD0 Z OCELÍ 10505, B500B T 10,030 8,578 -1,502 35 107,87 353 887,33 -52 732,02 0,00 301 155,31 -52 732,02 -1-1 QC"

TUD
63,0=63,000 [A]....... objem základové konstrukce
0,160=0,160 [B]........ocel [t/m3]
Celkem: A*B=10,080 [C]

ZBVZBV4
odpočet -10,08=-10,080 [A] 
připočet 18/(18+181*4,95+38,9/(38,9+77,3)*18,232=8,578 [B]

r=U,pm-501 rn



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, 
závěsných ok a doplňkových konstrukcí,
-veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům 
bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných 
proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
-separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

21 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 66,600 66,600 0,000 132,13 8 799,86 0,00 0,00 8 799,86 0,00 0,00%
těsnící fólie
8,5*2*3,6=61,200 [A].......... most
1,5*3,6=5,400 [B]...............zeď
Celkem: A+B=66,600 [Cl
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané fólie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mirnnstaveništní a vnitrostaveništní rlnnravn

3 Svislé konstrukce 1 633 363,68 -75 848,58 0,00 1557 515,10 -75 848,58 -0,39
22 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 45,000 45,000 0,000 244,20 10 989,00 0,00 0,00 10 989,00 0,00 0,00%

včetně vrtání a vlepení
14+17=31,000 [A]......most
7+7=14,000 [B]..........zdi
Celkem: A+B=4S,000 [C]

Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho 
osazení do předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.)

23 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 13,746 13,746 0,000 7 159,60 98 415,86 0,00 0,00 98 415,86 0,00 0,00%
beton C30/37 XF4/XD3/XC4 
včetně letopočtu výstavby



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v KČ

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 5 7 8 9 10 li 12 13 14

0,23*27,7+0,29*(14,7+7,5+7,5)=13,746 [A]
položka zahrnuje:
-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené)s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmeleni spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,

--- -- '• .....
24 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 2,199 1,840 -0,359 35 107,87 77 202,21 -12 603,73 0,00 64 598,48 -12 603,7i

odhad 160,0 [kg/m3]
SUD
13,746=13,746 [A].........objem žb konstrukce (viz pol.č. 317325)
0,160=0,160 [B].............. odhad, mn.oceli na 1 m3 objemu konstrukce
Celkem:
A*8=2,199 [C]

ZBVZBV4
odpočet -2,199=-2,199 [Aj
přípočet 0,28+0,28+0,7+0,58=1,840 [B]

á+R-.n pco rri



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
položka zahrnuje:
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, 
závěsných ok a doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům 
bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných 
proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74)
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

25 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 18,000 18,000 0,000 7 868,60 141 634,80 0,00 0,00 141 634,80 0,00 0,00%
beton C 30/37 XF4/XD3/XC4
zdi - 3D model: 18,0=18,000 [A] [m]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j. Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
-dodaní čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitkú, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

26 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH z OCELI 10505, B500B T 2,880 2,475 -0,405 35 107,87 101 110,67 -14 218,69 0,00 86 891,98 -14 218,69 - 1 ••. f'l' ’
ocel B500B; odhad 160 [ks/m3]
SUZ5
18,0*0,160=2,880 [A] 
objem žb konstrukce viz pol.č. 327325

ZBVZBV4
odpočet -2,88=-2,880 [A] 
přípočet 18/(18+18)*4,95=2,475 ÍB]

t-dVom. A + R-.n 405 t01



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení .a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, 
závěsných ok a doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům 
bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných 
proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

27 389325 MOSTNÍ ŠÍMOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M31 80,000 77,300 -2,700 9 432,88 754 630,40 -25 468,78 0,00 729 161,62 -25 468,78
beton C 30/37 XF4/XD3/XC4
SOD
most - 3D model: 80,0=80,000 [A]

ZBVZBV4
odpočet
most - 3D model: -80,0=-80,000 [A] 
přípočet 77,3=77,300 [B]
Cplkpm: A+fí=-7 700 ÍC1



General / Obecně. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
-dodaní čerstvého betonu (betonové směsi] požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
-vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

28 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÍMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 12,800 12,129 -0,671 35 107,87 449 380,74 -23 557,38 0,00 425 823,36 -23 557.38 .1 1

odhad 160 [kg/m3]; výztuž B500B
SOĎ
80,0*0,160=12,800 [A]
objem žb konstrukce viz pol.č. 389325

ZBVZBV4
odpočet -12,8=-12,800 [A]
přípočet 77,3/(38,9+77,3)*18,232=12,129 [B]

retkem- A+R^-n 671 tri---------------------------------------------------------------------------



General / Obecně. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, 
závěsných ok a doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům 
bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných 
proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

4 Vodorovné konstrukce 433 581,67 0,00 0,00 433 581,67 0,00 0,00
29 434125 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 M3 3,933 3,933 0,000 16 040,38 63 086,81 0,00 0,00 63 086,81 0,00 0,00%

16+29+24=69,000 [A]..........počet stupňů
0,45*0,17*0,750=0,057 [B] rozměry jednoho stupně (odhad) 
Celkem:
A*B=3.933 ÍC1



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v KČ

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a 
osazení do
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, 
ošetření a ochrana dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové 
prvky a závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně 
případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava 
pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a 
měření dílců a pod.).

30 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 19,410 19,410 0,000 3 108,51 60 336,18 0,00 0,00 60 336,18 0,00 0,00%
C 12/15 X0 - podkladní beton
most: (34,3+46,8)*0,15=12,165 [A] 
zdi: 48,3*0,15=7,245 [B]
Celkem: A+B=19.410 [Cl



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
-dodaní čerstvého betonu (betonové směsi] požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

31 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 27,814 27,814 0,000 3 680,66 102 373,88 0,00 0,00 102 373,88 0,00 0,00%

(4,0*11+12,0+9,0)*0,150=9,750 [A]......dlažba - koryto
1/2*(1,65+1,3)*S*4*0,15=4,425 13]....... dlažba - zakončeni říms
0,85*1(3,6+7,0+5,6)*1,2+3*0,6)*0,25=4,514 [C]............... dlažba - schodiště
(1,7+3,8+5,67+3,4+3,8+3,l)*0,85*0,5=9,125 [D]..... prahy - opevnění koryta
Celkem:
A+B+C+D=27,814 [E]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

>l! 
O 

O 
CL

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
-dodaní čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho 
uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 
Čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 
trvanlivosti a
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
-bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 
osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 
konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 
do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

32 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 25,650 25,650 0,000 707,82 18 155,58 0,00 0,00 18 155,58 0,00 0,00%

3,6*7,5*0,15*2*2=16,200 [A]...........ochrana těsnicí vrstvy
1/2*(1,65+1,3)*5*4*0,1=2,950 [B].... zakončení římsy
(4,0*11+12,0+9,0)*0,1=6,500 [C] dlažba - koryto
Celkem: A+B+C=25.650 ÍD1

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

33 45852 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI AZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 65,076 65,076 0,000 707,82 46 062,09 0,00 0,00 46 062,09 0,00 0,00%



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

most: 0,6*2,2*8,7*2=22,968 [A]
křídla mostu se základem: 0,6*2,2*15,1+6,7+5,l)=22,308 [B] 
zeď: 0,6*2,2*15,0=19,800 [CJ
Celkem: A+B+C=65.076 [Dl

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

34 46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 18,000 18,000 0,000 1510,02 27 180,36 0,00 0,00 27 180,36 0,00 0,00%

před zdi: 1/2*(1,5+0,9)*15=13,000 [A /

položka zahrnuje:
- dodávku a zához lomového kamene předepsané frakce včetně mimostaveništní 
a vnitrostaveništní dopravy
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

35 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 18,900 18,900 0,000 6 158,03 116 386,77 0,00 0,00 116 386,77 0,00 0,00%
dlažba tl. 200 mm do betonu
(4,0*11+12,0+9,0)*0,200=13,000 [A]......dlažba - koryto
1/2*(1,65+1,3)*5*4*0,200=5,900 [B]....... dlažba - zakončeni říms

Celkem: A+B=18.900 [El

položka zahrnuje:
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace 67 810,47 0,00 0,00 67 810,47 0,00 0,00

36 572212 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MOD1F1K ASFALTU DO 0.SKG/M2 M2 88,500 88,500 0,000 16,52 1462,02 0,00 0,00 1462,02 0,00 0,00%
PS-CP 0,35 [ks/m2]
2*7,5*5,9=88,500 [A]

-dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

37 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11STL. 40MIVI M2 44,250 44,250 0,000 266,61 11 797,49 0,00 0,00 11 797,49 0,00 0,00%

7,5*5,9=44,250 [A]......nová vozovka
— —



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- dodaní smesív požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačú, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích

38 574D46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 50MM M2 44,250 44,250 0,000 332,68 14 721,09 0,00 0,00 14 721,09 0,00 0,00%

7,5*5,9=44,250 [A]......nová vozovka
- dodaní směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačú, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích

39 575F53 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM MODIFIK M2 44,250 44,250 0,000 888,31 39 307,72 0,00 0,00 39 307,72 0,00 0,00%

7,5*5,9=44,250 [A]...... nová vozovka
- dodaní směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačú, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích

40 576412 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 3KG/M2 M2 44,250 44,250 0,000 11,80 522,15 0,00 0,00 522,15 0,00 0,00%
posyp MA drtí fr. 4/8
7,5*5,9=44,250 [A]......nová vozovka
- dodání obalovaného kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- posyp předepsaným množstvím

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 16 079,34 0,00 0,00 16 079,34 0,00 0,00
41 62745 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVÁ CEMENTOVOU MALTOU M2 11,600 11,600 0,000 766,81 8 895,00 0,00 0,00 8 895,00 0,00 0,00%



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

přespárování vpravo za mostem 
5,8*2=11,600 [A]
položka zahrnuje:
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v 
předepsané kvalitě vyčištění spar (vyškrábání), vypláchnutí spař vodou, očištění 
povrchu
spárování
odklizení suti a ořebvtečného materiálu notřebná lešení

42 62845 SPÁROVÁNÍ STÁVAJÍCÍCH DLAŽEB CEMENT MALTOU M2 11,600 11,600 0,000 619,34 7 184,34 0,00 0,00 7 184,34 0,00 0,00%

5,8*2=11,600 [A].....přespárování vpravo za mostem
položka zahrnuje:
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v 
předepsané kvalitě vyčištění spar (vyškrábání), vypláchnutí spar vodou, očištění 
povrchu 
spárování
odklizení suti a ořebvtečného materiálu ootřebná lešení

7 Přidružená stavební výroba 164 835,83 0,00 0,00 164 835,83 0,00 0,00
43 711412 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY M2 85,700 85,700 0,000 609,90 52 268,43 0,00 0,00 52 268,43 0,00 0,00%

rub oper: 9*2,4*2=43,200 [A]
rub křidel se zákl.: 2,5*15,2+6,7+5,1)=42,500 iB] 
Celkem: A+B=85,700 [Cl

položka zahrnuje:
- dodání předepsaného izolačního materiálu
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo 
systému podle příslušného technolog, předpisu
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace
pro zadání stavby nestanoví jinak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, 
kolektory)

44 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 99,000 99,000 0,000 934,32 92 497,68 0,00 0,00 92 497,68 0,00 0,00%

9,0*(5,0+0,5) *2=99,000 [A]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

položka zahrnuje:
- dodání předepsaného izolačního materiálu
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo 
systému podle příslušného technolog, předpisu
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace
pro zadání stavby nestanoví jinak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, 
kolektory)

45 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY M2 7,080 7,080 0,000 292,57 2 071,40 0,00 0,00 2 071,40 0,00 0,00%
ochrana izolace pod římsou asfaltovými pásys kovovou vložkou
(0,45+0,15)*5,9'2=7,080 [A}
položka zahrnuje:
- dodání předepsaného ochranného materiálu
- zřízení ochrany izolace

46 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 81,960 81,960 0,000 116,79 9 572,11 0,00 0,00 9 572,11 0,00 0,00%

9*2,3*2=42,400 [A]................... rub opěr
2,4-(5,1+6,7+5,l)=40,560 [3]... rub křidel se zákl. 
Celkem: A+B=81,960 ÍC1
položka zahrnuje:
- dodání předepsaného ochranného materiálu
- zřízení ochrany izolace

47 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 5,863 5,863 0,000 392,84 2 303,22 0,00 0,00 2 303,22 0,00 0,00%

4,69-(0,35+0,25'1+4,69-(0,4+0,25)=5,863 [A].......kraje NK
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných 
technologickým nředoisem.

48 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 14,220 14,220 0,000 430,59 6 122,99 0,00 0,00 6 122,99 0,00 0,00%
kraje říms
(0,15+0,15)*{17,7+29,7)=14,220 [A/



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných 
technologickým předpisem.

8 Potrubí 9 673,56 0,00 0,00 9.673,56 0,00 0,00
49 89914 ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ KUS 4,000 4,000 0,000 2 418,39 9 673,56 0,00 0,00 9 673,56 0,00 0,00%

včetně zemních prací
odvodňující jímka DN800, výšky 1000 mm, ve výkopu 
4[ ks]=4,OOP [A]
- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s 
uložením.

9 Ostatní konstrukce a práce 486 482,71 0,00 0,00 486 482,71 0,00 0,00
50 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 47,400 47,400 0,000 9 071,89 430 007,59 0,00 0,00 430 007,59 0,00 0,00%

se svislou výplní
17,7+29,7=47,400 [A]
položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou 
úpravou včetně spojovacích a diltačních prvků
- montáž a osazení svodidla, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty 
a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případné nivelační 
hmoty pod kotevní desky
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření

52 91238
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ 
ODRAZNÉHO PÁSKU

KUS 4,000 4,000 0,000 304,36 1 217,44 0,00 0,00 1 217,44 0,00 0,00%

2+2=4,0001A]
položka zahrnuje:
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava
- odrazkv plastové nebo z retroreflexní fólie

53 91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 8,000 8,000 0,000 646,48 5 171,84 0,00 0,00 5 171,84 0,00 0,00%
viz PD příloha č.ll "Detaily", detail č.12/1 a 12/2
2*2=4,000 [A]......... římsy

2*2=4,000 [E]..........spodní stavba

Celkem:
A+ES.OOO ÍF1
položka zahrnuje:
- dodání a osazení nivelační značky včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu

54 91355 EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 2,000 2,000 0,000 1 274,08 2 548,16 0,00 0,00 2 548,16 0,00 0,00%
kompletní včetně připevnění



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2=2,000 [A]
položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky 
včetně osazení
a nutných zemních prací a zabetonování

55 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 78,080 78,080 0,000 424,69 33 159,80 0,00 0,00 33 159,80 0,00 0,00%

(0,8+5+l,3+l,2)*4=33,200 [A]..... zakončení dlažby; uvnitř dlažby
((3,6+7,0+5,6)*1,2+3*l,0)*2=44,880 (3]..... okraje schodišť
Celkem: A+B=78,080 (Cl
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.

56 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠIŘ 1S0MM M 20,000 20,000 0,000 460,08 9 201,60 0,00 0,00 9 201,60 0,00 0,00%
do betonového lože
5,0*4=20,000 [A]........ zakončení dlažby u vozovky
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.

57 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M 50,100 50,100 0,000 53,09 2 659,81 0,00 0,00 2 659,81 0,00 0,00%
výplň spáry ve vozovce
spára ve vozovce - podle okrajů výkopu
5,5+16,3+2,1+5,7+2,9=32,500 [A]
za rubem oper:
8,8*2=17,600 IB]
Celkem: A+B=50.100 ÍC1
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch 
spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

58 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M 47,400 47,400 0,000 53,09 2 516,47 0,00 0,00 2 516,47 0,00 0,00%
s předtěsněním
17,7+29,7=47,400 [A].......podél říms
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch 
spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

N Nové položky - JC dle OTSKP 2021
2 Základy 0,00 0,00 904 230,00 904 230,00 904 230,00 1,00

51 26175.N VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ 1 A II D DO 300MM M 0,000 459,000 459,000 1 970,00 0,00 0,00 904 230,00 904 230,00 904 230.00 100,00

ZBV 4
JC dle OTSKP 2021
přípočet: 459=459,000 [A]....výpočet dle položky č.16 - 227831.
položka zahrnuje: 
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 
případně nutné pažení dočasné (včetně odpaženi) i trvalé



General / Obecné. Příloha Č. 7

Celkem i i 7146 274,471 -1153 447,621 1018 314,271 7 011141,121 - 135133,351 0,06]

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most ev.č.101 - 011

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j. Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 Ostatní konstrukce a práce 0,00 0,00 114 084,27 114 084,27 114 084,27 1,00

59 9113B3.N
SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DEMONTÁŽS 
PŘESUNEM

M 0,000 276,300 276,300 412,90 0,00 0,00 114 084,27 114 084,27 114 084,27 100,00'

Případný zisk z recyklace náleží objednateli. JOC dle SO 001
ZBV4
JC dle SoD, pol. č. 8 v SO 001
309,1-32,8=276,300 ÍA]
položka zahrnuje:
- demontáž a odstranění zařízení
- jeho odvoz na předepsané místo



General / Obecné

Příloha č. 2

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY č.4 

„11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“

Určeno: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel KSÚS Sk, p.o.

Číslo SoD: S-2537/00066001/2021

Termín plnění: 7.3.2022 - 6.12.2022 (9 měsíců)

Celková cena díla: 54 776 990,56 Kč bez DPH

Zhotovitel: Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Praha 8 - Karlín

IČ: 26271303

Oprávněná osoba: Jiří Červenka

Telefonní spojení:

Popis předmětu informace: změna během výstavby z důvodu zachování 3 ks vzrostlých 

stromů podél mostního křídla

Popis problému: Z důvodu blízkosti vzrostlých stromů a paty svahu vedlejšího pozemku je 

nutné upravit levé křídlo mostu na straně „Dolní Břežany“ tak, aby se minimalizoval rozsah 

zemních prací (menší stavební jáma). S tím souvisí i úprava založení na mikropilotách.

Již dříve bylo zasláno „Ohlášení změny stavby č.1 - Úprava mikropilot“ (změna bezešvých 

trubek za HEB profily, včetně zvětšení průměru vrtu). Projekčně bude zpracováno jako 

aktualizace RDS a odsouhlaseno AD.

Čeho se zhotovitel domáhá: Zhotovitel uplatňuje změny položek spojené s úpravou 

mostního křídla, výkopů a založení na mikropilotách.

1



General / Obecné

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 4.7.2022

Datum, podpis oprávněné osoby

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:

2



asús
IKRMKÁ IfítÁn A ÚDR)8A UlHK

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IC 00066001.
15021 PRAHA 5. Zborovská //

V Říčanech

29. 06. 2022

Evidenční číslo:

Číslo jednací:

Vážený pan
Jiří Červenka
Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a
Praha 8 - Karlín

Věc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie - Ohlášení změn během výstavby

Dobrý den.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce 
,,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“ je seznámena se žádostí o zpracování ZBV 
jehož předmětem je:

• Z důvodu blízkosti vzrostlých stromů a paty svahu vedlejšího pozemku je nutné 
upravit levé křídlo mostu na straně „Dolní Břežany“ tak. aby se minimalizoval rozsah 
zemních prací (menší stavební jáma). S tím souvisí i úprava založení na 
mikropilotách.
Již dříve bylo zasláno „Ohlášení změny stavby č. 1 - Úprava mikropilot” (změna 
bezešvých trubek za HEB profily, včetně zvětšení průměru vrtu).

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt 
těchto okolností, a proto KSÚS žádá zhotovitele společnost Skanska a.s. o vypracování 
Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. 
Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně posouzeny supervizorem zakázky, následně 
budou posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem

Ing. Jan Fidler
Statutární zástupce ředitele KSÚS

tC 00066001
CZ0006600I

I

telefon



í KR/U5K4 SFftíW A ÚDRŽBA SILNIC
'stfetlúčeski kJ4i

BUNG

Zápis z 3.kontrolního dne stavby
11/101 Dolní Břežany-Zbraslav-haváríe

Kontrolní den
číslo 3 konaný dne 07.04.2022

Účastníci
Viz. prezenční listina

Program kontrolního dne
1. Kontrola úkolů a prací
2. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby:

a) plnění věcného harmonogramu
b) popis provedených prací
c) finanční plněni
d) fotodokumentace

3. Kontrola kvality
4. Stav BOZP a PO
5. Různé
6. Nové úkoly

Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby
a) plnění věcného harmonogramu Stavba probíhá dle HMG
b) popis provedených prací

1. Kontrola úkolů a prací 
Úkol číslo Název Skutečný stav plnění úkolu Splněno
0/1 Rozhodnutí o 

mimořádném postupu
SO 04 Úsek 12A-vydáno dne 01.12.2021
Pro ostatní objekty - vydáno dne 16.03.2022

ANO

0/4 DIR Bude řešen na základě „Rozhodnutí o mimořádném 
postupu" pro SO 04 Úsek 12A.

- Vydán na dobu 60 dní (havárie)
- stavba musí požádat o DIR do konce stavby 

V koordinaci s TSK a ŘSD se řeší možnost 
otevřeení MUK Písnice

- Podána žádost na MD a MÚ Černošice

Trvá

0/5 HMG Zhotovitel provede aktualizaci HMG a doplní finanční HMG 
Finanční HMG předložen

- Předložena aktualizace HMG ke dni 23.03.2022
ANO
ANO

0/6 RDS Bude zpracovávána a předkládána postupně před 
zahájením prací na objektu.

- Odsouhlasen koncept SO 001, SO 201 a SO 251-1

Trvá

0/9 Měření dronem Měření proběhlo. Provádí se vyhodnocení. Probíhá
1/11 ZBV SO 04 Na základě MŠ byl konstatován větší rozsah čištění stalního 

svahu, větší rozsah opláštění z geomřížovin a dále byl 
redukován rosah svorníků na 4 ks oproti PD.
Stavba předloží návrh ZBV 1

Trvá

2/12 Odkup materiálu Na základě SOD stavba předloží návrh na odkup 
vybouraného materiálu:

- frézované asfalty
• svodidla
- dřevo

Trvá

SO 101.1
- vyfrézováno

SO 251.1
- těžba zeminy na základovou spáru

30 04:

vrsús
flEůssáíáířii BUNG

Strana: 1/2

AMtrtUÍ MAÍW 1 fault A Wft



výkopy pro základy palisád 
kotvení sítí

c) finanční plnění
d) fotodokumentace

Předložen a odouhlasen soupis prací za březen 2022 
průběžně

3. Kontrola kvality
a) zpráva o hodnocení kvality za 
uplynulé období
b) odsouhlasené materiály a TePř 01 Sanace skalního svahu - schválen, bude předložen dodatek
iTePř+KZP TePř 02 Bourací práce - demolice mostu - předložen koncept

TePř 03 Most a OZ, betonáž - předložen koncept
TePř 04 Komunikace - předložen koncept
TePř 05 Most, zásypy přechodové oblasti - předložen koncept
TePř 06 Frézování - schválen

KZP 01 Sanace skalního svahu- schválen
KZP 03 Most a OZ, betonáž - předložen koncept 
KZP 04 Komunikace - předložen koncept
KZP 05 Most, zásypy_přechodové oblasti - předložen koncept

4. Stav BOZP
Viz stavební deník

5. Různé
Stavba upozornila na nedostupnost bezešvých trubek pro mikropilotáž na globálním trhu.
6. Nové úkoiy 
Úkol Název
číslo
3/13 SO 201 - mostní křídlo

Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

Na základě místních poměrů a stavba ANO
možnosti ponechání tří vzrostlých
stromů TDS požaduje prověřit možnost 
zkrácení případně vyvěšení křídla

7, Závěr
Datum konání příštího KD 21.04.2022 od 10.00 hod. příjezd od Dolních Břežan

Zapsala Bc. Jakub Slánský
TDS Podpis



BUNG
BUNG CZ s. r. o.
V Olšinách 2300/75
100 00 Praha 10 - Strašnice
Mobil:
E-Mail 
www.bung.cz 
info@bung.cz

Věc: „11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“ - souhlasné vyjádření k ZBV č.4

ZBV 4 - SO 201 - Most ev.č.101 - 011
Obsahem stavebního objektu SO 201 je výstavbu nového mostu. Nový most tvoří monolitický žele
zobetonový otevřený rám s rovnoběžnými zavěšenými křídly a základovými pasy. Základová jáma 
bude provedena svahovaná. Založení je hlubinné na mikropilotách vetknutých do skalního podkladu. 
Mikropiloty jsou vetknuty do základového bloku. Stěny rámu mají konstantní tl. 0.5 m, výšku ~3 m. 
Do rámu jsou vetknuta rovnoběžná křídla tl. 0.5 m. Nosnou konstrukci tvoří železobetonová deska 
konstantní tloušťky 0.35 m s protispádem pod nižší římsou. Příčný sklon je jednostranný, proměnný 
v rámci mostu je 0.9-1.43 %. Nulový příčný sklon je až za mostem za křídly. Podélný sklon je v rámci 
mostu konstantní 0.83 %. Světlost mostu je kolmo 4.0 m, šikmo 4.692 m. Římsy jsou železobetonové 
monolitické šířky 0.8 m. Zádržný systém tvoří odrazný obrubník a zábradelní svodidlo se svislou 
výplní. Šířka mezi římsami je 7.5 m. Koryto pod mostem je opatřeno kamennou dlažbou. Na náto- 
kové straně (vpravo) bude stávající kamenné opevnění levého břehu přespárováno, náporová 
strana OP1 vpravo + opěrná zeď navazující na pravé křídlo OP1 budou ochráněny těžkým kamen
ným záhozem. Na pravé křídlo před mostem navazuje železobetonová opěrná úhlová zeď.

Předmětem této změny je úprava levého křídla mostu na straně Dolní Břežany tak, aby mohly být 
zachovány 3 vzrostlé stromy v její těsné blízkosti a pata svahu vedlejšího pozemku. Z tohoto důvodu 
bylo konstrukčně upraveno levé křídlo mostu tak, aby se minimalizoval rozsah zemních prací (menší 
stavební jáma) a s tím souvisí i úprava založení na mikropilotách a úprava svodidla. Projekčně bylo 
zpracováno jako aktualizace RDS a odsouhlaseno AD.

Zhotovitelem předložené ocenění položek ZBV č.4 má TDS jako přiměřené a v daném místě obvyklé 
v hodnotách se sumární cenou položkového rozpočtu -135 133,35 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle 
§ 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 
2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za
kázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředsta
vuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

TDS souhlasí předloženým návrhem ZBV č. 4

Toto souhlasné stanovisko nezbavuje zhotovitele povinnosti doložit cenu položek dle zásad pro pro
cesování ZBV.

Bc. Jakub Slánský 
TDS

Sídlo společnosti:
100 00 Praha 10 - S(rašnice, V Olšinách 230075
Jednatelé:
Peter Pittner
Miroslav Blažek

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze 
oddilC, vložka 113589
IČ: 274 54 576, DIČ; CZ 274 54 576
Certifikace dle ISO 9001:2015

Bankovní spojeni Raiffeisenbank, a.s.: č.ú.:
IBAf



GeeTec gs
GeoTec-GS, a.s.
Chmelová 2920/6
106 00 Praha 10

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Ing. Aleš Čermák MBA

Zborovská 81/11
150 00 Praha 5 - Smíchov

Váš dopis značky / ze dne naše značka
22/1275/FD

vyřizuje / telefon 
Mgr. Filip Dudík

dne:
19.9.2022

Věc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav 
Vyjádření AD č. 3

Číslo smlouvy objednatele: 146/00066001/2017
Číslo zakázky Zhotovitele: GTC/2017/395

Vážený pane řediteli,

Dne 1. 9. 2022 jsme byli zástupcem zhotovitele, Ing. Svobodou, informováni o záměru 

zhotovitele provést levé křídlo na opéře 1 SO 201 jako zavěšené, tj. nikoli spočívající na 

samostatném základě s vlastním hlubinným založením. Rovněž jsme byli obeznámeni se 

změnou RDS, která upravený návrh projekčně zpracovává.

Úprava technického řešení reaguje na zjištění po provedení přípravných prací: po 

odstranění náletů a usazenin byl zjištěn přesný tvar terénu, odlišný od předpokladů 

přípravné dokumentace. Zároveň byl formulován požadavek na zachování všech tří 

vzrostlých stromů, nacházející se vlevo od předmětného křídla, k jejichž nevratnému 

poškození by došlo realizací výkopů v kontextu detailně zaměřeného (očištěného) terénu.

Z pozice AD sdělujeme, že náhrada samostatně založeného křídla zavěšeným křídlem na 

opěře 1 vlevo je možná, vhodná, z hlediska záměru, sledovaného návrhem v PDPS, se 

jedná o plnohodnotné řešení, a AD požaduje respektovat nově navržené řešení podle 

(změny) RDS.

AD souhlasí s předloženým návrhem ZBV č. 4.

S pozdravem

tel: 
fax: 
e-m

Mgr. Filip Dudík 
ředitel společnosti

IČ: 25 10 34 31
DIČ: CZ25103431
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4524

Bankovní spojení:
KB a.s.. exp. Zahradní Město 
Č. ÚČtU’ :


	P:\Zakazky\VZ-Kolocová\VZ 2016-2021\Stavby\OŘ\UKONČENO 2021 II-101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie\ZBV 1 - 4\ZBV anonymizované\ZBV 1 - anonymizované.pdf
	P:\Zakazky\VZ-Kolocová\VZ 2016-2021\Stavby\OŘ\UKONČENO 2021 II-101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie\ZBV 1 - 4\ZBV anonymizované\ZBV 2 - anonymizovaný.pdf
	P:\Zakazky\VZ-Kolocová\VZ 2016-2021\Stavby\OŘ\UKONČENO 2021 II-101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie\ZBV 1 - 4\ZBV anonymizované\ZBV 3 - anonymizovaný.pdf
	P:\Zakazky\VZ-Kolocová\VZ 2016-2021\Stavby\OŘ\UKONČENO 2021 II-101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie\ZBV 1 - 4\ZBV anonymizované\ZBV 4 - anonymizované.pdf

